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Τι φόρο μπορούν
να γλιτώσουν 
οι εκμισθωτές

ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΘΗΚΑΝ ΣΕ…
ΠΙΝΑΚΕΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ
• ΣΕΛ. 15

�ΕΦΑΓΕ�
ΣΚΟΥΡΛΕΤΗ ΚΑΙ

ΚΑΝΕΙ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΜΕ
ΤΖΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟ 

Ο ΑΛΕΞΗΣ ΠΗΡΕ Τ’ ΟΠΛΟ ΤΟΥ

Η Πέγκυ Σταθακοπούλου
αποκλειστικά στον Χ-τυπο 

• ΣΕΛ. 8-9

Όσα πρέπει να ξέρουν ιδιοκτήτες, ενοικιαστές

Βήμα -βήμα 
η διαδικασία για
τις προθεσμίες

ΠΡΑΣΙΝΟ ΦΩΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΚΙΝΗΣΗ 
ΤΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ ΕΞΑΓΟΡΑΣ
ΤΟΥ Ο.Τ. 246 ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΜΙΛΙΑ ΣΤΟ ΒΕΛΛΙΔΕΙΟ

Τη φυγή προς τα εμπρός με
νέα πρόσωπα τόσο στο
κομματικό όσο και στο επι-
κοινωνιακό του επιτελείο,
επιχειρεί να κάνει πράξη ο
Α. Τσίπρας, για να παίξει
στα ίσα με τον Κ. Μητσο-
τάκη και τη Ν.Δ.

ΣΤΙΓΜΑ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ 
ΓΙΑ ΑΜΥΝΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Οικονομία και ελληνοτουρκικά θα βρεθούν στο επίκεντρο της
ομιλίας του Κυριάκου Μητσοτάκη σε μια τελείως διαφορετική
«ΔΕΘ» σε σχέση με τα προηγούμενα χρόνια.

• ΣΕΛ. 4

• ΣΕΛ. 5

ΙΣΧΥΡΗ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ
ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

• ΣΕΛ. 7

24
ώρες

ΕΝΗΜEΡΩΣΗ 

www.xtypos.gr
#xtypospantou

ΣΕΛIΔΕΣ 16-17

Ποιοι και πως μπορούν 
να κάνουν χρήση του μέτρου

Τα ψιλά γράμματα της 
ρύθμισης για τους νοικάρηδες

Νέα δεδομένα σε ιδιοκτήτες και ενοικιαστές,
δημιουργεί η απόφαση της κυβέρνησης να
παρατείνει και τον Σεπτέμβριο την υπο-
χρεωτική μείωση των ενοικίων για όσους
πλήττονται από την κρίση του κορονοϊού.

ΕΝΟΙΚΙΑ: ΟΔΗΓΟΣ
ΓΙΑ ΚΟΥΡΕΜΑ 40%
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“Καθετί που 
έχω ασχοληθεί 
είναι ένα τοπίο 
μέσα στο οποίο

ταξιδεύω με 
διαφορετικό 

τρόπο”
Με αφορμή την επάνοδο της
“Όμορφης Πόλης” για δύο μο-
ναδικές παραστάσεις στο
Ηρώδειο, η σπουδαία ηθο-
ποιός Πέγκυ Σταθακοπούλου
μιλά στο Χ-τύπο για την συμ-
μετοχή της στην παράστα-
ση, τη νοσταλγία της για το
ραδιόφωνο και τα μελλοντι-
κά της σχέδια.

Τα βήματα που απαιτούνται για την αγορά του οικοπέδου

Η δήμαρχος της πόλης όρισε
τους νέους Αντιδημάρχους για
τον επόμενο χρόνο.

ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ

• ΣΕΛ. 24-25
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ι επεμβάσεις πραγματοποι-
ούνται και στις τρεις δημοτι-
κές ενότητες του Δήμου (Κη-
φισιά, Νέα Ερυθραία και Εκά-

λη), με εγκεκριμένα σκευάσματα από το
αρμόδιο Υπουργείο στο αστικό και στο
περιαστικό περιβάλλον του Δήμου Κη-
φισιάς, με στόχο την προάσπιση της δη-
μόσιας υγείας.
Τα σημεία στα οποία γίνεται επέμβαση
του αρμόδιου συνεργείου είναι σε φρε-
άτια οδών, σε πάρκα, πλατείες καθώς
και σε σημεία με στάσιμα νερά. Η δρά-
ση αυτή γίνεται προσθετικά με τις αν-
τίστοιχες δράσεις της Περιφέρειας Ατ-
τικής που είναι αρμόδια για τους ψε-
κασμούς των ρεμάτων.
Καλούνται όσοι πολίτες έχουν εντοπίσει
στάσιμα νερά σε δημόσιους χώρους να
επικοινωνούν μα την Διεύθυνση Περι-
βάλλοντος (κα Μπαντελά 2132007669)

Υπηρεσία Καθαριότητας,
Περιβάλλοντος και Ανακύ-
κλωσης συνεχίζει τις δρά-

σεις καθαριότητας και τις απολυ-
μάνσεις κοινόχρηστων χώρων, υπό
την επίβλεψη  του Αντιδημάρχου
της Κοινότητας Χολαργού, Βασίλη
Σιαμάνη.
Παράλληλα, καθαρίζονται με ειδικά
πλυστικά μηχανήματα που εκτο-
ξεύουν νερό με πίεση και οι κάδοι
απορριμμάτων και ανακύκλωσης.
Οι δράσεις αυτές έρχονται να συμ-
βάλλουν στην συνολική προσπά-
θεια που γίνεται από τον Δήμο Πα-
πάγου – Χολαργού, για τον περιορι-
σμό της πανδημίας και την προστα-
σία της δημόσιας υγείας.

ε αφορμή την εξάπλωση της πανδημίας Covid-19 και τις αυξημένες ανάγκες για αίμα, ο Δή-
μος Παπάγου – Χολαργού διοργανώνει την Τετάρτη 16 Σεπτεμβρίου εθελοντική αιμοδοσία
στον Εκθεσιακό Χώρο του Δημαρχείου (Λ. Περικλέους 55, Χολαργός) από τις 9 το πρωί

έως τη μία το μεσημέρι. Για την προστασία όλων, οι αιμοδότες θα προσέρχονται μόνο κατόπιν
ραντεβού που μπορούν να κλείσουν τηλεφωνικά καλώντας στο Τμήμα Προαγωγής Δημόσιας
Υγείας του Δήμου και στο τηλέφωνο 2132002915.

Σύνδεσμος Μικρασιατών
Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλ-
κηδόνας «Οι Αλησμόνητες

Πατρίδες» ενημερώνει ότι, λόγω
της πανδημίας, αναβάλλονται εν
ευθέτω χρόνω, οι προγραμματι-
σμένες 3ήμερες πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις μνήμης «ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ 98
ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ»
Οι εκδηλώσεις –όπως κάθε χρόνο–
θα διεξαγόντουσαν στον προαύλιο
χώρο του Ιερού Καθεδρικού Ναού
Κοιμήσεως Θεοτόκου στη Νέα Φι-
λαδέλφεια στις 26 – 27 – 28 Σε-
πτεμβρίου 2020.
Όπως αναφέρεται στη σχετική
ανακοίνωση του Δ.Σ.: «Με υπευ-
θυνότητα και σοβαρότητα τηρού-
με τα μέτρα και τις οδηγίες για την
αποτροπή της εξάπλωσης του κο-
ρονοϊού. Η συμμόρφωση όλων μας
με τις οδηγίες, κρίνεται αναγκαία
προκειμένου να αντιμετωπίσουμε
και να περιορίσουμε τη νόσο. Στό-
χος όλων μας είναι, η επαναφορά
στην κανονικότητα το συντομό-
τερο δυνατόν.»
Σημειώνεται ότι το ετήσιο μνημό-
συνο για τα θύματα της Μικρα-
σιατικής Καταστροφής θα πραγ-
ματοποιηθεί κανονικά, τηρώντας
όλα τα προβλεπόμενα μέτρα υγει-
ονομικής ασφάλειας, με ημερομη-
νία που θα ανακοινωθεί σύντομα.

Μέχρι στιγμής έχουν πραγματοποιηθεί 5 κύκλοι εφαρμογών

LΔΩΣΕ ΑΙΜΑ, ΣΩΖΕΙΣ ΜΙΑ ΖΩΗM
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Αναβάλλονται 
οι εκδηλώσεις του 
Συνδέσμου Μικρασιατών 
«Αλησμόνητες Πατρίδες»

Απολυμάνσεις 
και καθαριότητα 
σε κοινόχρηστους
χώρους του 
Δήμου Παπάγου 
– Χολαργού

Εθελοντική Αιμοδοσία από τον Δήμο Παπάγου - Χολαργού

ΖΗΤΕΙΤΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓOΣ  ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ
για τη στελέχωση  του εμπορι-
κού τμήματος του Ομίλου  me-
dia Αντώνη Κατωπόδη, με γνώ-
σεις και εμπειρία. 
Αποστείλατε βιογραφικό στο
e-mail: xtypos.cv@gmail.com

Ο

LΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ 98 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑM

Μέχρι τον Οκτώβριο θα συνεχιστούν οι επεμβάσεις για τα κου-
νούπια στο Δήμο Κηφισιάς, στο πλαίσιο του προγράμματος κατα-
πολέμησής τους, σε χώρους που έχει την ευθύνη τους ο Δήμος. 

ο Δή-
σίαίί
ωί
ν

ας

γού

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ 
ΣΤΗΝ ΚΗΦΙΣΙΑ
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ 
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Δήμος Αμαρουσίου προχώρησε στην
προμήθεια νέων μέσων και οχημά-
των προκειμένου να ενισχύσει τον

στόλο του στο πλαίσιο εκτέλεσης του τε-
χνικού του προγράμματος και κάλυψης δια-
πιστωμένων αναγκών.
Πιο συγκεκριμένα, προμηθεύτηκε νέο ανυ-
ψωτικό καλαθοφόρο όχημα για την κάλυ-
ψη αναγκών όπως συντήρησης οδοφωτι-
σμού, κλαδεμάτων δέντρων και άλλων
ανάλογων εργασιών, δεδομένων των πε-
παλαιωμένων ανυψωτικών μηχανημάτων
που κατείχε μέχρι σήμερα και που λόγω
υψηλού κόστους συντήρησης βρίσκονταν
εκτός λειτουργίας.
Επιπλέον, έθεσε σε λειτουργία το σύγχρο-
νης τεχνολογίας απορριμματοφόρο που
είχε παραληφθεί από την Περιφέρεια Ατ-
τικής τον Ιούνιο 2020, μετά από σχετική εκ-
παίδευση του προσωπικού του Δήμου.
Τέλος, εκσυγχρόνισε και έθεσε σε λει-
τουργία υφιστάμενο λεωφορείο μεταφοράς
προσωπικού για την κάλυψη διάφορων κοι-
νωνικών αναγκών (σχολικών, αθλητικών,
πολιτιστικών κ.α.)
Με αφορμή τα παραπάνω ο Δήμαρχος
Αμαρουσίου Θεόδωρος Αμπατζόγλου δή-
λωσε: «Ανανεώνουμε καθημερινά τα μέσα
και τις υποδομές μας. Ειδικότερα σε ότι αφο-
ρά το στόλο του Δήμου μας, με συγκεκρι-
μένες προσεκτικές ενέργειες και σύμφωνα
με τις διαρκώς αυξανόμενες ανάγκες της πό-
λης μας προχωρούμε σε ανανέωσή του.
Προτεραιτότητά μας πάντα, η καλύτερη και
ταχύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών με κύ-
ριο γνώμονα την ασφάλεια και το σεβασμό
στο περιβάλλον». 

ην είδηση και την ικανο-
ποίησή του γνωστοποί-
ησε ο Δήμαρχος Λυκό-
βρυσης- Πεύκης Τάσος

Μαυρίδης προβαίνοντας στην εξής
δήλωση: «Με ικανοποίηση πληρο-

φορηθήκαμε από τη συνέντευξη
του Γενικού Γραμματέα Υποδομών
Γιώργου Καραγιάννη στο Αθη-
ναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων ότι
στον σχεδιασμό του Υπουργείου
εντάσσονται οι νέες επεκτάσεις της
Αττικής Οδού. Ανάμεσα σε αυτές εί-
ναι η επέκταση της Λεωφόρου Κύ-
μης και η σύνδεσή της με τον ΠΑΘΕ,
η οποία όπως ανέφερε ο κ. Καρα-
γιάννης είναι έτοιμη προς δημο-
πράτηση.
Οι συντονισμένες προσπάθειες μας
τα τελευταία χρόνια, πάντα σε αγα-
στή συνεργασία με τους όμορους
Δήμους, Αμαρουσίου, Ηρακλείου
Αττικής και Κηφισιάς απέδωσαν
καρπούς, ώστε αυτό το μεγάλο έργο
να προχωρήσει. Ευχαριστούμε τον
Υπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών κ. Κώστα Καραμανλή, με τον
οποίον πρόσφατα συναντηθήκαμε
μαζί με τους συναδέλφους Δημάρ-
χους για την αποφασιστική συνει-
σφορά του. Άλλο ένα μεγάλο έργο
για την περιοχή μας ολοκληρώνεται.
Η συνεργασία με τους όμορους Δή-
μους και με την Κυβέρνηση θα συ-
νεχιστεί με μοναδικό γνώμονα το
συμφέρον της περιοχής και των
πολιτών».

ε 52 νέα άτομα θα ενισχυθεί ο
τομέας της καθαριότητας στα
Σχολεία του Αμαρουσίου, τα

οποία υποδέχθηκε στο Δημαρχείο ο κ.
Θεόδωρος Αμπατζόγλου.
Συγκεκριμένα προσλαμβάνονται  30
άτομα για την εξυπηρέτηση αναγκών
της A’ βάθμιας εκπαίδευσης και 22 για
την B’ βάθμια με σύμβαση ορισμένου
χρόνου, ενώ αναμένονται 25 μέσω
των προγραμμάτων του ΟΑΕΔ.
Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου καλωσόρι-

σε το νέο προσωπικό και ευχήθηκε
καλή δύναμη στο έργο του που ταυ-
τίζεται με την ασφάλεια και την υγεία
του συνόλου της Σχολικής κοινότητας
στη δύσκολη συγκυρία της πανδη-
μίας. Συνεχάρη τις υπηρεσίες του Δή-
μου για την ταχύτητα με την οποία
ενήργησαν βάσει των κείμενων δια-
τάξεων για την ολοκλήρωση των
προσλήψεων έτσι ώστε η νέα Σχολι-
κή περίοδος να μην έχει κανένα υγει-
ονομικό κενό.

Ο

Μ

Με νέα οχήματα 
ενισχύεται ο στόλος
του Δήμου Αμαρουσίου

Εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω
στο
ΡΕΠΟΡΤΑΖ
για να δίνω
λύσεις στην
πόλη μου

xtypos@otenet.grΣτέλνω

Θ. ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ: LΜΕ ΝΕΑ
ΜΕΣΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΖΟΥΜΕ 
ΔΙΑΡΚΩΣ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΑΣM 

Με 52 νέα άτομα ενισχύεται ο Τομέας 
Καθαριότητας στα Σχολεία του Αμαρουσίου

Ανακοινώθηκε το έργο επε-
κτάσεων της Αττικής Οδού,
με την επέκταση της Λεω-
φόρου Κύμης να εντάσσε-
ται στο πλαίσιο αυτών.

ΠΡΟΧΩΡΑ ΤΟ ΕΡΓΟ
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΚΥΜΗΣ

Τ
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ο «άδειασμα» στον Π. Σκουρλέ-
τη και η αποπομπή του από τη
θέση του γραμματέα ήταν λίγο
έως πολύ αναμενόμενο, αλλά η

απόφασή του για τον Δ. Τζανακόπουλο,
εξέπληξε πολλούς ακόμη και στο προ-
εδρικό μπλοκ.
Όσοι γνωρίζουν το παρασκήνιο, λένε με
νόημα η επιλογή Τζανακόπουλου, είναι κί-
νηση ματ, καθώς δίνει στον κ. Τσίπρα τη
δυνατότητα να προχωρήσει με άνεση τις
αλλαγές που επιθυμεί.
Όπως τονίζουν ναι μεν είναι κοντά στον
κ. Τσίπρα, αλλά δεν ταυτίστηκε ποτέ με
τους «προεδρικούς», που ζητούσαν κα-
ρατομήσεις των κομματικών, λόγω της
εμμονής τους στην αριστερή ταυτότητα
του ΣΥΡΙΖΑ.
Ακολουθούσε πάντα μια πιο μετριοπαθή
στάση, επιχειρούσε το συγκερασμό των
απόψεων, γεγονός που είχε ως αποτέ-
λεσμα να διατηρεί καλές σχέσεις με όλες
τις τάσεις στην Κουμουνδούρου.
Με τον τρόπο αυτό, ο κ. Τσίπρας κατά-
φερε να απομακρύνει τον κ. Σκουρλέτη
από τη θέση του γραμματέα χωρίς να
ανοίξει μύτη, ούτε από την ομάδα των
«53» του Τσακαλώτου, ούτε από  τους
κομματικούς.

Αιφνιδιασμός
Στους παροικούντες της Κουμουνδούρου
λέγεται ότι η επιλογή του μάλλον αιφνι-
δίασε τους προεδρικούς του Ν. Παππά,
που θα επιθυμούσαν πρόσωπο που να
συμβολίζει  περισσότερο τη διεύρυνση

προς την Κεντροαριστερά.
Με δεδομένη όμως τη στήριξη που έχει
δώσει ο πρώην πρωθυπουργός στον κ.
Παππά στην υπόθεση Παπαγγελόπουλου,
ήταν κάτι παραπάνω από βέβαιο ότι
δεν έφερνε την παραμικρή αντίρρηση.

Νέα εποχή
Σε κάθε περίπτωση, το βέβαιο είναι ότι ο
κ. Τσίπρας ξεκαθαρίζει οριστικά το εσω-
κομματικό πεδίο με ένα πρόσωπο που
συμβολίζει την ανανέωση και το πέρασμα
του ΣΥΡΙΖΑ στη νέα εποχή.
Το γεγονός ότι στέκεται ανάμεσα στους
προεδρικούς από τη μια και την ομάδα
των «53»  με τους κομματικούς από την
άλλη, καθιστά σαφές ότι ο κ. Τσίπρας δεν
ήθελε να ρισκάρει μια σύγκρουση που θα
οδηγούσε σε εσωστρέφεια.

Και τώρα τι;
Το ερώτημα που θέτουν οι περισσότεροι
είναι εάν ο ΣΥΡΙΖΑ και ειδικά ο Α. Τσίπρας
θα καταφέρουν να ξαναμπούν στο παι-
χνίδι με αντιπολίτευση που θα είναι ελ-
κυστική για την κοινωνία.
Το στοίχημα δεν είναι εύκολο, καθώς η τε-
λευταία δημοσκόπηση που είδε το φως
της δημοσιότητας  δείχνει ένα καθαρό
προβάδισμα στη Ν.Δ. έναντι του ΣΥΡΙΖΑ
με 17 μονάδες. Ο Α. Τσίπρας δεν έχει πολύ
χρόνο στη διάθεσή του, αλλά οι τελευταίες
του κινήσεις επιβεβαιώνουν τη βούλησή
του να ανακατέψει την «τράπουλα» και
να ξαναμπεί δυνατά στο παιχνίδι.

Ελκυστικός λόγος
Ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ θα αναδείξει την
αντιπολιτευτική του στρατηγική στα
μέτωπα της πανδημίας, της Οικονομίας
και τα εθνικά, με στόχο να κάνει τον πο-
λιτικό του λόγο ελκυστικό.
Τα πρώτα δείγματα γραφής τα έδωσε
στη συνεδρίαση της Κ.Ε. του ΣΥΡΙΖΑ με
σκληρή γλώσσα κατά της κυβέρνησης
Μητσοτάκη, την οποία κατηγόρησε ότι
«κάθε μέρα που περνά αντί να χτίζει κα-
τεδαφίζει».
Χαμηλότερους τόνους πάντως θα τηρή-
σει στα εθνικά θέματα, καθώς αυτό που
θέλει να περάσει προς τα έξω είναι πως
ο ΣΥΡΙΖΑ είναι υπεύθυνη δύναμη που
βάζει πάνω από όλα το συμφέρον της
χώρας.
Ο κ. Τσίπρας αποδίδει ιδιαίτερη βα-
ρύτητα στον προγραμματικό του λόγο
με προτάσεις που θα ανακοινωθούν

κατά την επίσκεψή του στην Θεσσαλο-
νίκη, το διήμερο 19-20 Σεπτεμβρίου.

Ο Αλέξης πήρε τ’ όπλο του

Τη φυγή προς τα εμπρός 
με νέα πρόσωπα τόσο στο
κομματικό όσο και στο επι-
κοινωνιακό του επιτελείο,
επιχειρεί να κάνει πράξη ο 
Α. Τσίπρας, για να παίξει στα
ίσα με τον Κ. Μητσοτάκη 
και τη Ν.Δ.

T

ΤηΤΤ φυγήγγ προς τα εμπμμ ρός

�ΕΦΑΓΕ� ΣΚΟΥΡΛΕΤΗ
ΚΑΙ ΚΑΝΕΙ ΠΑΙΧΝΙΔΙ
ΜΕ ΤΖΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟ

Τι σηματοδοτεί η 
αλλαγή στη θέση του
γραμματέα του ΣΥΡΙΖΑ

Το παρασκήνιο με
Ηλιόπουλο και ο φόβος
των κομματικών

Η επόμενη ημέρα 
και η στρατηγική
έναντι του Μητσοτάκη

ΟΡΓΙΟ ΦΗΜΩΝ
Ανάλογα χαρακτηριστικά έχει και η επιλογή του Ν. Ηλιοπούλου για τη
θέση του εκπροσώπου του κόμματος, για τον οποίο οργίαζαν οι φήμες
για τον εάν έχει αποδεχτεί την πρόταση του κ. Τσίπρα.
Στο παρασκήνιο λέγεται ότι ασκήθηκαν πιέσεις από κομματικά στελέ-
χη στον κ. Ηλιόπουλο να πει το «ναι», καθώς σε διαφορετική περίπτω-
ση τα δεδομένα θα άλλαζαν τελείως στο εσωκομματικό παιχνίδι.
Λέγεται μάλιστα ότι στην περίπτωση που ο κ. Ηλιόπουλος αρνιόταν, τότε
ο κ. Τσίπρας είχε έτοιμη λύση από το χώρο της Προοδευτικής Συμμαχίας,
που θα σηματοδοτούσε και τη στροφή προς την Κεντροαριστερά.
Με βάση τις τελευταίες εξελίξεις, γίνεται σαφές ότι ο κ. Τσίπρας κατά-
φερε να πετύχει δύο βασικούς του στόχους που είναι οι εξής:
1.     Έκανε πράξη τη φυγή προς τα εμπρός με πρόσωπα που
σηματοδοτούν το νέο και άφθαρτο.
2.     Κατάφερε να κρατήσει ενωμένο το κόμμα αφού πρό-
κειται για στελέχη που προέρχονται από την αριστερά. 
Στην ουσία δηλαδή έβαλε τέλος στην εσωκομματική
μουρμούρα και γκρίνια και απαλλάχθηκε από στελέχη
όπως ο Π. Σκουρλέτης που δεν φημίζονται για το
άνοιγμα που επιδιώκει ο κ. Τσίπρας προς το Κέντρο.
Η καθαρή αυτή «νίκη» του αρχηγού της αξιωμα-
τικής αντιπολίτευσης δείχνει χωρίς αμφιβολία
την ηγεμονία του στο εσωκομματικό πεδίο, αλλά
θέτει από την άλλη και όλο τον ΣΥΡΙΖΑ προ των ευ-
θυνών του.

Μ
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φού πρό-
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Πώς ο Τσίπρας 
έβαλε φρένο στην 
εσωκομματική γκρίνια
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φετινή έκθεση άλλωστε έχει
αναβληθεί λόγω της πανδη-
μίας  και η παρέμβαση του
πρωθυπουργού θα γίνει με

ελάχιστο κόσμο σε ένα ΔΕΘ forum στο
Βελλίδειο, όπως και στην αυριανή συ-
νέντευξη Τύπου.
Είναι χαρακτηριστικό ότι στην αποψι-
νή του ομιλία θα παραβρεθούν μόνον οι
υπουργοί που σχετίζονται άμεσα με
την οικονομία και την ανάπτυξη, ενώ
ελάχιστη θα είναι η παρουσία παραγω-
γικών φορέων.
Σ’ αυτή τη δύσκολη συγκυρία, λόγω
της τριπλής κρίσης, του κορονοϊού, της
οικονομίας και της ελληνοτουρκικής
έντασης, ο πρωθυπουργούς επιδιώκει να
στείλει καθαρά μηνύματα για το πώς θα
πορευτεί η χώρα.
Συνεργάτες του, τονίζουν ότι προτε-
ραιότητά του είναι να βγει η κοινωνία όρ-
θια και με ασφάλεια από την τριπλή
αυτή κρίση και υπογραμμίζουν ότι  αυτό
θα γίνει με σχέδιο και προγραμματισμό.
Επισημαίνουν επίσης ότι θα σταλεί σα-
φές μήνυμα στον Τ. Ερντογάν με το
οποίο θα ξεκαθαρίζονται οι όροι για να
αρχίσει διάλογος ανάμεσα στην Αθήνα
και την Άγκυρα.
Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι οι προ-
κλήσεις της γειτονικής χώρας έχουν ξε-
περάσει κάθε όριο, με την Αθήνα να έχει
αποδυθεί σε έναν διπλωματικό μαρα-
θώνιο για να οδηγήσει σε απομόνωση
την Τουρκία.

Το… καλάθι
Ας δούμε αναλυτικά τι περιλαμβάνει το
«καλάθι» του πρωθυπουργού για την οι-
κονομία, το οποίο δεν θα έχει σχέση με
εξαγγελίες και παροχές όπως συνέβαι-
νε τα προηγούμενα χρόνια.
Βασικός στόχος του κ. Μητσοτάκη, εί-
ναι η στήριξη τόσο του κόσμου της ερ-
γασίας και των μικρομεσαίων που
έχουν πληγεί  περισσότερο από την

κρίση του κορονοϊού.
Στο πλαίσιο αυτό, αναμένεται να ανα-
φερθεί σε «δίχτυ προστασίας» για την
κοινωνία, μέχρι να τελειώσει η κρίση, κα-
θώς  η εκτίμηση είναι ότι από τις αρχές
του 2021 η χώρα θα επιστρέψει στην
ανάπτυξη.
Κατά συνέπεια η ομιλία του θα επι-
κεντρωθεί:
• στις μεγάλες οικονομικές επιπτώσεις
της πανδημίας και
• σε μέτρα ανακούφισης όσων πλήτ-
τονται από την κρίση.
Συνεργάτες του τονίζουν ότι αυτό που
προέχει είναι το «τώρα» και εξηγούν ότι
θα επικεντρωθεί στο πα-
ρόν, καθώς οι πολίτες
περιμένουν να ακού-
σουν άμεσες λύσεις
για τα προβλήματα
που αντιμετωπίζουν.
Το γεγονός αυτό σημαί-
νει ότι στην ομι-
λία του δεν θα

δώσει έμφαση στο αναπτυξιακό «πα-
κέτο» των 72 δισ. ευρώ από την Ε.Ε. κα-
θώς αφορά σε προοπτική 2 ή 3 χρόνων
και όχι στο «τώρα».
Σε κάθε περίπτωση μεταξύ των εξαγ-
γελιών που θα κάνει ο κ. Μητσοτά-

κης αναμένεται να είναι:
•  Πληρωμή 1,5 δισ. ευρώ αναδρομικών
προς τους συνταξιούχους του δημόσιου
και του ιδιωτικού τομέα.
•  Τρίτος γύρος της επιστρεπτέας προ-
καταβολής, ενώ δεν μπορεί να απο-
κλειστεί και το σενάριο ενός τέταρτου.
•  Επιδότηση ασφαλιστικών εισφορών
για δημιουργία νέων θέσεων εργασίας.
•   Ενίσχυση των εποχικά εργαζόμενων
με ένα επίδομα το οποίο ίσως να φτάνει
και τα 700 ευρώ τον μήνα.

Άμυνα, εξοπλισμοί
Η εξαιρετικά δύσκολη συγκυρία, λόγω
των τεταμένων σχέσεων με την Άγκυρα,
οδηγούν στο συμπέρασμα ότι ο πρω-
θυπουργός θα αναφερθεί και στους
αμυντικούς εξοπλισμούς.
Η συνάντηση του κ. Μητσοτάκη με τον
Εμ. Μακρόν στην Κορσική ναι μεν είναι
σημαντική από άποψη διπλωματίας,
αλλά από την άλλη είναι φανερό ότι η
χώρα πρέπει να ενισχύσει την αποτρε-
πτική της δύναμη.
Ο πρωθυπουργός  αναμένεται να δώσει
έμφαση στα εξοπλιστικά προγράμματα
με έμφαση στο οπλικά συστήματα και
την ενίσχυση τόσο του προσωπικού
των Ενόπλων Δυνάμεων όσο και της
αμυντικής μας βιομηχανίας.
Το πλαίσιο που θα ανακοινώσει για
την αμυντική βιομηχανία έχει τεράστιο
ενδιαφέρον, καθώς εκτός από την ενί-
σχυση της αποτρεπτικής ικανότητας,
μπορεί να συμβάλλει και στην ανάπτυ-
ξη της οικονομίας.

Οικονομία και ελληνο-
τουρκικά θα βρεθούν στο
επίκεντρο της  ομιλίας του
Κυριάκου Μητσοτάκη σε
μια τελείως διαφορετική
«ΔΕΘ» σε σχέση με τα 
προηγούμενα χρόνια.

H

Ομιλία στο Βελλίδειο

ΚΑΝΕΝΑΣ ΕΦΗΣΥΧΑΣΜΟΣ
Ο πρωθυπουργός αναμένεται να χρησιμοποιήσει σκληρή γλώσσα κατά της Τουρ-
κίας και θα υπογραμμίσει σε όλους τους τόνους ότι οι Ε.Δ. βρίσκονται σε ετοι-
μότητα και δεν υπάρχει κανένας εφησυχασμός.
Η Αθήνα παρακολουθεί με μεγάλη προσοχή τις κινήσεις της  Άγκυρας που μέσω
navtex θέλει να δεσμεύσει περιοχή που θα περιλαμβάνει μέρος της ελληνικής
υφαλοκρηπίδας μεταξύ 6 και 12 ν. μ. από το Καστελλόριζο.
Η στρατηγική της έντασης από την Τουρκία δεν αποκλείεται να οδηγήσει στην
έκδοση αδειών για έρευνες στις περιοχές του αναφέρονται στο λεγόμενο τουρ-
κολιβυκό μνημόνιο.
Μια τέτοια εξέλιξη θα φέρει τις τουρκικές δυνάμεις ακόμη και έξι μίλια ανατο-
λικά της Ρόδου, της Κάσου, της Καρπάθου και της Κρήτης.
Πρόκειται για περιοχή που εφάπτεται με την περιοχή οριοθέτησης ΑΟΖ με την
Αίγυπτο, κάτι που θα οδηγήσει και στην εμπλοκή του Καΐρου.
Σε κάθε περίπτωση, η Αθήνα στρέφει το βλέμμα της στη Σύνοδο Κορυφής της
Ε.Ε. που είναι προγραμματισμένη για τις 25 και 26 Σεπτεμβρίου, με την ελπί-
δα ότι έως τότε θα έχει εκτονωθεί η κρίση.
Σε διαφορετική περίπτωση, Ελλάδα και Κύπρος θα ζητήσουν την εφαρμογή των
σκληρών μέτρων σε βάρος της Άγκυρας άπου έχει προαναγγείλει η Ε.Ε. με ό,τι
αυτό σημαίνει για την τουρκική οικονομία.

ΣΤΙΓΜΑ 
ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ
ΓΙΑ ΑΜΥΝΑ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

ΑΠΟ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Το «καλάθι» του
πρωθυπουργού στη
διαφορετική «ΔΕΘ»

Τα αναδρομικά σε
συνταξιούχους και το
επίδομα 700 ευρώ

Τουρ-

α επεε ικιι ενεε τρωθεί στο πα-
ν, καθώς οι πολίτίί ες

εριμένέέ ουν να ακού-
ουν άμεσες λύλλ σεις
α τα προβλήλλ ματα
ου αναα τιμετωπίζουν.
ο γεγεε ονός αυαα τό σησσ μαί-
ι ότι στην ομι-
α του δεν θα

Γιατί δίνει έμφαση στο «τώρα» 
και την ενίσχυση των αδυνάμων
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το πλαίσιο εντατικοποίησης των προληπτι-
κών μέτρων που λαμβάνει ο Δήμος Αμαρου-
σίου για την προστασία από την πανδημία

covid-19, τα συνεργεία Καθαριότητας  διενεργούν
περιοδικά, εκτεταμένες εργασίες καθαρισμών και
απολυμάνσεων σε όλους τους Δημοτικούς και κοι-
νόχρηστους χώρους καθώς και στα οχήματα Δη-
μοτικής Συγκοινωνίας, στα απορριμματοφόρα κ.α. 
Ίδιες εργασίες έχουν ήδη πραγματοποιηθεί σε Παι-
δικούς Σταθμούς και Σχολεία για την υποδοχή
όλης της σχολικής κοινότητας σε ένα καθαρό και
ασφαλές περιβάλλον.

πό τη Δευτέρα 7 Σεπτεμβρί-
ου και έως τις 15 του μήνα
υλοποιείται το 2ο εργα-
στήριο συμμετοχικού σχε-

διασμού για τη Σοφοκλή Βενιζέλου.
Το εργαστήριο θα γίνει μέσω ηλε-
κτρονικής πλατφόρμας και θα πλαι-
σιωθεί από συναντήσεις με τους εμ-
πλεκόμενους φορείς. Στόχος είναι η
επιλογή σχεδιαστικών επιλύσεων
για τα διαφορετικά τμήματα της
Σοφοκλή Βενιζέλου.
Οι πολίτες που ενδιαφέρονται να συμ-
μετάσχουν θα πρέπει να μπουν στην
πλατφόρμα (παρατίθενται αναλυ-
τικά στοιχεία και οδηγίες παρακάτω)
και να τοποθετηθούν πάνω σε συγ-
κεκριμένες ιδέες και προτάσεις που
κατατέθηκαν κατά το 1ο Εργαστή-
ριο Συμμετοχικού Σχεδιασμού, το
οποίο πραγματοποιήθηκε στις 15 Ιου-
λίου 2020.
Μετά την ολοκλήρωση του 2ου Ερ-
γαστηρίου, θα υλοποιηθεί σχεδιαστι-
κό εργαστήριο επιλογής τελικών σε-
ναρίων, στα οποία θα βασισθεί η τε-
λική μελέτη της τεχνικής υπηρεσίας
του Δήμου. Τα συνολικά αποτελέ-
σματα των εργαστηρίων και των δια-
βουλεύσεων θα παρουσιαστούν σε
ανοιχτή εκδήλωση στον Δήμο την τε-
λευταία εβδομάδα του Σεπτεμβρίου,
εφόσον το επιτρέψουν οι συνθήκες.
Από τη μέχρι σήμερα διαδικασία έχουν
προκύψει οι επικρατέστερες ιδέες

πάνω σε θέματα κυκλοφορίας, προ-
τάσεις για την αξιοποίηση των δημό-
σιων χώρων και υποδομών, όπως
επίσης και ιδέες για τους γειτονικούς
δρόμους, οι οποίες θα μελετηθούν
μελλοντικά.

Οι επικρατέστερες ιδέες σε
θέματα κυκλοφορίας
• Μονοδρόμηση στο τμήμα από Σα-
ρανταπόρου μέχρι Χίου.
• Διαπλάτυνση πεζοδρομίων. 
• Μείωση θέσεων στάθμευσης οχη-
μάτων και οριοθέτηση θέσεων τρο-
φοδοσίας και οχημάτων εξυπηρέ-
τησης.

Προτάσεις για δημόσιους
χώρους και υποδομές 
• Να ενοποιηθεί η πλατεία Χίου (Δια-
μόρφωση ενιαίας πλατείας χωρίς κί-
νηση οχημάτων στην οδό Χίου).
• Να τοποθετηθούν επιπλέον μέτρα
οδικής Ασφάλειας ήπιας κυκλοφο-

ρίας (σήμανση, αναλάμποντες φανοί
κα) για περιορισμό της ταχύτητας
των οχημάτων.
• Να τοποθετηθούν περισσότεροι
καφέ κάδοι.

Ιδέες για τους
γειτονικούς δρόμους 
• Σχεδιασμός ποδηλατόδρομου στην
οδό Αριστοφάνους.
• Μετατροπή της οδού Φιλικής Εται-
ρείας σε οδό ήπιας κυκλοφορίας.
• Περιορισμός της λαϊκής αγορά μέχρι
το ύψος της οδού Αριστοφάνους για
να αντιμετωπιστεί η κυκλοφοριακή
συμφόρηση.
• Πρόβλεψη και σχεδιασμός ποδηλα-
τοδρόμου σε εναλλακτικές διαδρομές
της ευρύτερης περιοχής.
• Σύνδεση μέσω εκτεταμένων πεζο-
δρόμων των δύο δημοτικών σχολείων
(7ο και 4ο).
• Μονοδρόμηση της οδού Αριστο-
τέλους.

Σε πλήρη εξέλιξη βρίσκεται
το έργο του επανασχεδια-
σμού της κινητικότητας
στη Σοφοκλή Βενιζέλου, στο
πλαίσιο των παρεμβάσεων
του Δήμου για την αναβάθ-
μιση της ποιότητας ζωής
και των υποδομών στις γει-
τονιές της πόλης. 

Α

Πως μπορείτε να συμμετάσχετε στο 
2ο Εργαστήριο Συμμετοχικού Σχεδιασμού

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΕΠΑΝΑΣΧΕΔΙΑΖΕΙ ΜΑΖΙ 
ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ 
ΤΗ ΣΟΦΟΚΛΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

Αρ. πρωτ.: 42 / 08.09.2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ
ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΤΟΥ

1ου ΓΥΝΜΑΣΙΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης του Δήμου Μαρκοπού-
λου, επαναπροκηρύσσει δημόσιο πλει-
οδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες
προσφορές για την μίσθωση του σχο-
λικού κυλικείου του 1ου Γυμνασίου
Μαρκοπούλου επί της οδού Παπαβα-
σιλείου 36 - Μαρκόπουλο.
Τα σχετικά δικαιολογητικά πρέπει να
κατατεθούν σύμφωνα με την υπ.
αριθμ. 17/2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτρο-
πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
στο Δημαρχιακό υποκατάστημα Πόρ-
το Ράφτη επί της οδού Λεωφ. Πόρτο
Ράφτη 676 (Κόμβος Γέγου), από
τον/την ίδιο/α τον/την ενδιαφερόμε-
νη/η τις εργάσιμες μέρες και ώρες
(09.00-14:00) για το διάστημα από την
Τρίτη 08 Σεπτεμβρίου 2020 μέχρι και
την Δευτέρα 28 Σεπτεμβρίου 2020.
Η αποσφράγιση των προσφορών θα
γίνει την Τρίτη 29 Σεπτεμβρίου 2020
και ώρα 15:30 από την Επιτροπή Διε-
νέργειας επαναπροκηρύσσει δημόσιο
πλειοδοτικό διαγωνισμό στο Δημαρ-
χιακό υποκατάστημα Πόρτο Ράφτη επί
της οδού Λεωφ. Πόρτο Ράφτη 676
(Κόμβος Γέγου).
Για την παραλαβή της επαναπροκήρυ-
ξης μπορείτε να απευθύνεστε στο
Γραφείο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Μαρκοπούλου ( τηλ.
22990-71706) τις εργάσιμες ημέρες
και ώρες 08:00 - 14:30.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθ. Πρωτ.:οικ.137/08-09-2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ
ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ 

ΤΟΥ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης του Δήμου Μαρκοπού-
λου, προκηρύσσει επαναληπτικό δη-
μόσιο πλειοδοτικό διαγωνισμό με
σφραγισμένες προσφορές για την μί-
σθωση του σχολικού κυλικείου του 1ου
Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου
επί της οδού Καραολή Δημητρίου -
Μαρκόπουλο. Τα σχετικά δικαιολογη-
τικά πρέπει να κατατεθούν σύμφωνα
με την υπ. αριθμ. 25/2020 Απόφαση
της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης στο Δημοτικό Υπο-
κατάστημα Πόρτο Ράφτη επί της οδού
Λεωφ. Πόρτο Ράφτη 676 (Κόμβος Γέ-
γου), από τον/την ίδιο/α τον/την ενδια-
φερόμενη/ο τις εργάσιμες μέρες και
ώρες (09.00 -14.00) για το διάστημα
από την Τρίτη 08 Σεπτεμβρίου 2020
μέχρι και τηΔευτέρα 28 Σεπτεμβρίου
2020.
Η αποσφράγιση των προσφορών θα
γίνει ημέρα Τρίτη 29 Σεπτεμβρίου
2020 και ώρα 11:00 από την Επιτρο-
πή Διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνι-
σμού στο Δημοτικό Υποκατάστημα
Πόρτο Ράφτη επί της οδού Λεωφ.
Πόρτο Ράφτη 676 (Κόμβος Γέγου).
Για την παραλαβή της επαναπροκήρυ-
ξης μπορείτε να απευθύνεστε στο
Γραφείο Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου
Μαρκοπούλου ( τηλ. 22990-71706) τις
εργάσιμες ημέρες και ώρες 09.00 -
14:00.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ

Εκτεταμένοι καθαρισμοί 
και απολυμάνσεις 
στο Δήμο Αμαρουσίου

Σ Οι ενδιαφερόμενοι μπαίνουν στην παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση:
https://pp-urban.commonspace.gr/participate/category/katoxalan-
dri/project/2o_ergasthrio 
Και ακολουθούν τα παρακάτω βήματα: • Συνδέονται με τα στοιχεία τους
•Συμπληρώνουν την ηλεκτρονική πλατφόρμα στο «2ο Εργαστήριο-Σχε-
διάζω τη Σοφοκλή Βενιζέλου».
Σε περίπτωση νέας εγγραφής η διαδικασία είναι η εξής: •Κάνουν εγ-
γραφή και συνδέονται με τα στοιχεία τους •Από την καρτέλα «Θέλω να συμ-
μετέχω» επιλέγουν «Συμμετοχικά Κάτω Χαλάνδρι» • Προχωρούν στην επι-
λογή «Συμμετέχω» / «2ο Εργαστήριο-Σχεδιάζω τη Σοφοκλή Βενιζέλου».
Στους συνδέσμους που ακολουθούν οι ενδιαφερόμενοι θα βρουν οδηγίες
εγγραφής στην πλατφόρμα και οδηγίες συμμετοχής στο 2ο συμμετοχικό
εργαστήριο.
Εγγραφή στην πλατφόρμα:
https://www.youtube.com/watch?v=tcpo67EwkIA 
Συμμετοχή στο 2ο συμμετοχικό εργαστήριο: 
https://youtu.be/-dKw4R-_Fa8
Για τεχνική υποστήριξη καλέστε στο 2130434085 (ώρες επικοινωνίας 10:00-
18:00) ή στείλτε email στο info@commonspace.gr 

Τα βήματα για τη συμμετοχή στο 2ο Εργαστήριο
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δήμαρχος Νέας Ιωνίας, Δέ-
σποινα Θωμαϊδου, όρισε τους
κατωτέρω δημοτικούς συμ-
βούλους ως Αντιδημάρχους

του Δήμου Νέας Ιωνίας, με θητεία για ένα
χρόνο από 10/9/2020 μέχρι 9/9/2021,
εντός της τρέχουσας δημοτικής περιό-
δου, και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες
ως εξής:
1. Ορίζει το Δημοτικό Σύμβουλο κ. Πα-
ναγιώτη Βλασσά, Αντιδήμαρχο Κοι-
νωνικής Προστασίας, με αρμοδιότητες
την υπογραφή και την ευθύνη, για την
αντιμετώπιση όλων των θεμάτων των
Γραφείων και Τμημάτων της Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας (εκτός του
Τμήματος Παιδείας Δια Βίου Μάθησης
- Πολιτισμού και Σχολικών Επιτροπών
και των Αρμοδιοτήτων της Δημοτικής
Κατασκήνωσης της ίδιας Διεύθυνσης),
όπως αυτές καθορίζονται από τον
ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου. 
Ορίζει τον κ. Παναγιώτη Βλασσά μέλος
της Οικονομικής Επιτροπής και του με-
ταβιβάζει την αρμοδιότητα τέλεσης
των Πολιτικών Γάμων. 
Η Δήμαρχος θα ασκεί τις αρμοδιότητες
της Δημοτικής Κατασκήνωσης της
Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, όπως
αυτές καθορίζονται από τον ισχύοντα
Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας.
2. Το Δημοτικό Σύμβουλο κ. Αριστείδη
Χατζησαββίδη, Αντιδήμαρχο Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, μεταβιβάζοντας όλες
τις αρμοδιότητες της Δ/νσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, την υπογραφή και την
ευθύνη για την αντιμετώπιση όλων των
θεμάτων των Γραφείων και των Τμη-
μάτων της ανωτέρω Διεύθυνσης Υπη-
ρεσιών, όπως αυτές καθορίζονται από
τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής
Υπηρεσίας του Δήμου.
Επί πλέον, ορίζει τον κ. Αριστείδη Χα-
τζησαββίδη Πρόεδρο της Οικονομικής
Επιτροπής και μέλος της Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής.
Επίσης, στον ανωτέρω Αντιδήμαρχο,

μεταβιβάζει την αρμοδιότητα τέλεσης
των Πολιτικών Γάμων. 
3. Τη Δημοτική Σύμβουλο κα Αγγελική
Σακκαλόγλου, Αντιδήμαρχο Ποιότητας
Ζωής, Περιβάλλοντος και Δημοτικής
Συγκοινωνίας, μεταβιβάζοντας την υπο-
γραφή, την οργάνωση , παρακολούθη-
ση, συντονισμό και έλεγχο του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Δημοτικής Συγκοινω-
νίας και των παρακάτω οργανικών μο-
νάδων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος:
α) Τμήμα Αποκομιδής και Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών
β) Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης
Οχημάτων
γ) Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής
Προστασίας
Τη διαχείριση θεμάτων που αφορούν
την Ποιότητα Ζωής και τις Παιδικές
Χαρές. 
Την εποπτεία για τη λειτουργία του
Αυτοτελούς Γραφείου Δημοτικής Συγ-
κοινωνίας για τη συντήρηση και ανα-
νέωση του εξοπλισμού.
Επί πλέον, ορίζει την κα Αγγελική Σακ-
καλόγλου Πρόεδρο της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής και μέλος της Οικονομικής
Επιτροπής.
Επίσης, στην ανωτέρω Αντιδήμαρχο,
μεταβιβάζει την αρμοδιότητα τέλεσης
των Πολιτικών Γάμων.
4. Τη Δημοτική Σύμβουλο κα Χατζή Ελέ-
νη, Αντιδήμαρχο Ψηφιακής Πολιτικής,
μεταβιβάζοντας την υπογραφή, την ορ-
γάνωση , παρακολούθηση, συντονισμό
και έλεγχο του Αυτοτελούς Τμήματος
Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πλη-
ροφορικής. 
Επίσης μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες για
την ευθύνη οργάνωσης και λειτουρ-
γίας της ψηφιοποίησης των Υπηρεσιών
του Δήμου, με την συνεργασία όλων των
Τμημάτων και των Διευθύνσεων, προς
όφελος της Υπηρεσίας και των πολιτών, 
Επίσης στις αρμοδιότητες της Αντιδη-
μάρχου κας Ελένης Χατζή προστίθεται
η εποπτεία και διαχείριση του Δημο-
τικού Πολυχώρου Κινηματογρά-
φου «ΑΣΤΕΡΑ». 
Επίσης, μεταβιβάζει στην κα Ελέ-
νη Χατζή την αρμοδιότητα τέ-
λεσης των Πολιτικών Γάμων. 

5. Τη Δημοτική Σύμβουλο κα Ελένη
Αλατσίδου, Αντιδήμαρχο Παιδείας &
Πολιτισμού με αρμοδιότητες την υπο-
γραφή και την ευθύνη για την αντιμε-
τώπιση όλων των θεμάτων του Τμήμα-
τος Παιδείας δια βίου μάθησης – Πολι-
τισμού και Σχολικών Επιτροπών, της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, όπως
αυτές καθορίζονται από τον ισχύοντα
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του
Δήμου,
Επίσης, μεταβιβάζει στην κα Αλατσίδου
Ελένη την αρμοδιότητα τέλεσης των Πο-
λιτικών Γάμων. 
6. Το Δημοτικό Σύμβουλο κ. Αντώνιο
Καρβουνιάρη, Αντιδήμαρχο Δημοτι-
κής Αστυνομίας, με αρμοδιότητες την
εποπτεία, οργάνωση και την λειτουργία
της Δημοτικής Αστυνομίας. 
Μεταβιβάζει την υπογραφή και την ευ-
θύνη, για την αντιμετώπιση όλων των
θεμάτων του Αυτοτελούς Τμήματος Δη-
μοτικής Αστυνομίας, όπως αυτές καθο-
ρίζονται από τον ισχύοντα Οργανισμό
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
Επίσης, ορίζει τον κ. Αντώνιο Καρβου-
νιάρη μέλος της Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής και του μεταβιβάζει την αρμοδιό-
τητα τέλεσης των Πολιτικών Γάμων. 
Β. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος
των Αντιδημάρχων, τις αρμοδιότητες τις
ασκεί η Δήμαρχος.
Γ. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κω-
λύεται, τα καθήκοντά της θα ασκεί η Αν-
τιδήμαρχος Κα Σακκαλόγλου Αγγελική
που αναπληρώνει τη Δήμαρχο.
Στους ανωτέρω δεν μεταβιβάζονται οι
αρμοδιότητες των παρ. 1 α και δ του άρ-
θρου 58 του Ν.
3852/2010.

Η

Η δήμαρχος της πόλης όρισε τους νέους Αντιδημάρχους για τον επόμενο χρόνο 

τα τέλεσησ ς

Χαταα ζήζζ Ελέλλ -
ς Πολιτιι ικήκκ ς,
αφή, τηττ ν ορ-
συντονισμό
ς Τμήμμ ματαα ος
σησσ ς & Πληλλ -

διόιι τηττ τες γιαιι
αι λειτιι ουρ-
ΥπΥΥ ηππ ρεσιών

ίαίί όλωλλ ν των
σεων, προς

ων πολιτιι ών,
της ΑνΑΑ τιδη-
ροστίθεται
ου Δημο-
τογρά-

Ελέλλ -
τέ-

ων.

αρμοδιότηττ τες των παρ. 1 α κακκ ι δ του άρρ-
θρου 58 του Ν.
3852/2010.

ΙΣΧΥΡΗ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

Δέσποινα Θωμαϊδου

Παναγιώτης Βλασσάς Αριστείδης Χατζησαββίδης Αγγελική Σακκαλόγλου

Χατζή Ελένη Ελένη Αλατσίδου Αντώνιος Καρβουνιάρης



ην έναρξη της διαπραγματευ-
τικής διαδικασίας προκειμένου
να προχωρήσει στην απόκτηση
του ΟΤ 246, βάζει μπροστά ο

Δήμος Ηρακλείου. Πρόκειται για μια
έκταση δίπλα στην πλατεία του Αγίου
Λουκά, στις παρυφές του Κτήματος Φιξ.
Το Δημοτικό Συμβούλιο της πόλης ενέ-
κρινε με ευρύτατη πλειοψηφία την ει-
σήγηση του δημάρχου, Νίκου Μπάμ-
παλου, να ξεκινήσουν οι συνομιλίες με
την πλευρά των ιδιοκτητών έτσι ώστε,
εάν όλα πάνε καλά, ο Δήμος να αγοράσει
την έκταση και να την μετατρέψει σε
χώρο πρασίνου και αναψυχής για τους
Ηρακλειώτες.

Τα βήματα που απαιτούνται
για την αγορά του οικοπέδου
Ο Δήμαρχος, Νίκος Μπάμπαλος, περιέ-
γραψε αναλυτικά στους δημοτικούς συμ-
βούλους τις διαδικασίες που θα πρέπει να
γίνουν το επόμενο διάστημα προκειμένου
να προχωρήσει και να υλοποιηθεί το συγ-
κεκριμένο έργο, το οποίο αναμένεται να
αποτελέσει έναν επιπλέον πνεύμονα
πρασίνου για τους κατοίκους του Ηρα-
κλείου.
«Πρόκειται για το ΟΤ 246 του δήμου μας,
το γνωστό «βουναλάκι», απέναντι από
την εκκλησία του Αγίου Λουκά. Το συγ-
κεκριμένο οικόπεδο ήταν δεσμευμένο
από τον δήμο μέχρι το 2012 και στην συ-
νέχεια αποδεσμεύτηκε και έγινε οικοδο-
μικό τετράγωνο. Μιλάμε για έναν χώρο
με ιδιαίτερη σπουδαιότητα και σημει-
ολογική αξία για του κατοίκους του Πα-
λαιού Ηρακλείου, μιλάμε για έναν χώρο
που έχει χαρακτηριστεί πράσινος από το
1937. Αυτή την στιγμή έρχεται προς συ-
ζήτηση ώστε να υπάρξει απόφαση για να
γίνει αγορά του συγκεκριμένου χώρου με
σκοπό να μετατραπεί σε χώρο πρασίνου
και αναψυχής. Πρόκειται για έναν χώρο
1.400 περίπου τετραγωνικών, στο συγ-
κεκριμένο χώρο δεν υπάρχουν ιδιοκτη-
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Συνεχίζει τις απολυμάνσεις ο Δήμος Κηφισιάς 

ια αυτήν ακριβώς την εκδήλω-
ση, η οποία στοχεύει στην πε-
ριβαλλοντική ευαισθητοποίηση
των πολιτών, μας παραχώρησε

συνέντευξη ο κ. Ιωάννου ώστε να μας
ενημερώσει τόσο για τα διαδικαστικά ζη-
τήματα, που λόγω του κορωνοϊού είναι
πολύ σημαντικά, όσο και για τα πιο ου-
σιαστικά που αφορούν στην μεγάλη ση-
μασία που δίνει ο δήμος για την προ-
στασία του περιβάλλοντος.
Πρέπει να σημειώσουμε ότι η εκδήλω-
ση πραγματοποιείται σε συνεργασία με
τον Σύνδεσμο Προστασίας και Ανά-
πτυξης του Πεντελικού Όρους (ΣΠΑΠ),
μέλος του οποίου είναι ο κ. Ιωάννου και
αποτέλεσε τον συνδετικό κρίκο για την
υλοποίηση της “πράσινης” εκδήλωσης.   

Κύριε Ιωάννου, να ξεκινήσουμε με τα
διαδικαστικά θέματα της εκδήλω-
σης. Πως μπορεί να έρθει κάποιος;
Καταρχάς, να τονίσουμε ότι η εκδήλω-
ση “Ένα Αρχιπέλαγος χωρίς πλαστικά”
γίνεται σε ανοιχτό χώρο και συγκεκρι-
μένα στο φιλόξενο Ανοιχτό Θέατρο του
Πολυχώρου της Λυκόβρυσης, τη Δευ-
τέρα 14 Σεπτεμβρίου 2020, στις 20:00.   
Τονίζω πως η είσοδος γίνεται μόνο με
προσκλήσεις λόγω της πανδημίας του
κορωνοϊού.
Οι ενδιαφερόμενοι πολίτες έχουν τρεις
τρόπους για να πάρουν τις προσκλήσεις
τους. Ο πρώτος είναι να στείλουν e
mail στο p.ioannou@likivrisipezki.gr, ο
δεύτερος να συμπληρώσουν τη φόρμα
εγγραφής στον εξής σύνδεσμο:

https://bit.ly/31VGRq8 και ο τρίτος να
καλέσουν στο 213 – 2051736. 

Αναφερθήκατε στην πανδημία του
κορωνοϊού, έχετε λάβει όλα τα απα-
ραίτητα μέτρα;
Βεβαίως, έχουν ληφθεί όλα τα απαραί-
τητα μέτρα που προβλέπονται από τα
πρωτόκολλα του ΕΟΔΥ για αντίστοιχες
εκδηλώσεις. Χαρακτηριστικά σας λέω
ότι θα υπάρχει θερμομέτρηση κατά την
είσοδο του κοινού, ενώ θα υπάρχουν αν-
τισηπτικά και μάσκες για όσους δώσουν
το “παρών”, όπως και οι απαραίτητες
αποστάσεις.

Με ευρύτατη πλειοψηφία εγ-
κρίθηκε από το Δ.Σ. Ηρακλείου
Αττικής (3/9) η πρόταση της
δημοτικής αρχής να ξεκινή-
σουν οι διαδικασίες και οι συ-
νομιλίες με την πλευρά των
ιδιοκτητών για την εξαγορά
του ΟΤ 246 ώστε να μετατρα-
πεί σε χώρο πρασίνου και ανα-
ψυχής για τους δημότες του.

Τ

υνεχίζονται οι απολυμάνσεις  δη-
μοτικών χώρων συγκέντρωσης
κοινού, δημοτικών κτιρίων και

σχολείων όλων των βαθμίδων στον
Δήμο Κηφισιάς στο πλαίσιο των προ-
ληπτικών μέτρων για την αντιμετώπι-
ση του κορονοϊού.
Ειδικά συνεργεία απολυμαίνουν όλα
τα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, τους Δημοτι-
κούς Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς
Σταθμούς, καθώς και το σχολικό λεω-

φορείο. Επίσης προβαίνουν σε απο-
λύμανση των στάσεων λεωφορείων
όπου παρατηρείται συγκέντρωση πο-
λιτών καθώς και σε πλατείες και δρό-
μους όπου συγκεντρώνονται και κά-
θονται οι νέοι.
Ως προληπτικά μέτρα για τον κορο-
νοιό εφαρμόζονται  τα εξής: • Μο-
ριακά τεστ για τον  κορονοϊό σε όλους
τους εργαζόμενους του Δήμου •Ενί-
σχυσης της  καθαριότητας σε σχολεία
και Δημοτικά Κτήρια • Διενέργεια ελέγ-

χων όλο το 24ωρο από κλιμάκια της  Δη-
μοτικής Αστυνομίας και της Πολιτικής
Προστασίας του Δήμου.
Στο Δήμο Κηφισιάς έχει συσταθεί επί-
σης και το Τοπικό Ιατρικό Συμβούλιο
το οποίο απαρτίζεται από καταξιωμέ-
νους εθελοντές ιατρούς που ειση-
γούνται  και συμβουλεύουν τον Δήμο
για τα μέτρα πρόληψης και θωράκισης
της δημόσιας υγείας σε χώρους συγ-
κέντρωσης πολιτών όπως σχολεία,
αθλητικά κέντρα κ.α..

Σ

ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ, ΠΑΓΚΑΚΙΑ ΚΑΙ ΣΤΑΣΕΙΣ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

Σ.Σ. Ολόκληρη η συνέντευξη στο xtypos.gr 

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΕΥΚΗΣ, κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΟΥ,
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ “ΕΝΑ ΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΣ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ”

Την οικολογική δράση με τίτλο “Ένα Αρχιπέλαγος χωρίς πλαστικά” 
διοργανώνει τη Δευτέρα 14 Σεπτεμβρίου 2020 ο Δήμος Λυκόβρυσης –
Πεύκης, μετά από μεθοδικές κινήσεις του δραστήριου Αντιδημάρχου
Πεύκης, κ. Παναγιώτη Ιωάννου.

“ΠΡΑΣΙΝΗ” ΔΡΑΣΗ
ΥΨΗΛΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ   

Γ

Να περάσουμε και στην εκδήλωση. Τι θα παρακολουθήσουν όσοι έρθουν;
Το σημείο αναφοράς της εκδήλωσης θα είναι η προβολή της ταινίας - ντοκιμαντέρ με τίτλο “PlasticFreeArchipelago (Ένα
Αρχιπέλαγος Χωρίς Πλαστικά)”, που έχει την υπογραφή του δημοσιογράφου και παραγωγού ντοκιμαντέρ Σωτήρη Δα-
νέζη και γυρίστηκε σε νησιά των Κυκλάδων (Δονούσα, Σίκινο κ.α.), στον Αργοσαρωνικό, αλλά σε Πάτρα και Αθήνα, με την
υποστήριξη του Κοινωφελούς Ιδρύματος  Αθανασίου Κ. Λασκαρίδη και αφορά την ρύπανση που προκαλούν τα πλαστι-
κά μίας χρήσης, στις ελληνικές θάλασσες και στις παραλίες και τις προσπάθειες για τη σταδιακή κατάργησή τους.
Θέλω να υπογραμμίσω επειδή ως μέλος του Δ.Σ. του ΣΠΑΠ και μέλος της Επιτροπής Χωροταξίας, Περιβάλλοντος και Δι-
κτύων της ΚΕΔΕ είχα παραβρεθεί στην πρώτη προβολή στον Μαραθώνα και το κοινό αγκάλιασε αυτήν την προσπάθεια. 



σιακά ζητήματα καθώς είναι γνωστοί οι
κληρονόμοι και με αυτούς θα ξεκινήσουν
οι συνομιλίες για την αγορά του» ανέ-
φερε αρχικά ο δήμαρχος και συνέχισε
επισημαίνοντας τις κινήσεις που πρέπει
να γίνουν ώστε να προχωρήσει το έργο:
«Αρχικά πρέπει να πάρουμε μία από-
φαση για να εξετάσουμε τις δυνατότη-
τες απευθείας αγοράς της συγκεκριμέ-
νης έκτασης. Το δεύτερο που πρέπει να
γίνει είναι να αναθέσουμε σε ορκωτούς
εκτιμητές να συντάξουν μία έκθεση,
όπου να προσδιορίσουν την αξία του ακι-
νήτου. Τρίτον θα πρέπει δικηγόρος να
συντάξει μία γνωμοδότηση σχετικά με
τα νομικά ζητήματα και τον έλεγχο των
τίτλων ιδιοκτησίας. Τέταρτον πρέπει να
συνταχθεί από την τεχνική υπηρεσία του
δήμου έκθεση καταλληλότητας, όπου να
στοιχειοθετείται η μοναδικότητα και η
καταλληλότητα του ακινήτου ως χώρο
κοινοχρήστου πρασίνου και αναψυχής.
Τέλος, αφού γίνουν όλα τα παραπάνω
βήματα τότε θα ξαναέρθει το θέμα στο
Δ.Σ. για να καθορίσουμε το τίμημα, τον
τρόπο καταβολής και όλα τα θέματα που
αφορούν την αγορά».
Μάλιστα, ο κ. Μπάμπαλος, απαντώντας
σε ερώτηση του κ. Οικονομίδη, αποκά-
λυψε ότι το αμέσως προσεχές χρονικό
διάστημα θα υπάρξουν θετικές εξελίξεις

και στο θέμα του κτήματος ΦΙΞ των 27
στρεμμάτων.

Σύσταση Διαπαραταξιακής
Επιτροπής
Η επικεφαλής της παράταξης «Δίκτυο
πολιτών» κα Τζίβα, αφού αναφέρθηκε
στην σημαντικότητα του εν λόγω εγ-
χειρήματος, ζήτησε τη δημιουργία μίας
διαπαραταξιακής επιτροπής που θα
εποπτεύει και θα συμμετέχει στην πρό-
οδο των εργασιών και παράλληλα θα
περνάει το μήνυμα ότι πρόκειται για όρα-
μα όλων των παρατάξεων η υλοποίηση
του έργου. Η πρόταση της έγινε αποδε-
κτή από τη δημοτική αρχή.

Κατόπιν αυτού η πρόταση της δημοτι-
κής αρχής τέθηκε σε ψηφοφορία και πέ-
ρασε με ευρύτατη πλειοψηφία (η κα
Βλαντή της Λαϊκής Συσπείρωσης ψή-
φισε «παρών»). Επιπλέον, αποφασί-
στηκε τη διαδικασία των διαπραγμα-
τεύσεων να αναλάβει η διαπαραταξια-
κή επιτροπή και εντός των επόμενων μη-
νών να υπάρξει η τελική απόφαση για
την αγορά του χώρου και την μετατρο-
πή του σε χώρο πρασίνου.
«Σίγουρα, αυτή την περίοδο απόλυτη
προτεραιότητα είναι από όλους μας η
προστασία της δημόσιας υγείας, της
υγείας των παιδιών μας, των ηλικιωμέ-
νων, όλων των πολιτών. Όμως, το πρώ-
το, μεγάλο βήμα για την απόκτηση του

ΟΤ 246,  είναι μια σημαντική, ιστορική θα
έλεγα, στιγμή για τον Δήμο μας καθώς
αποτελεί επιθυμία διαχρονική και όσων
πέρασαν από την δημοτική αρχή της πό-
λης και, βέβαια, των πολιτών. Είναι δε μια
αρχή και προς το μεγάλο στόχο, την από-
κτηση του συνόλου του Κτήματος Φιξ
για λογαριασμό των συμπολιτών μας.
Θέλω να ευχαριστήσω όλους τους συ-
ναδέλφους που ψήφισαν την εισήγησή
μας. Έτσι συναινετικά πρέπει να προ-
χωράμε για το καλό της πόλης», δήλω-
σε σχετικά ο κ. Μπάμπαλος.

Σκέψεις για δια ζώσης 
συνεδρίαση του Δ.Σ.
Μετά τα πολλά τεχνικά προβλήματα που
παρουσιάζονται στις τηλεδιασκέψεις
του δημοτικού συμβουλίου το τελευταίο
διάστημα, με αποκορύφωμα την συνε-
δρίαση της περασμένης Δευτέρας (31/8)
που αναβλήθηκε για τεχνικούς λόγους,
γίνονται σκέψεις για να πραγματοποι-
ηθεί μία συνεδρίαση δια ζώσης το επό-
μενο διάστημα. 
Φυσικά κάτι τέτοιο μόνο εύκολο δεν εί-
ναι, καθώς τα περιοριστικά μέτρα που
ισχύουν για τις συναθροίσεις βάζουν εμ-
πόδια στην υλοποίηση του συγκεκρι-
μένου εγχειρήματος.
Πάντως ο Δήμαρχος κ. Μπάμπαλος,
στην συνάντηση-ενημέρωση (2/9) που
πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη με
τους επικεφαλής των παρατάξεων, πα-
ρουσιάστηκε θετικός σε ένα τέτοιο εν-
δεχόμενο και μάλιστα πρότεινε σαν
χώρο συνεδρίασης το Πολύκεντρο της
πόλης, έναν χώρο δηλαδή που να μπο-
ρούν τηρηθούν όλα τα απαραίτητα μέ-
τρα προστασίας για τον κορωνοϊό. Την
πρόταση αυτή αποδέχτηκαν όλοι οι
επικεφαλής, οι οποίοι εδώ και καιρό ζη-
τούν επίμονα την επιστροφή των συ-
νεδριάσεων στην πρότερη τους μορφή.
Κατά τη διάρκεια του συμβουλίου (3/9)
ο επικεφαλής της παράταξης «ΑΚΕΠ Συ-
νεργασία» κ. Βλασσόπουλος, αφού
αναφέρθηκε ξανά στα πολλά τεχνικά
προβλήματα που παρουσιάζονται στις
συνεδριάσεις του Δ.Σ. και βάζουν εμπό-
δια στο έργο των συμβούλων, έθιξε το
συγκεκριμένο ζήτημα και παράλληλα πα-
ρουσιάστηκε αισιόδοξος ότι κάτι τέ-
τοιο θα μπορέσει να συμβεί άμεσα. «Η δι-
οίκηση πιστεύω θα πάρει άμεσα μέτρα
για να ολοκληρωθούν αυτές οι διαδι-
κασίες που απαιτούνται προκειμένου να
γίνει αυτή η συνεδρίαση που όλοι περι-
μένουμε εδώ και πολύ καιρό» ανέφερε
σχετικά.
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ΑΠΟ ΤΟ Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΚΙΝΗΣΗ

ΤΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ
ΕΞΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ Ο.Τ. 246

ΠΡΑΣΙΝΟ ΦΩΣ 

Κ. ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ: «Απαραίτητος ο συγκεκριμένος χώρος για τον δήμο»
Ο κ. Κουτρούλης, επικεφαλής της παράταξης «Πνοή Ηράκλειο», στην τοποθέτησή του ανέφερε ότι συμφωνεί με τον Δή-
μαρχο πάνω στο συγκεκριμένο θέμα, λέγοντας ότι «πρόκειται για έναν χώρο που είναι άκρως απαραίτητος για τον δήμο Ηρα-
κλείου και είναι ένα διαχρονικό αίτημα του Δ.Σ. να αποκτήσει τον χώρο αυτόν. Δυστυχώς είχαμε την ατυχία το 2013 και απο-
χαρακτηρίστηκε, είναι μία έκταση η οποία είναι μοναδική για τον δήμο, θα προσφέρει αυτό που είναι απαραίτητο στη πε-
ριοχή, ενώ έχει ιστορική σημασία για όλο το Ηράκλειο, καθώς αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της ιστορίας του».  

Τα βήματα που απαιτούνται για την αγορά του οικοπέδου
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ο έργο βελτίωσης της ενερ-
γειακής αποδοτικότητας των
2 κτιρίων, είναι συνολικού
προϋπολογισμού 334.800

ευρώ, εκ των οποίων τα 328.346 ευρώ
χρηματοδοτούνται από το ΠΕΠ Αττικής.
Στη σχετική συνάντηση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής Γ. Πατούλη με το Δή-
μαρχο Β. Ζορμπά, η οποία πραγματο-
ποιήθηκε στα γραφεία της Περιφέρει-
ας, συμμετείχε και ο Προϊστάμενος της
Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας
Δ. Δρόσης και στελέχη του Δήμου.

Ποια κτίρια αναβαθμίζονται
Ειδικότερα, στην Αγία Παρασκευή το
πρόγραμμα θα εφαρμοστεί για την
ενεργειακή αναβάθμιση του Παιδικού
σταθμού επί της οδού Λάδωνος
(θερμοπρόσοψη εξωτερικών επιφα-

νειών τοιχοποιίας, μόνωση δωμάτων,
εγκατάσταση νέου κεντρικού συστή-
ματος ψύξης, εγκατάσταση νέου ηλιο-
θερμικού συστήματος για παραγωγή
ζεστού νερού, αντικατάσταση υφι-
στάμενων φωτιστικών σωμάτων με
νέα τεχνολογία led) και του Β’ ΚΑΠΗ
Αγίας Παρασκευής (θερμοπρόσο-
ψη εξωτερικών επιφανειών τοιχο-
ποιίας, μόνωση δωμάτων, αντικατά-
σταση υφιστάμενων κουφωμάτων
ισογείου, εγκατάσταση νέου κεντρι-
κού συστήματος ψύξης, εγκατάσταση

νέου ηλιοθερμικού συστήματος για
παραγωγή ζεστού νερού, αντικατά-
σταση υφιστάμενων φωτιστικών σω-
μάτων με νέα τεχνολογία led).
Με την ολοκλήρωση των παρεμβά-
σεων αυτών προβλέπεται μείωση της
ετήσιας κατανάλωσης ενέργειας κατά
133.920 kWh/yr και μείωση των εκ-
πομπών CO2 κατά 33tn/yr. Σύμφωνα
με το προβλεπόμενο χρονοδιάγραμμα
η ενεργειακή αναβάθμιση θα πρέπει
να έχει ολοκληρωθεί μέχρι τις
30/06/2022.

ε φάση υλοποίησης περνά το
έργο αναβάθμισης, ελέγχου
και διαχείρισης του δικτύου

ύδρευσης και αντλιοστασίων στο
Δήμο Βριλησσίων.
Ο Δήμαρχος, κ. Ξένος Μανιατογιάν-
νης, υπέγραψε τη σύμβαση του έργου
ύψους 5.000.000 ευρώ περίπου, που
χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα
Φιλόδημος, με την ανάδοχο εταιρεία.
Με την αλλαγή των υδρομετρητών
και αντικατάστασή τους με σύγχρο-
νες ψηφιακές μονάδες μέτρησης, την
αναβάθμιση των αντλιοστασίων και
την τηλεματική διαχείριση του δι-
κτύου, διασφαλίζεται η ορθολογική
και άμεση διαχείριση του (πιέσεις –
βλάβες) και ο άμεσος εντοπισμός και
περιορισμός των απωλειών.
«Πρόκειται για ακόμη ένα έργο ζωής
που θα αναβαθμίσει οικονομικά και
περιβαλλοντικά την πόλη των Βρι-
λησσίων, καθώς λόγω παλαιότητας,
το δίκτυο λειτουργούσε σε βάρος
δημοτών και δήμου με άσκοπες σπα-
τάλες από αφανείς διαρροές», τονίζει
ο κ. Μανιατογιάννης.

το πλαίσιο εκτέλεσης του πιλο-
τικού προγράμματος συνεργα-
σίας μεταξύ του ΟΑΕΔ και των

Δήμων Αμαρουσίου, Κορυδαλλού και
Μάνδρας-Ειδυλλίας με σκοπό την υπο-
στήριξη της τοπικής αγοράς εργασίας
μέσω της στοχευμένης διασύνδεσης
των ανέργων δημοτών με τους εργο-
δότες που δραστηριοποιούνται εντός

του οικείου Δήμου, υλοποιείται η 1η
δράση που απευθύνεται στις επιχει-
ρήσεις που εδρεύουν στο Μαρούσι,
και διερευνά- καταγράφει τις ποσοτι-
κές και ποιοτικές τους ανάγκες σε αν-
θρώπινο δυναμικό, μέσω εξειδικευμέ-
νου ερωτηματολογίου που βρίσκεται
στην ηλεκτρονική δνση:
https://forms.gle/azy1MZNj8y91ETZz8

Υπενθυμίζεται πως το Μνημόνιο συ-
νεργασίας για το πιλοτικό πρόγραμμα
μεταξύ Δήμου Αμαρουσίου - ΟΑΕΔ,
είχε υπογραφεί την Τρίτη 25 Φε-
βρουαρίου 2020, στα γραφεία της Δι-
οίκησης του Οργανισμού, μεταξύ του
Δημάρχου Αμαρουσίου Θεόδωρου Αμ-
πατζόγλου και του Διοικητή ΟΑΕΔ
Σπύρου Πρωτοψάλτη. 

Υπεγράφη η απόφαση ένU
ταξης του Δήμου Αγίας ΠαU
ρασκευής στο πρόγραμμα
προμήθειας εξοπλισμού
για τη βελτίωση της ενερU
γειακής αποδοτικότητας
ενός Παιδικού σταθμού
και ενός ΚΑΠΗ.

Τ

ΥΠΕΓΡΑΦΗ Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ Γ. ΠΑΤΟΥΛΗ, ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, Β. ΖΟΡΜΠΑ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΣΕ ΔΥΟ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
Αναβάθμιση στο 
δίκτυο ύδρευσης και
αντλιοστασίων

ΥΠΕΓΡΑΦΗ Η ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

Σ

Ξεκινά η 1η δράση του προγράμματος για τη στήριξη της τοπικής αγοράς εργασίας
ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ V ΟΑΕΔ

Σ
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πό την άλλη, η Δήμαρχος,
κα Θωμαΐδου, απαντών-
τας στους επικριτές της,
αναφέρθηκε στην πολύ

κακή κατάσταση στην οποία είχαν πε-
ριέλθει τα δέντρα και επισήμανε ότι
μεταφυτεύτηκαν πέριξ του μνημείου
στο πλαίσιο ενεργειών αναβάθμισης,
εξωραϊσμού, αποκατάστασης και ανα-
καίνισης του φυσικού χώρου του μνη-
μείου από τις αρμόδιες υπηρεσίες του
Δήμου.

Σφοδρή κριτική από την
Αντιπολίτευση του δήμου 
Αρχικά η δημοτική παράταξη "Δη-
μιουργία Αλληλεγγύη", με επικε-
φαλής τον κ. Μανούρη, εξέδωσε ανα-
κοίνωση στην οποία επιτέθηκε ανοι-
κτά στην Δήμαρχο για αυτή της την
ενέργεια, καταγγέλλοντας παράλληλα
ότι η δημοτική αρχή προχώρησε στην
εν λόγω πράξη χωρίς προηγουμένως

να έχει υπάρξει καμία ενημέρωση του
δημοτικού συμβουλίου της πόλης, ση-
μειώνοντας δε, ότι τα συγκεκριμένα
δέντρα «φυτεύτηκαν με απόφαση
του Δημοτικού Συμβουλίου της Νέας
Ιωνίας, προ της θητείας της και ενώ
ακόμα ο θεσμός λειτουργούσε δημο-
κρατικά και ουσιαστικά», ενώ σε άλλο
σημείο αναφέρει ότι "το μνημείο του
Μπλόκου της Καλογρέζας δεν είναι
τσιφλίκι της κάθε Δημοτικής Αρχής και
δεν προσφέρεται για μικροπολιτικά
παιχνίδια ούτε για κακόγουστες αι-
σθητικές παρεμβάσεις". 
Από την πλευρά της η δημοτική πα-
ράταξη "Ενότητα για τη Ν. Ιωνία"

καταδίκασε την ενέργεια της Δημάρ-
χου σημειώνοντας ότι "πρόκειται για
βεβήλωση της ιστορίας με πολιτικές
προεκτάσεις", ενώ άφησε αιχμές για
την κατάσταση που βρίσκεται ο συγ-
κεκριμένος χώρος το τελευταίο διά-
στημα, αναφέροντας, μεταξύ άλλων,
πως "ο χώρος εγκαταλείφθηκε από
τον Σεπτέμβρη του 2019 όπου και ανέ-
λαβε η νέα Δημοτική Αρχή. Η πρώτη
παρέμβαση της ήταν τον Μάρτιο,
επτά μήνες μετά την ανάληψη των κα-
θηκόντων της όπου αντί να αντικα-
ταστήσει όποια δέντρα έχρηζαν φρον-
τίδας προχώρησε σε μαζική αφαίρεση
όλων των δέντρων και των ονομάτων
των εκτελεσθέντων αγωνιστών. Απαι-
τούμε την άμεση αποκατάσταση τού
Μνημείου του μπλόκου της Καλογρέ-
ζας με τα ονόματα των εκτελεσθέντων
και τα συμβολικά δέντρα όπως και
εξηγήσεις από τη Δήμαρχο με ποια
απόφαση προχώρησε σε αυτή την
ενέργεια.»
Σε ανάλογο ύφος ήταν και οι ανακοι-
νώσεις που εξέδωσαν Λαϊκή Συ-
σπείρωση και Εκτός Σχεδίου, οι
οποίες με τη σειρά τους καταδίκασαν
την ενέργεια της δημοτικής αρχής,
κάνοντας ιδιαίτερη αναφορά στον
συμβολισμό του μνημείου για την
Αριστερά, με την Λαϊκή Συσπείρωση
να σημειώνει ότι "για το λαό και τη νε-
ολαία της Νέας Ιωνίας η θυσία των
κομμουνιστών και αγωνιστών του
μπλόκου της Καλογρέζας θα είναι
πάντα πηγή έμπνευσης και διδαχή
για όλες τις επόμενες γενιές. Απαι-
τούμε την άμεση αποκατάσταση του
χώρου του μνημείου του μπλόκου
της Καλογρέζας".

Διαβάστε αναλυτικά τις 
ανακοινώσεις των παρατάξεων
και την απάντηση της Δημάρχου
στο xtypos.gr

Η κίνηση της Δημοτικής ΑρU
χής να προχωρήσει στην
αφαίρεση των 22 κυπαρισU
σιών που συμβολίζουν τους
ηρωικούς πεσόντες στο
ιστορικό Μπλόκο της ΚαλοU
γρέζας έχει προκαλέσει
θύελλα αντιδράσεων στην
τοπική κοινωνία, με τις ανU
τιπολιτευτικές παρατάξεις
να κάνουν λόγο για "βεβήU
λωση" και αλλοίωση του
ιστορικού χώρου, όπως και
για προσπάθεια της δημοτιU
κής αρχής να ξεριζωθεί βάU
ναυσα ένα κομμάτι από την
ιστορία της πόλης.

"ΠΟΛΕΜΟΣ" ΕΧΕΙ ΞΕΣΠΑΣΕΙ ΤΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΣ ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ 

NEA IΩΝΙΑ: ΣΦΟΔΡΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΑ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ

ΣΤΟ ΜΠΛΟΚΟ ΤΗΣ ΚΑΛΟΓΡΕΖΑΣ 

Α

"Στο πλαίσιο ενεργειών
αναβάθμισης και αποκα-
τάστασης του χώρου η
αφαίρεση των δέντρων"
Τέλος, η Δήμαρχος, κα Θωμαΐδου,
σήκωσε το γάντι και με ανάρτηση
της στο διαδίκτυο απάντησε στους
επικριτές της: "Για πρώτη φορά
Δημοτική Αρχή από την ημέρα της
ανάληψης των καθηκόντων μας
και είμαστε περήφανοι, θέσαμε
ως προτεραιότητα την ανάδειξη
της υπερτοπικής σημασίας θυσίας
των ηρώων του μπλόκου. Γι αυτό
και από το μήνα Ιανουάριο 2020
ξεκινήσαμε κατ’ αρχήν σειρά ενερ-
γειών αναβάθμισης, εξωραϊσμού,
αποκατάστασης και ανακαίνισης
του φυσικού χώρου του μνημείου
με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δή-
μου. Μεταφυτεύτηκαν πέριξ του
μνημείου τα δέντρα που φυτεύ-
τηκαν προ μερικών ετών επί Αν-
τιδημαρχίας συναδέλφου και τα
οποία είχαν αφεθεί στην τύχη
τους, κυριολεκτικά. Ξεράθηκαν
και μαράζωσαν τα περισσότερα
χωρίς φροντίδα. Κι ας κόπτονται
τώρα κάποιοι!! Αυτή είναι η αλή-
θεια! Εμείς δεν λειτουργούμε με
πυροτεχνήματα και κινήσεις εν-
τυπωσιασμού. Άνθρακας λοιπόν ο
θησαυρός!".

Δ.ΘΩΜΑΪΔΟΥ: 
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ρόκειται για τους:
1. Τον κ. Μιχαήλ Κου-
τσάκη του Ιωσήφ
καθ΄ ύλην Αντιδή-
μαρχο Καθαριότητας,

Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφω-
τισμού,
2. Τον κ. Ηλία Τάφα του Παντελή
καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο Οικονο-
μικών Υπηρεσιών
3. Τον κ. Σωτήριο Κοσκολέτο του
Κωνσταντίνου, καθ΄ ύλην Αντι-
δήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών &
Δημοτικής Αστυνομίας.
Εν συνεχεία, ο Δήμαρχος προχώ-
ρησε σε ορισμό ακόμη 2 δημοτι-
κών συμβούλων ως νέων αντι-
δημάρχων με θητεία από 7 Σε-
πτεμβρίου 2020 έως και 6 Σε-
πτεμβρίου 2021, εντός της τρέ-
χουσας δημοτικής περιόδου με-

ταβιβάζοντάς τους αρμοδιότη-
τες ως εξής:
1. Τον κ. Αναστάσιο Κωνσταντι-
νίδη του Εμμανουήλ, επικεφαλής
της δημοτικής παράταξης «ΠΟ-
ΛΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑ συνεργασία-σύν-
θεση-προοπτική» καθ΄ ύλην Αν-
τιδήμαρχο Παιδείας και Προσχο-
λικής Αγωγής.
2. Τον κ. Αθανάσιο Λέκκα του
Ιωάννη, ανεξάρτητο Δημοτικό
Σύμβουλο καθ΄
ύλην Αντιδήμαρχο Αναπτυξιακής
Πολιτικής, χωρίς αντιμισθία.

Πρώτη μέρα 
λειτουργίας του 
Τμήματος Συστημένων
στο Blue Bell

Σε ορισμό νέων αντιδη-
μάρχων προχώρησε ο
Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλ-
φειας - Νέας Χαλκηδό-
νας, Γιάννης Βούρος, με
θητεία από 1 Σεπτεμβρί-
ου 2020 έως και 31 Αυ-
γούστου  2021, εντός
της τρέχουσας δημοτι-
κής περιόδου.

ΟΙ ΝΕΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΒΟΥΡΟΥ

Π
εκίνησε τη Δευτέρα 7 Σεπτεμβρί-
ου 2020, τη λειτουργία του ένα νέο
τμήμα συστημένων μικρό-δεμά-

των για τους κατοίκους του Ψυχικού. 
Σε συνέχεια επικοινωνίας με τη Διοίκη-
ση των ΕΛΤΑ, ο Δήμος  πέτυχε  να προ-
στεθούν στις αρμοδιότητες του Πρα-
κτορείου Ψυχικού, παρότι κανένα άλλο
Πρακτορείο ΕΛΤΑ δεν διαθέτει κάτι αν-
τίστοιχο, και οι παραδόσεις μικροδεμά-
των (έως 2kg) και συστημένων γραμ-
μάτων, έτσι ώστε να μπορέσουν να εξυ-
πηρετηθούν σωστά οι κάτοικοι και να
μην χρειάζεται να πηγαίνουν έως το
Κατάστημα του Νέου Ψυχικού.
Μετά την αρχική παρέμβαση του Δήμου,
η οποία απέτρεψε το κλείσιμο των ΕΛΤΑ
στο Ν.Ψυχικό και τη μεταφορά των ερ-
γασιών του στο Χαλάνδρι και στους
Αμπελόκηπους, επιλύθηκε  και το ση-
μαντικό αυτό θέμα για τους κατοίκους,
καθώς πλέον και οι 3 Δημοτικές Κοινό-
τητες μπορούν να εξυπηρετηθούν, χω-
ρίς ταλαιπωρία και καθυστέρηση.

ι  ιδιοκτήτες των επιχειρήσεων που
διέκοψαν τη λειτουργία τους λόγω
της πανδημίας του κορωνοϊού, μπο-

ρούν να υποβάλλουν ψηφιακά την αίτη-
σή τους για την απαλλαγή από τα τέλη κα-
θαριότητας και ηλεκτροφωτισμού μέχρι
τη Δευτέρα 21 Σεπτεμβρίου 2020. 
Η διαδικασία είναι πολύ απλή και ολο-
κληρώνεται ηλεκτρονικά με λίγα μόλις

κλικ, χωρίς να απαιτείται η φυσική πα-
ρουσία του πολίτη.
Με την είσοδο στην ιστοσελίδα του Δή-
μου (www.dimosfx.gr) οι δικαιούχοι
μπορούν να μπουν στην ειδική ηλε-
κτρονική πλατφόρμα που δημι-
ουργήσαμε (στο δεξί μέρος της
οθόνης) για την υποβολή της
σχετικής αίτησης.

Ξ

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ � ΨΥΧΙΚΟΥ

Έως 21 Σεπτεμβρίου οι αιτήσεις επιχειρήσεων 
για την απαλλαγή από τα δημοτικά τέλη

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ � ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Ο
εφημερίδα “Συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

εφημερίδδα “ΣΣυνείδ
κάθε μέρα

φυσικήκκ πα-

α του Δή-
καιούχοι
ηλε-
μι-
ς

ων

ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ V ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ

1. Μιχαήλ Κουτσάκης, 2. Ηλίας
Τάφας , 3. Σωτήριος Κοσκολέτος,
4. Αναστάσιος Κωνσταντινίδης, 5.
Αθανάσιος Λέκκας

1 2 3 4

5
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ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
ΤΑ ΕΡΓΑ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ υνάντηση με κλιμάκιο του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθη-
νών, αποτελούμενο από τους ειδικούς της Ατμοσφαι-
ρικής Ρύπανσης, καθηγητή κ. Νίκο Μιχαλόπουλο και Δρ.

Ευάγγελο Γερασόπουλο, καθώς και Μετεωρολογίας, Δρ. Ιωάν-
νη Κωλέτση, είχε την Τρίτη 8 Σεπτεμβρίου 2020, ο Δήμαρχος
Μεταμόρφωσης, Στράτος Σαραούδας.
Κατά τη διάρκειά της συνάντησης συζητήθηκε η πρόσφατη πυρ-
καγιά, καθώς το πλαίσιο μελλοντικής συνεργασίας για την ακρι-
βή και καθημερινή παρακολούθηση της ποιότητας του αέρα
στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Μεταμόρφωσης.
Μάλιστα πρόκειται να ακολουθήσει σύντομα και νέα συνάν-
τηση για την τελική οριοθέτηση των λεπτομερειών της ανα-
φερθείσας συνεργασίας.

ιδικότερα, από την Τετάρτη 2 Σεπτεμ-
βρίου 2020 και σταδιακά εκτελούνται
εργασίες κατασκευής φυσικού αερίου
στην Δημοτική Κοινότητα Μελισσίων και

συγκεκριμένα επί των οδών:
• Χανίων • Ηρακλείου (από τέρμα έως Πατρών)
• Άργους (από Φλέμινγκ έως Πατρών) • Φλέ-
μινγκ (από Εποικιστών Μελισσιωτών έως Άρ-
γους) • Γαληνού Κλαυδίου – Πετροπούλου
(από Ασκληπιού έως Καράγιωργα Σάκη) • Κα-
ράγιωργα Σάκη • Εποικιστών Μελισσιωτών •
Ανδρέα Παπανδρέου (από Καράγιωργα Σάκη
έως Λεωφόρο Πεντέλης) • Λεωφόρο Πεντέλης
(από Παπαφλέσσα έως Ανδρέα Παπανδρέου).
Για την υλοποίηση των απαραίτητων έργων, θα

πραγματοποιηθεί μερική κατάληψη οδο-
στρώματος κατά μήκος των παραπάνω οδών,
σταδιακά και ανάλογα με την πρόοδο των ερ-
γασιών.

Καθημερινή παρακολούθηση 
της ποιότητας του 
αέρα στη Μεταμόρφωση

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΕ ΠΟΙΕΣ ΟΔΟΥΣ ΘΑ ΓΙΝΟΥΝ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

Σ

ια ξεχωριστή, ασφαλής, ονειρική παιδική χαρά στην πλατεία
Μακεδονίας στη Φιλοθέη, άνοιξε τις πόρτες του, την Πέμπτη
10 Σεπτεμβρίου. Η εναρμόνιση με το φυσικό περιβάλλον του

Προαστίου, με αποκλειστικά φυσικά υλικά και πάνω στο ιδιαίτερο ανά-
γλυφό της, προσφέρει απεριόριστες δυνατότητες για ελεύθερο δη-
μιουργικό παιχνίδι σε όλα τα παιδιά, από τα πρώτα χρόνια της ζωής
τους μέχρι και την ευαίσθητη ηλικιακή ομάδα των εφήβων.

Ένας πρότυπος φυσικός παιδότοπος 
παραδόθηκε στους δημότες της Φιλοθέης

Μ

Ξεκίνησαν νωρίτερα από τα αρχικά
σχέδια, οι εργασίες επέκτασης του
φυσικού αερίου,  σε στενή συνεργα-
σία με τη ΔΕΠΑ για την ένταξη στο δί-
κτυο φυσικού αερίου του συνόλου
σχεδόν του Δήμου, με την επέκταση
να φτάνει στη Δημοτική Κοινότητα
Πεντέλης στο τέλος του 2020.

E

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΧΑΓΙΑ: “Μειώνουμε το κόστος ενέργειας για 
τους πολίτες, αναβαθμίζουμε το περιβάλλον του Δήμου Πεντέλης
Η Δήμαρχος Πεντέλης Δήμητρα Κεχαγιά δήλωσε σχετικά: «Η επέκταση του δικτύου φυσικού
αερίου είναι ένα πολύ σημαντικό έργο για την πόλη μας και είμαι ιδιαίτερα ικανοποιημένη που
καταφέραμε δύο στόχους που είχαμε θέσει, αφενός να υλοποιηθεί πιο σύντομα η επέκταση αυτή
και αφετέρου να καλύψει σχεδόν όλη την πόλη μας, ταχύτερα από ότι είχε αρχικά σχεδιαστεί.
Το Φυσικό Αέριο θα συντελέσει στη βελτίωση του περιβάλλοντος της πόλης και θα μειώσει το
ενεργειακό αποτύπωμά της. Θα συνδεθούν με αυτό όλα τα Σχολεία και οι εγκαταστάσεις του
Δήμου, εξοικονομώντας πόρους σε σχέση με το πετρέλαιο, ενώ θα παρέχει στους δημότες πιο
ποιοτική, ασφαλή και οικονομική θέρμανση.
Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν με τη λιγότερη δυνατή ενόχληση που θα είναι παροδική, σε
σχέση με το ιδιαίτερα ωφέλιμο έργο για την πόλη. Παρακαλούμε τους δημότες για την κατα-
νόηση τους».
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έχρι σήμερα έχει κατασκευαστεί η έξοδος του
αγωγού της Προφήτη Ηλία στο ρέμα Χαλαν-
δρίου όπου θα καταλήγουν τα όμβρια των
αγωγών Προφ. Ηλία-Κανάρη-Κοραή-Γιασε-

μιών και Κριεζή συνολικού μήκους περίπου 846 μέτρων,
όπως επίσης και ο βαθμιδωτός αγωγός ορθογωνικής δια-
τομής Ο=1,20x1x20 και μήκους 10,80μ. σε επαφή με τη
δεξιά (δυτική) πλευρά της υφιστάμενης σκάλας. 
Υπολείπεται να κατασκευαστεί στη θέση της εκβολής του
αγωγού στο ρέμα συρματόπλεκτες φάτνες
6,00x2,00x0,50 και συρματοκιβώτια 4,00x1,00x1,00
για προστασία του πρανούς και της κοίτης του ρέματος.
Μετά τη διενέργεια ερευνητικών τομών έχουν ξεκινήσει
οι εργασίες κατασκευής του κυρίως δικτύου ομβρίων επί
της οδού Προφήτη Ηλία που θα παροχετεύει τα όμβρια
των οδών Προφήτη Ηλία - Κανάρη-Κοραή-Γιασεμιών και
Κριεζή.
Εργασίες εκτελούνται και στην οδό Δάφνιδος στη συμ-
βολή με το ρέμα όπου κατασκευάζονται οι αποδέκτες των
αγωγών των οδών Δάφνιδος - Κατσώνη - Ακακιών και
Ανθέων, από την πλευρά του Πολυδρόσου, συνολικού μή-
κους περίπου 898 μέτρων και Δάφνιδος-Ηρ. Αττι-
κού-Πανός - Λεωφ.Πεντέλης - Ηρακλειδών – Αρτεμισί-
ου και Ευριπίδου, από την πλευρά της Λ. Πεντέλης, συ-
νολικού μήκους περίπου 1.488 μέτρων.

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
Για την υλοποίηση του έργου έχουν σχεδιαστεί λεπτο-
μερώς και εφαρμόζονται κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, οι
οποίες θα ισχύουν σταδιακά, ανάλογα με τη φάση των
εργασιών. Στόχος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων είναι
να εξασφαλιστεί η μικρότερη όχληση στους κατοίκους
της περιοχής. Τι ισχύει σε αυτή τη φάση:
Α. Για την οδό Δάφνιδος
Για το τμήμα της οδού Δάφνιδος από Ηρώδου Αττικού
έως Προφήτη Ηλία θα ισχύουν οι ακόλουθες κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις:
• Διακοπή της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων στο τμή-
μα αυτό της οδού Δάφνιδος όλο το εικοσιτετράωρο, με
εξαίρεση τα οχήματα του εργοταξίου.
• Η κυκλοφορία για αυτούς που κινούνται στην οδό Προ-
φήτη Ηλία με κατεύθυνση προς Λεωφόρο Πεντέλης: θα
στρίβουν αριστερά στην οδό Λάμπρου Κατσώνη, δεξιά
στην οδό Γιασεμιών - Πολύδροσου συνέχεια κανονικά.
Στην οδό Δάφνιδος και Προφήτη Ηλία καθώς και στην
οδό Δάφνιδος και Ηρώδου Αττικού θα απαγορευθεί η εί-
σοδος, η στάση και η στάθμευση κατά την διάρκεια των
έργων. Θα τοποθετηθούν πινακίδες Ρ7 και η οδός στο
ύψος του ρέματος θα είναι κλειστή εκτός από τα οχήματα
του εργοταξίου. 
Β. Για την οδό Προφήτη Ηλία από την Οδυσσέα Αν-
δρούτσου έως την Κανάρη 
• Διακοπή της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων στο τμή-
μα αυτό της οδού Προφήτη Ηλία όλο το εικοσιτε-
τράωρο, με εξαίρεση τα οχήματα του εργοταξίου. 
• Η κυκλοφορία γι’ αυτούς που έρχονται από το κέν-
τρο του Χαλανδρίου στην οδό Προφήτη Ηλία θα γί-

νεται ως εξής: είτε αριστερά στην οδό Οδυσσέα Αν-
δρούτσου, αριστερά στην οδό Καποδιστρίου, δεξιά
οδός Π.Π. Γερμανού, δεξιά οδός Γιασεμιών συνέχεια
κανονικά. Θα τοποθετηθούν απαγορευτικά Ρ7 στις
απαραίτητες διασταυρώσεις. 

Λύση σε προβλήματα δεκαετιών
Η υλοποίησή του έργου θα δώσει λύση σε χρόνια προ-
βλήματα της περιοχής Πολυδρόσου και τμήματος του κεν-
τρικού Χαλανδρίου που έχουν να κάνουν με την απορ-
ροή των ομβρίων υδάτων. Το δίκτυο αποχέτευσης ομ-
βρίων υδάτων στις περιοχές αυτές είναι ανύπαρκτο και
η κατασκευή του εν λόγω έργου θα συμβάλλει στην μεί-
ωση των πλημμυρικών φαινομένων που παρατηρούν-
ται μετά από κάθε έντονο καιρικό φαινόμενο.
Το έργο δημοπρατήθηκε με χρηματοδότηση που εγκρί-
θηκε το 2019 από το πρόγραμμα «Φιλόδημος Ι» και συγ-
καταλέγεται στα έργα του «Φιλόδημος» που μεταφέρ-
θηκαν με απόφαση του υπουργείου Εσωτερικών στο πρό-
γραμμα «Αντώνης Τρίτσης».
Οι αγωγοί ομβρίων συνολικού μήκους 4.707,90 μ. θα κα-
λύπτουν μια μεγάλη έκταση της περιοχής Πολυδρόσου
που εκτείνεται από την οδό Φραγκοκλησιάς, στη συμ-
βολή της Αττικής Οδού με το ρέμα Χαλανδρίου, και έως
την οδό Γυφτοπούλου. Προβλέπονται αγωγοί στις
οδούς Υγείας-Μπότσαρη-Καποδιστρίου, Π. Π. Γερ-
μανού-Βάρναλη, Προφ. Ηλία, Κριεζή-Γιασεμιών-Κο-
ραή-Κανάρη-Προφ. Ηλία-πάροδος Προφ. Ηλία, Σάμου,
Ανθέων-Ακακιών-Δάφνιδος, Ευριπίδου και Αρτεμι-
σίου-Ηρακλειδών Διονύσου-Πεντέλης-Πανός-Ηρώ-
δου Αττικού-Δάφνιδος. 

ΠΟΙΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΙΣΧΥΟΥΝ

Με ταχείς ρυθμούς υλοποιείται το έργο
αγωγών ομβρίων στο Πολύδροσο, συνο-
λικού προϋπολογισμού 6.807.600,00
ευρώ, το οποίο αναμένεται να αποτελέ-
σει ασπίδα για τους κατοίκους του Πολυ-
δρόσου αλλά και για ολόκληρο το Χαλάν-
δρι απέναντι σε πλημμυρικά φαινόμενα.

ΠΡΟΧΩΡΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ
4,7 ΧΛΜ. ΣΤΟ ΠΟΛΥΔΡΟΣΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

M

Το έργο κατασκευής των αγωγών ομβρίων στην περιοχή του Πολυδρόσου είναι το δεύτερο τέτοιο έργο που
υλοποιεί η σημερινή διοίκηση του Δήμου Χαλανδρίου. Το Φθινόπωρο του 2019 ολοκληρώθηκε με επιτυχία έργο
ύψους 5,5 εκατ. ευρώ που αφορούσε τη σύνδεση των νέων αγωγών ομβρίων που εξυπηρετούν  το κεντρικό
Χαλάνδρι με τον αγωγό – αποδέκτη τους στις οδούς Παπανικολή – Παλαιολόγου.

ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΡΓΟ ΟΜΒΡΙΩΝ 
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πό την άρση των περιοριστικών
μέτρων λόγω της πανδημίας, το
Μάιο του 2020 μέχρι σήμερα

έχουν ολοκληρωθεί εκτεταμένες παρεμ-
βάσεις σε επιπλέον δώδεκα σχολικά συγ-
κροτήματα. Οι εργασίες που γίνονται
περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, από βά-
ψιμο εξωτερικών όψεων έως τοποθετή-
σεις μονώσεων, ανακαινίσεις προκατα-
σκευασμένων αιθουσών, τοποθετήσεις
νέων και ανακαινίσεις τουαλετών.
Οι πιο πρόσφατες παρεμβάσεις 
αφορούν τα παρακάτω σχολεία:
3ο – 7ο ΕΠΑΛ και 2ο ΕΚ Χαλανδρίου
όπου έγινε αποκατάσταση των φθαρμέ-
νων τμημάτων των εξωτερικών όψεων,
χρωματισμοί των κτιρίων και των κου-
φωμάτων και ανακατασκευή του γηπέ-
δου μπάσκετ στον προαύλιο χώρο. 
Επίσης ολοκληρώθηκε η πλήρης ανακα-
τασκευή της αίθουσας παλαιού προκάτ
του 2ου ΕΚ Χαλανδρίου, που βρίσκεται
στον ίδιο χώρο, με τοποθέτηση δαπέδων,
κουφωμάτων κ.α. Σημειώνεται ότι στο εν
λόγω σχολικό συγκρότημα δεν είχε γίνει
καμία απολύτως παρέμβαση επί δεκαε-
τίες.
Και το 4ο Λύκειο άλλαξε όψη μετά την
αποκατάσταση των φθαρμένων τμημά-
των των εξωτερικών όψεων και τους
χρωματισμούς, μετά την τοποθέτηση
νέας μόνωσης που είχε γίνει το προ-
ηγούμενο διάστημα.
2ο Γυμνάσιο – 2ο Λύκειο: Ολοκληρώ-
νονται οι χρωματισμοί όλων των εσωτε-
ρικών χώρων και η δημιουργία δύο γη-
πέδων μπάσκετ και βόλεϊ. 
5ο Δημοτικό: Ολοκληρώθηκαν οι εργα-
σίες αποκατάστασης των φθαρμένων
τμημάτων των εξωτερικών όψεων και ο
χρωματισμός τους. 
Το 6ο Δημοτικό διαθέτει πλέον ένα ολο-
καίνουριο γήπεδο μπάσκετ. Η επισκευή
του ήταν μια πολύ δύσκολη διαδικασία
μιας και το γήπεδο είχε κολλημένο τάπητα
που είχε καταστραφεί. Η αποκόλλησή του
δεν έγινε με καύση (καμινέτο), για να μην
εισπνέουν οι εργαζόμενοι και οι περίοικοι
τις αναθυμιάσεις των καμένων υλικών.
7ο – 10ο Δημοτικό: Μετά την αποκα-
τάσταση των φθαρμένων τμημάτων των
εξωτερικών όψεων και το χρωματισμό

τους, ανακατασκευάστηκαν πλήρως οι
τουαλέτες του ισογείου αλλά και των ορό-
φων και έγινε αντικατάσταση του δι-
κτύου αποχέτευσης. Σημειώνεται ότι το
δίκτυο αποχέτευσης δεν είχε συντηρηθεί

από τις αρχές της δεκαετίας του ’70,
όταν κατασκευάστηκε το συγκρότημα.
Στο 12ο Δημοτικό έγινε πλήρης ανακα-
τασκευή της λυόμενης αίθουσας (κου-
φώματα, δάπεδα, θέρμανση, φωτισμός)

και αντικατάσταση της σκεπής της παλιάς
προκατασκευασμένης αίθουσας. Το προ-
ηγούμενο διάστημα είχε γίνει πλήρης
ανακαίνιση των τουαλετών. 
Στο 13ο Δημοτικό αντιμετωπίστηκε το
χρόνιο πρόβλημα της ροής ομβρίων από
τον ακάλυπτο στο υπόγειο του συγκρο-
τήματος. Στο πλαίσιο αυτό έγιναν εργα-
σίες στεγανοποίησης των τοιχίων του
υπογείου και του λεβητοστασίου με ειδικά
τσιμεντοειδή στεγανωτικά. Πριν από την
πανδημία είχαν βαφτεί οι αίθουσες και οι
εξωτερικές όψεις του σχολείου, το οποίο
επίσης δεν είχε συντηρηθεί ποτέ από
την κατασκευή του. 
3ο Νηπιαγωγείο: Ολοκληρώθηκε η αν-
τικατάσταση της κεραμοσκεπής.
Στο 4ο – 10ο Νηπιαγωγείο έγινε απο-
κατάσταση των φθαρμένων τμημάτων
των εξωτερικών όψεων και χρωματι-
σμός τους.
Στο 1ο και το 15ο Νηπιαγωγείο τοπο-
θετήθηκε στην παιδική χαρά από ένα σύγ-
χρονο και ασφαλές πολυόργανο για να
απολαμβάνουν τα παιδιά ακόμα περισ-
σότερο παιχνίδι. 
Τις φρεσκοβαμμένες εξωτερικές όψεις
των δημοτικών και των νηπιαγωγείων
της πόλης συμπληρώνουν όμορφα γκρά-
φιτι με τα ζωηρά χρώματα και τη φαν-
τασία του Χρήστου Ρουμελιώτη (grafziti
creator). 

ΤΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΖΟΥΝΣυνολικά 26 σχολικά συγκροτή-
ματα του Δήμου Χαλανδρίου
έχουν αλλάξει όψη από το Μάιο
του 2019 οπότε ξεκίνησε το με-
γάλο έργο υποδομών, συνολικού
προϋπολογισμού 1.200.000
εκατ. ευρώ, που χρηματοδοτεί-
ται από ίδιους πόρους.

ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΘΗΚΑΝ ΣΕ
…ΠΙΝΑΚΕΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣA

Από το Μάιο του 2019 που βρίσκεται σε εξέλιξη το έργο εκτε-
ταμένων συντηρήσεων στα σχολεία έχουν γίνει κρίσιμες πα-
ρεμβάσεις σε συνολικά 26 συγκροτήματα. Θυμίζουμε ότι μέ-
χρι το Μάρτιο του 2020, ήδη 11 εξ αυτών είχαν αλλάξει όψη: 
4ο Δημοτικό: Έγινε αποκατάσταση τμήματος της βορει-
νής μάνδρας, ενώ βάφτηκαν οι αίθουσες και οι εξωτερικές
όψεις.
13ο Δημοτικό: Βάφτηκαν οι αίθουσες και οι εξωτερικές
όψεις του. Το σχολείο δεν είχε συντηρηθεί ποτέ από την κα-
τασκευή του. 
5ο Γυμνάσιο: Έγινε μόνωση ταράτσας στο νέο κτίριο.
3ο Δημοτικό: Ολοκληρώθηκε η ανακαίνιση των τουαλετών.
Βάφτηκαν επίσης οι αίθουσες και οι εξωτερικές όψεις  του
14ου  Νηπιαγωγείου και του 13ου Δημοτικού.
Σε έξι σχολικά συγκροτήματα ( 8ο Γυμνάσιο και λυ-
κειακές τάξεις, 2ο Νηπιαγωγείο, 6ο/7ο/9ο Νηπιαγωγείο,
8ο Νηπιαγωγείο, 11 Νηπιαγωγείο 12ο Νηπιαγωγείο) το-
ποθετήθηκαν τυποποιημένες προκατασκευασμένες αί-
θουσες (zlat pack).
Στο 2ο Γυμνάσιο έγινε επισκευή φρεατίου εντός προαυλίου.
Στο 2ο ΕΠΑΛ έγινε άντληση υδάτων και επισκευή διαρροής.
Παράλληλα έγιναν όλο αυτό το διάστημα και γίνονται κα-
θημερινά πολλές εργασίες καθημερινής συντήρησης με
την αυτεπιστασία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χα-
λανδρίου. 

Παρεμβάσεις σε 26 σχολικά 
συγκροτήματα μέσα σε 16 μήνες
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ι ιδιοκτήτες καλούνται να πλη-
ρώσουν για άλλη μια φορά την
κρίση και δεν είναι λίγοι αυτοί
που εκφράζουν φόβους ότι θα

επαναληφθεί ο εφιάλτης των μνημονίων,
όπου η αξία των ακινήτων βρέθηκε στα
τάρταρα.
Δεν είναι μάλιστα λίγοι αυτοί που υπο-
στηρίζουν ότι οι δραματικές εξελίξεις της
πανδημίας θα πυροδοτήσουν μεγάλες
ανατροπές στην αγορά ακινήτων που
μόλις τα δύο τελευταία χρόνια βγήκε από
την «κατάψυξη».
Ο αντίλογος έχει να κάνει με τη διαπί-
στωση ότι χωρίς μείωση των ενοικίων,
πολύ δύσκολα μπορεί να αντέξουν οι ερ-
γαζόμενοι που έχασαν τη δουλειά τους,
αλλά και οι επιχειρηματίες που κινδυ-
νεύουν με «λουκέτο».
Ο κορονοΪός άλλωστε, έχει φέρει τα πάνω
κάτω με τα κυβερνητικά στελέχη να υπο-
γραμμίζουν την ανάγκη όλοι να σταθούν
στο ύψος των περιστάσεων για να βγει η
χώρα από την περιπέτεια με τις μικρότε-
ρες δυνατές απώλειες.
Η απόφαση που έλαβε το υπουργείο Οι-
κονομικών, έχει ως στόχο να πατήσει σε
δύο βάρκες, κάτι που σημαίνει ανάσες για
εργαζόμενους και επιχειρήσεις και φο-
ροαπαλλαγές για ιδιοκτήτες ακινήτων.
Το γεγονός ότι το οικονομικό επιτελείο
υποχρεώνεται εδώ και πολύ καιρό να ισορ-
ροπήσει σε τεντωμένο σχοινί, δείχνει
πόσο δύσκολη είναι η κατάσταση για
την ελληνική οικονομία συνολικά.    
Το ερώτημα που τίθεται από τους περισ-
σότερους είναι εάν η απόφαση για την

υποχρεωτική μείωση του ενοικίου για
όσους πλήττονται από την κρίση του κο-
ρονοϊού θα είναι μόνον για το Σεπτέμβριο.
Καθαρή απάντηση δεν υπάρχει, με δεδο-
μένο ότι ουδείς είναι σε θέση να πει με βε-
βαιότητα για τη διάρκεια που θα έχει η
πανδημία από τη στιγμή που το εμβόλιο
θα είναι έτοιμο στην καλύτερη περίπτω-
ση το Δεκέμβριο.
Αυτό πρακτικά σημαίνει ότι όλα τα ενδε-
χόμενα είναι ανοικτά για τη διάρκεια που
θα έχει το μέτρο της μείωσης του ενοικίου
με το υπουργείο Οικονομικών να αφήνει
όλα τα ενδεχόμενα ανοικτά.
Η διάταξη που ενσωματώθηκε σε νομο-
σχέδιο του υπουργείου Οικονομικών προ-
βλέπει την παράταση και για τον Σε-
πτέμβριο της υποχρεωτικής μείωσης
κατά 40% των μισθωμάτων επαγγελμα-
τικής  στέγης για τις επιχειρήσεις.
Το ποιοι κλάδοι θα περιληφθούν στη
μείωση θα καθοριστεί με απόφαση
του Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, με τις πληροφορίες να επιμένουν
ότι μεταξύ αυτών θα είναι τόσο η

Ο

Οδηγός για
κούρεμα 40%

ΟΣΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΞΕΡΟΥΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ, ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΕΣ

Τι φόρο μπορούν
να γλιτώσουν 
οι εκμισθωτές

Ποιοι και πως 
μπορούν να κάνουν
χρήση του μέτρου

Νέα δεδομένα σε ιδιοκτήτες και ενοικιαστές, δημιουργεί η απόφαση της
κυβέρνησης να παρατείνει και τον Σεπτέμβριο την υποχρεωτική μείωση
των ενοικίων για όσους πλήττονται από την κρίση του κορονοϊού.

Ιδιαιτέρως προσεκτικοί θα πρέπει να είναι οι γο-
νείς που έχουν παιδιά τα οποία σπουδάζουν μα-
κριά από τον τόπο κατοικίας τους και έχουν το
δικαίωμα να κάνουν χρήση του μέτρου.
Η διάταξη ορίζει ότι παρατείνεται και για τον Σε-
πτέμβριο η υποχρεωτική μείωση κατά 40% του
ενοικίου φοιτητικής στέγης για τους φοιτητές,
κάτω όμως από συγκεκριμένες προϋποθέσεις.

Αυτό σημαίνει ότι πρέπει τουλάχιστον ο ένας γο-
νέας να τελεί σε καθεστώς αναστολής σύμβασης
εργασίας, για να μπορεί να κάνει χρήση του μέ-
τρου που ορίζει η σχετική διάταξη.
Θα πρέπει επίσης να σημειωθεί ότι παρατείνεται
και για τον Σεπτέμβριο η υποχρεωτική μείωση
κατά 40% του ενοικίου ναυτικών που η σύμβα-
σή τους τελεί σε αναστολή.
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εστίαση όσο και ο τουρισμός.
Ειδικότερα η ρύθμιση ορίζει τα εξής:
• Παρατείνεται και για τον Σεπτέμβριο η
υποχρεωτική μείωση κατά 40% του ενοι-
κίου κύριας κατοικίας για τους εργαζό-
μενους που τελούν σε αναστολή σύμβα-
σης εργασίας. •  Ακόμη και ένας εργαζό-
μενος του νοικοκυριού να έχει τεθεί σε
αναστολή, το νοικοκυριό δικαιούται τη μεί-
ωση του ενοικίου.

Προαιρετικά
Επίσης, θεσπίζεται και η επιδοτούμενη
προαιρετική μείωση των ενοικίων, αλλά
προκειμένου να επιδοτηθεί από το δημό-
σιο, πρέπει να είναι τουλάχιστον της τά-
ξης του 30%.
Επίσης, η διάρκεια θα πρέπει να είναι του-
λάχιστον 3,5 μηνών, προκειμένου όσοι εν-
διαφέρονται να κάνουν χρήση του μέτρου
και να έχουν ως κέρδος τη μείωση φόρων
που θα πληρώσουν στην εφορία.
Ειδικότερα, η προαιρετική  μείωση θε-
σπίζεται από Οκτώβριο έως Δεκέμβριο για
επαγγελματική στέγη, α’ κατοικία εργα-
ζόμενων ή φοιτητική κατοικία ή κατοικία
ναυτικών που έχουν πληγεί από την κρί-
ση του κορονοϊού.
Με βάση της διάταξη του νομοσχεδί-
ου, οι ιδιοκτήτες που θα αποδεχτούν
την οικειοθελή μείωση των μισθω-
μάτων τους:
•  Θα έχουν δικαίωμα έκπτωσης ποσού
ίσου με ποσοστό 20% επί του 60% των μι-
σθωμάτων των μηνών αυτών λογιζομέ-
νων πριν την ως άνω μείωση.
•  Η έκπτωση είναι σε σταθερό ποσοστό
12% επί του αρχικού μισθώματος, ανε-
ξαρτήτως του ποσοστού μείωσης που θα
αποδεχθούν, αρκεί αυτό να μην υπολεί-
πεται του 30%.

ΕΝΦΙΑ
Αυτή η πίστωση φόρου μπορεί να συμ-
ψηφιστεί με φορολογικές οφειλές που
έχουν γεννηθεί ή θα γεννηθούν μετά την
31η Ιουλίου 2020, όπως είναι για παρά-
δειγμα ο ΕΝΦΙΑ.
Ωστόσο, σε καμία περίπτωση δεν μπορεί
να συμψηφιστεί με ρυθμισμένες φορο-
λογικές οφειλές, με το επιχείρημα ότι θα
έστελνε λάθος μήνυμα στην κοινωνία σε
μια εξαιρετικά δύσκολη οικονομική συγ-
κυρία.

«Δράμα ιδιοκτητών»
Οι τελευταίες εξελίξεις έχουν προκαλέσει
την αντίδραση της Πανελλήνιας Ομο-
σπονδίας Ακινήτων  (ΠΟΜΙΔΑ) που
υπογραμμίζει ότι έχει ζητήσει να τερ-
ματιστούν οριστικά οι αναγκαστικές

μειώσεις ενοικίων.
«Το δράμα των ιδιοκτητών ακινήτων
φαίνεται ότι δεν θα έχει σύντομο τέλος,
πολλώ μάλλον όταν επανέρχεται και η μεί-
ωση μισθωμάτων κύριας και φοιτητικής
κατοικίας», αναφέρει η ΠΟΜΙΔΑ.
Σύμφωνα με την Ομοσπονδία, η προαι-
ρετική μείωση τουλάχιστον του 30%
του συνολικού μισθώματος θα μπορεί
ακόμη να συμφωνηθεί:
Α.Για τις συμβάσεις μίσθωσης κύριας κα-
τοικίας, στις οποίες μισθωτής είναι εργα-
ζόμενος ή σύζυγος κλπ.  εργαζομένου
στις ανωτέρω επιχειρήσεις, του οποίου
έχει ανασταλεί προσωρινά η σύμβαση ερ-
γασίας,  
Β. Για τις συμβάσεις μίσθωσης ακινήτων
για την κάλυψη στεγαστικών αναγκών τέ-
κνου - εξαρτώμενου μέλους, που φοιτά σε
ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης εκτός
του τόπου μόνιμης κατοικίας του, εφόσον
ένας τουλάχιστον γονέας είναι εργαζό-
μενος σε πληττόμενη επιχείρηση και του
οποίου έχει ανασταλεί προσωρινά η σύμ-
βαση εργασίας και
Γ. Για τις μισθώσεις κύριας κατοικίας
ναυτικών των οποίων η σύμβαση ναυ-
τολόγησης εξακολουθεί να τελεί σε ανα-
στολή, αρχής γενομένης από τον μήνα
Οκτώβριο 2020.

Δηλώσεις-προθεσμίες
Οι ιδιοκτήτες ακινήτων που εισπράττουν
μειωμένα ενοίκια, μπορούν να δηλώσουν
μέχρι τις 23 Σεπτεμβρίου τις απώλειές τους
ώστε να καλυφθούν για το 30% της ζημίας
που έχουν υποστεί.
Οι φορολογούμενοι θα μπορούν να υπο-
βάλλουν αρχικές δηλώσεις για τους μήνες
Μάρτιο έως και Ιούνιο, (όσοι δεν έχουν κά-
νει καθόλου δηλώσεις) και τροποποιητι-
κές δηλώσεις για τους μήνες Μάρτιο έως
και Αύγουστο.
Αυτό σημαίνει ότι:
• Οι δηλώσεις υποβάλλονται στην ηλε-
κτρονική εφαρμογή υποβολής δηλώσεων
πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης.
•  Η εφαρμογή έχει τεθεί σε λειτουργία από

την Α.Α.Δ.Ε. στο σύστημα Taxisnet, στην
ηλεκτρονική διεύθυνση Μισθωτήρια ακι-
νήτων/ΑΑΔΕ.
Στις περιπτώσεις συνιδιοκτησίας, η δή-
λωση υποβάλλεται από τον ιδιοκτήτη
που έχει υποβάλει τη Δήλωση Πληροφο-
ριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Πε-
ριουσίας.
Οι ιδιοκτήτες ακινήτων πρέπει να
συμπληρώσουν, κατά περίπτωση, τα
εξής στοιχεία:
α) Χρήση μισθίου.
• Κατοικία φοιτητή / εξαρτώμενου μέλους.
• Κύρια κατοικία στην οποία μισθωτής εί-
ναι εργαζόμενος και έχει ανασταλεί η
σύμβαση εργασίας του. • Κύρια κατοικία
στην οποία ο/η σύζυγος/μέρος συμφώ-
νου συμβίωσης (ΜΣΣ) του μισθωτή είναι
εργαζόμενος/η και έχει ανασταλεί η σύμ-
βαση εργασίας του/της. • Επαγγελματι-
κή στέγη. • Κύρια κατοικία ναυτικού.
β) Το μηνιαίο μίσθωμα πριν από τη
μείωση.
γ) Το ποσό του μισθώματος μετά τη
μείωση.
δ) Τον μήνα που αφορά η μείωση.
Εάν δεν έχει υποβληθεί ηλεκτρονικά αρ-
χική ή τροποποιητική Δήλωση Πληρο-
φοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης
Περιουσίας, θα πρέπει να υποβληθεί πριν
από τη δήλωση COVID-19 χωρίς την επι-
βολή κυρώσεων.

Παλαιά μισθωτήρια
Σύμφωνα με τη φορολογική διοίκηση, μέ-
χρι το τέλος του μήνα θα πρέπει οι ιδιο-
κτήτες να υποβάλουν δήλωση για παλαιό
μισθωτήριο συμβόλαιο.
Στην συγκεκριμένη περίπτωση ορί-
ζονται τα εξής:
• Πρέπει να έχει συναφθεί προ του 2014.
•  Να ήταν σε ισχύ στις 12 Ιουνίου 2020.
• Να έχει παραταθεί σιωπηρά.
• Να έχει αλλάξει κάποιος όρος του, με απο-
τέλεσμα να μην έχει ακόμη  υποβληθεί ηλε-
κτρονικά η σχετική δήλωση στο my-
TAXISnet.
Η δήλωση υποβάλλεται χωρίς κυρώσεις

και περιλαμβάνει στοιχεία που ισχύουν
στις 12 Ιουνίου 2020.
Η δήλωση πληροφοριακών στοιχείων
μίσθωσης πρέπει να περιλαμβάνει
όλα τα βασικά στοιχεία της παλαιάς
σύμβασης, που είναι τα εξής:
• Τα ονόματα και τους ΑΦΜ των αντι-
συμβαλλομένων (εκμισθωτή και μι-
σθωτή). •  Το συμφωνηθέν μηνιαίο μί-
σθωμα, την ημερομηνία έναρξης ισχύος
της σύμβασης και την ημερομηνία λή-
ξεως, αν υπάρχει.

Αορίστου χρόνου
Στην περίπτωση που οι συμβάσεις μι-
σθώσεων είναι αορίστου χρόνου, οι
ιδιοκτήτες ακινήτων δεν υποχρεούνται
να δηλώσουν καμία ημερομηνία λήξεως
κατά την ηλεκτρονική συμπλήρωση
των δηλώσεων πληροφοριακών στοι-
χείων μίσθωσης.
Επίσης θα πρέπει να υποβάλουν δήλω-
ση λύσης κάθε μίσθωσης η οποία έχει
δηλωθεί ηλεκτρονικά οποτεδήποτε και
έχει λυθεί μέχρι τις 12 Ιουνίου 2020.
Εάν δεν υποβληθούν οι δηλώσεις αυτές,
τότε οι συμβάσεις μίσθωσης θα θεω-
ρείται ότι εξακολουθούν να ισχύουν.

Ηλεκτρονικά στο Taxis
Στο εξής, σε κάθε περίπτωση έναρξης ή
λύσης μιας σύμβασης για τη μίσθωση
ακινήτου, ο εκμισθωτής υποχρεούται να
το δηλώσει υποβάλλοντας ηλεκτρονικά
στο σύστημα Τaxisnet δήλωση έναρξης
ή λήξης μισθωτηρίου μέχρι το τέλος
του επόμενου μήνα.
Στην περίπτωση κατά την οποία δεν δη-
λωθεί η λήξη της μίσθωσης, τότε η συμ-
φωνία μίσθωσης (το μισθωτήριο) θε-
ωρείται ότι είναι σε ισχύ.
Όσον αφορά στους ενοικιαστές είναι
υποχρεωμένοι να προχωρήσουν στην
αποδοχή των αρχικών δηλώσεων
COVID-19 για Μάρτιο έως και τον Ιούνιο
του 2020.
Επίσης υποχρεούνται και σε τροποποι-
ητικές δηλώσεων COVID-19 από τον
Μάρτιο έως και Αύγουστο του 2020, έως
και την 1η Οκτωβρίου 2020.

Τα ψιλά γράμματα της ρύθμισης για τους νοικάρηδες

Παρατείνεται και για το μήνα Σεπτέμβριο 2020, κατά πα-
ρέκκλιση των κείμενων διατάξεων περί μισθώσεων, η
απαλλαγή από την υποχρέωση καταβολής του 40% του συ-
νολικού μισθώματος: στους μισθωτές επαγγελματικής μί-
σθωσης προς εγκατάσταση επιχειρήσεων, οι οποίες εξα-
κολουθούν να πλήττονται οικονομικά λόγω της εμφάνι-
σης και διάδοσης του κορονοϊού, στους μισθωτές κύριας
κατοικίας, που είναι εργαζόμενοι ή σύζυγος ή το έτερο μέ-
ρος συμφώνου συμβίωσης εργαζομένου σε πληττόμενη επι-
χείρηση, του οποίου έχει ανασταλεί προσωρινά η σύμβα-
ση εργασίας λόγω των μέτρων αποφυγής της διασποράς

του κορονοϊού, επί των συμβάσεων μίσθωσης ακινήτου για
την κάλυψη στεγαστικών αναγκών τέκνου - εξαρτώμενου
μέλους, το οποίο φοιτά σε ίδρυμα  τριτοβάθμιας εκπαί-
δευσης εκτός του τόπου μόνιμης κατοικίας του, εφόσον
ένας τουλάχιστον γονέας είναι εργαζόμενος σε επιχείρη-
ση που πλήττεται οικονομικά λόγω της εμφάνισης και διά-
δοσης του κορονοϊού και του οποίου έχει ανασταλεί προ-
σωρινά η σύμβαση εργασίας, στους μισθωτές κύριας κα-
τοικίας, που είναι ναυτικοί, των οποίων η σύμβαση ναυ-
τολόγησης τελεί σε αναστολή, για όσο χρόνο η σύμβαση
ναυτολόγησης εξακολουθεί να τελεί σε αναστολή.

ΚΟΥΡΕΜΑ ΕΝΟΙΚΙΟΥ U ΤΙ ΑΝΑΦΕΡΕΙ Η ΡΥΘΜΙΣΗ
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ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΤΙΜΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ

Ξενικά το 
Νέο Πιλοτικό 
Πρόγραμμα Νεανικής
Επιχειρηματικότητας
Ανέργων στον ΟΑΕΔ

ΕΝΙΣΧΥΕΤΑΙ ΤΟ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ

α αποτελέσματα αποδει-
κνύουν μεγάλες ανατροπές
αναφορικά με τα βασικά κρι-
τήρια που θέτει ο καταναλω-

τής για την επιλογή τροφίμων:
Ενώ τον Δεκέμβριο του 2019 ως πρώ-
το κριτήριο τοποθετούσαν οι κατανα-
λωτές την ποιότητα σε ποσοστό 37%,
αφήνοντας στη δεύτερη θέση τα χρή-
ματα με 31%, εν μέσω λοκντάουν τον
Απρίλιο έθεταν ως βασικά κριτήρια
την υγιεινή και ασφάλεια με 31% (από
9% τον Δεκέμβριο) και τον χρόνο-άνε-
ση με 23% (επίσης από 9%).
Τον Αύγουστο παρατηρήθηκε νέα ανα-
τροπή, με τα χρήματα να ανάγονται σε

πρώτο παράγοντα επιλογής τροφίμων
με 28% και την ποιότητα να ακολουθεί
με 25%. Οι δύο κύριοι παράγοντες που

αναδείχθηκαν λόγω της πανδημίας και
των περιοριστικών μέτρων -υγιεινή και
ασφάλεια και άνεση/ευκολία- υποχώ-
ρησαν ως κριτήρια επιλογής, αλλά πα-
ραμένουν υψηλότερα σε σχέση με πριν
(17% και 15% αντίστοιχα).
Ως εκ τούτου, λόγω της πανδημίας δια-
μορφώνεται μια νέα κατάσταση στη
συμπεριφορά των καταναλωτών.
• Στις επισκέψεις τους στα καταστή-
ματα τροφίμων αυτή την περίοδο θέ-
τουν ως πρώτα κριτήρια επιλογής την
τιμή και την ποιότητα των προϊόντων.
Η σχέση ποιότητας τιμής είναι αυτό που
καθορίζει και θα συνεχίσει να καθορίζει
για καιρό τις επιλογές των καταναλω-
τών, ως συνέπεια της οικονομικής ύφε-
σης που βιώνει η ελληνική οικονομία.
• Συγχρόνως έχουν πολύ ψηλά την
προστασία από τον κορωνοϊό και την
ταχύτητα στην επίσκεψη, κριτήρια απο-
λύτως λογικά που συνδέονται με τους
περιορισμούς πρόσβασης στα κατα-
στήματα, τη χρήση μάσκας κατά την επί-
σκεψη, αλλά και την επιδίωξη μικρότε-
ρης έκθεσης στον κίνδυνο μόλυνσης.

ην απόφαση να μην συμμετά-
σχουν στο κλείσιμο των κατα-
στημάτων εστίασης, που έχει

προγραμματιστεί για το διάστημα 16 με
22 Σεπτεμβρίου 2020 ανακοίνωσε η
Ένωση Εστιατορίων και Συναφών
Επαγγελμάτων Αττικής (ΕΕΕΣΑ).
Με αφορμή την απόφαση του Πανελ-
ληνίου Σωματείου Καταστημάτων και
Καταναλωτών Εστίασης και Διασκέ-
δασης (ΠΑΣΚΚΕΔΙ) να προτείνει την
αναστολή της λειτουργίας στην εστία-
ση, σε όλη τη χώρα, από 16 έως 22 Σε-
πτεμβρίου προκειμένου να προωθη-

θούν τα αιτήματα του κλάδου, η ΕΕΕΣΑ
εξέδωσε δική της ανακοίνωση αιτιολο-
γώντας την απόφασή της.
Όπως αναφέρεται: “Η ΠΑΣΚΕΔΙ λει-
τουργεί αυτόνομα και έχει αποφασίσει
για τα μέλη της να προχωρήσει στο κλεί-
σιμο καταστημάτων.Η ΕΕΕΣΑ θα συ-
ναποφασίσει μαζί με όλα τα σωματεία
της Ελλάδας αλλά και με το ανώτατο
συνδικαλιστικό όργανο μας την ΠΟΕΣΕ,
μετά τις ανακοινώσεις του πρωθυ-
πουργού στην ΔΕΘ, για την στάση που
θα κρατήσουμε και για το τι κινητοποι-
ήσεις θα οργανώσουμε”.

Όσον αφορά το ΠΑΣΚΚΕΔΙ, το ΔΣ ζητά
από την κυβέρνηση σχέδιο αντιμετώ-
πισης για τις συνέπειες του κορονοϊού
αλλά και των μέτρων κατά της πανδη-
μίας. «Αυτή τη στιγμή όμως τα πράγματα
είναι πιο σοβαρά από ποτέ. Τα προ-
βλήματα της Εστίασης έχουν φέρει σε
απόγνωση και θυμό τους ανθρώπους
που εργάζονται σε αυτή, οι οποίο αντι-
μετωπίζουν πια μπροστά τους την απει-
λή του αφανισμού λόγω των συνεπειών
που έχουν τα μέτρα κατά της πανδη-
μίας», αναφέρεται, μεταξύ άλλων στην
ανακοίνωση που εξέδωσε η Ομοσπονδία.

ναρτημένοι στον ιστότοπο
του ΟΑΕΔ, βρίσκονται οι Ορι-
στικοί Πίνακες Επιτυχόντων

και Απορριφθέντων της αξιολόγη-
σης ωριμότητας επιχειρηματικών
ιδεών για το «Πιλοτικό πρόγραμμα
υποστήριξης επιχειρηματικών σχε-
δίων ανέργων νέων ηλικίας 18-29
ετών» με έμφαση στις γυναίκες.
Οι πίνακες έχουν αναρτηθεί στην
ενότητα «Νέα & Ανακοινώσεις» με
τίτλο «Ανάρτηση οριστικών πινά-
κων αξιολόγησης ωριμότητας επι-
χειρηματικών ιδεών, επιτυχόντων
και απορριφθέντων του Πιλοτικού
Προγράμματος Υποστήριξης Επι-
χειρηματικών Σχεδίων Ανέργων
Νέων 18-29 ετών».
Στόχος του προγράμματος είναι η
υποστήριξη ανέργων που επιθυ-
μούν να αναπτύξουν επιχειρηματι-
κή δραστηριότητα, ώστε να μετα-
τρέψουν τις επιχειρηματικές τους
ιδέες σε ποιοτικά και βιώσιμα επι-
χειρηματικά σχέδια.
Οι επιτυχόντες θα κληθούν σε αυτή
τη φάση να συμμετάσχουν σε δρά-
σεις καθοδήγησης (coaching), με
απώτερο στόχο να ενισχυθούν οι
δυνατότητες τους για πρόσβαση
στην αγορά εργασίας,μέσω του
σχεδιασμού και της υλοποίησης
νέων επιχειρήσεων.
Οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη δυνα-
τότητα να ενημερωθούν από τους
πίνακες με τον αριθμό πρωτοκόλλου
της αίτησής τους για την τελική
κατάταξή τους και σε περίπτωση
αποκλεισμού τους, για τον λόγο
που αποκλείστηκαν. Οι επιτυχόντες
άνεργοι θα ενημερωθούν τηλεφω-
νικά ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου (email) από
τους καθοδηγη-
τές (coaches) για

την ένταξη
τους στη δρά-
ση της καθο-
δήγησης.

Ανοιχτά θα παραμείνουν τα καταστήματα
εστίασης στην Αττική 16-22 Σεπτεμβρίου

Τ

ΑΤις βασικές αλλαγές που έχουν
επέλθει στις καταναλωτικές συ-
νήθειες του κοινού με την έλευση
της πανδημίας του κορωνοϊού,
καταγράφει η τελευταία έρευνα
που δημοσίευσε το ΙΕΛΚΑ (Ινστι-
τούτο Έρευνας Λιανεμπορίου Κα-
ταναλωτικών Αγαθών).

νικι ά ή μέσω ηλεκτκκ ρο
δρομείου

τους
τές

τη
τ
σ
δ

ΕΡΕΥΝΑ: Πώς ο κορωνοϊός 
άλλαξε τα κριτήρια επιλογής
τροφίμων των καταναλωτών

ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΟΥΝ ΤΟ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ “ΛΟΥΚΕΤΟ”

Τ
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ιανομή σχολικών ειδών σε μα-
θητές που οι οικογένειες τους εί-
ναι ωφελούμενες των κοινωνι-

κών δομών του Δήμου Μεταμόρφωσης
πραγματοποίησε η Δ/νση Κοινωνικής
Πολιτικής και Προαγωγής της Δημόσιας
Υγείας του Δήμου, παρουσία του αρμό-
διου Αντιδημάρχου, κ. Πάνου Λουσίδη.
Τα σχολικά είδη ήταν δωρεές εταιρειών
που, στα πλαίσια της εταιρικής κοινω-
νικής τους ευθύνης, προσέφεραν τα
απαραίτητα για το ξεκίνημα της νέας
σχολικής χρονιάς.

η συνδρομή της υπουργού Παι-
δείας, Νίκης Κεραμέως, στην
επίσπευση των διαδικασιών για

την προμήθεια των επιπλέον αιθουσών
διδασκαλίας που προορίζονται για την
δίχρονη υποχρεωτική εκπαίδευση ζή-
τησαν οι δήμαρχοι Ηρακλείου Αττικής,
Νίκος Μπάμπαλος, Αμαρουσίου, Θεό-
δωρος Αμπατζόγλου, Κηφισιάς, Γιώρ-
γος Θωμάκος και Λυκόβρυσης Πεύκης,
Τάσος Μαυρίδης, σε συνάντηση που εί-
χαν με την υπουργό στο γραφείο της. 
Μολονότι δεν είναι αμιγώς δική της αρ-
μοδιότητα, η κα Κεραμέως υποσχέθη-
κε στους δημάρχους να παρέμβει στην
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής,
όπου έχουν καθυστερήσει για αρκετούς
δήμους οι διαγωνισμοί της προμήθει-
ας των εν λόγω αιθουσών, προκειμένου
να λυθούν τα γραφειοκρατικά ζητή-
ματα και να προχωρήσουν οι απαι-
τούμενες ενέργειες.

Οι δήμαρχοι επίσης συζήτησαν με την
υπουργό την κατάσταση ετοιμότητας
των σχολικών μονάδων των δήμων
τους, λίγες ημέρες πριν το πρώτο κου-
δούνι αυτής της ιδιαίτερης σχολικής
χρονιάς, ενημερώνοντάς την για όλες τις
προετοιμασίες που έχουν κάνει ώστε να
κυλήσει ομαλά η επόμενη περίοδος, με
όλα τα μέτρα προστασίας για την υγεία
μαθητών και εκπαιδευτικών.

Διανομή σχολικών 
ειδών σε μαθητές 
ωφελούμενων οικογενειών
των κοινωνικών δομών
του Δήμου Μεταμόρφωσης

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΕ ΤΕΣΣΕΡΙΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥΣ ΤΩΝ ΒΟΡΕΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ 

Δ

Τ

ΛΙΓΟ ΠΡΙΝ ΧΤΥΠΗΣΕΙ ΤΟ ΚΟΥΔΟΥΝΙ

ια τη Δευτέρα 14 Σεπτεμβρίου είναι προγραμματισμένη η Εθελοντική Αι-
μοδοσία που διοργανώνει ο Δήμος Λυκόβρυσης- Πεύκης και το ΚΟΙΠΑΠ,
στην Αίθουσα «Μανόλης Αναγνωστάκης» (Χρυσοστόμου Σμύρνης & Ρήγα

Φεραίου) από τις 10:00 π.μ. ως τις 8:00 μμ. και έχει ως στόχο την ενίσχυση της
Δημοτικής Τράπεζας Αίματος.  Θα τηρηθούν τα απαιτούμενα μέτρα προστα-
σίας που ισχύουν για την προστασία από τον κορωνοϊό, όπως συνέβη και στην
εθελοντική αιμοδοσία που οργανώθηκε στον ίδιο χώρο τον Μάρτιο.

Στις 14 Σεπτεμβρίου η Εθελοντική Αιμοδοσία
στην Αίθουσα “Μανόλης Αναγνωστάκης”

Γ

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ V ΠΕΥΚΗΣ



ι κάτοχοι voucher από την κα-
λοκαιρινή προεγγραφή και όσοι
επιθυμούν να εγγραφούν ιδιω-

τικά παρακαλούνται να επικοινωνούν με
τα γραφεία του Ομίλου καθημερινά από
9 π.μ. έως 5 μ.μ., στα τηλέφωνα 210
6140823 και 210 6142169.
Τα προγράμματα του Κέντρου Δημι-
ουργικής Απασχόλησης θα υλοποιήσουν
εξειδικευμένοι επιστημονικοί συνεργά-
τες στο πλαίσιο συνεργασίας του Ομίλου
για την UNESCO Βορείων Προαστίων με
ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα και
άλλους φορείς. Τα μαθήματα θα διεξά-

γονται κατά τις απογευματινές ώρες
από 3 μ.μ. έως8 μ.μ. σε ειδικά διαμορ-

φωμένο χώρο στο ίδιο κτίριο όπου
στεγάζονται τα γραφεία του Ομίλου

(Λεωφ. Κηφισίας 100 και Μαρα-
θωνοδρόμου 83, Μαρούσι). 
Με βάση τα ενδιαφέροντά τους,
τα παιδιά μπορούν να επιλέ-
ξουν ανάμεσα σε 33 διαφορε-
τικά θεματικά προγράμματα

χωρίς περιορισμό συμμετοχής. 
• Παιδικό θέατρο • Θέατρο Μα-
ριονέτας • Χορωδία Παιδική –
Νέων Μικτή (Διδασκαλία φω-

νών-Ρυθμική Αγωγή-Τραγούδι) •
Δημιουργία Ορχήστρας Νέων (Κλασσι-
κή Ορχήστρα) • Δημιουργία Ορχήστρας
(Διδασκαλία Μουσικών Οργάνων και
Διδασκαλία Ρυθμικής Αγωγής) • Διδα-
σκαλία Ιστορία της Μουσικής μέσα από
παραμύθια (Διήγηση-Κίνηση-Κλασσικά
Έργα Συνθετών) • Ανάγνωση Παραμυ-
θιών σε συνδυασμό με τη μουσική εκ-
παίδευση • Μουσικοκινητική Αγωγή
Σύστημα ORFF & Dalcroze • Προετοι-
μασία για τις εισαγωγικές εξετάσεις των
Μουσικών/Καλλιτεχνικών Γυμνασίων
•  Διδασκαλία Πιάνου σε συνδυασμό με
Σύστημα ORF& Dalcroze • Παιδικός Κι-
νηματογράφος (προβολές) • Ανάγνωση
παιδικής ποίησης και λογοτεχνίας •
Αφήγηση παιδικών και νεανικών βι-
βλίων • Μαθήματα και τουρνουά σκάκι
• Μαθήματα γλυπτικής και κεραμικής •
Μαθήματα ασφαλούς πλοήγησης στο
Διαδίκτυο μέσω της εφαρμογής «Η Φάρ-
μα του Διαδικτύου» •  Ελληνικοί παρα-
δοσιακοί χοροί - ευρωπαϊκοί χοροί •
Ρομποτική • Μαγειρική • Ζωγραφική-
Εικαστικές Τέχνες • Ταξίδι στους Πολι-
τισμούς • Μαθήματα Η/Υ • Παιχνίδι ρό-
λων για ανάπτυξη κοινωνικών δεξιοτή-
των (μίμηση-παντομίμα κλπ.) • Ταξίδι
στον κόσμο των συναισθημάτων • Πε-
ριβαλλοντολογική Αγωγή • Φυσική Αγω-
γή • Μαθαίνω να υπερασπίζομαι τα δι-
καιώματά μου • Αυτοπροστασία • Πει-
ράματα Φυσικής και Παρατήρηση στο

Μικροσκόπιο • Διαγωνισμοί Γνώσεων
• Προβολές ντοκιμαντέρ και συζήτηση
• Ενισχυτική Διδασκαλία Ελληνικής
Γλώσσας  • Μύηση στην Αρχαία Ελ-
ληνική Γλώσσα (προετοιμασία για Α’
Γυμνασίου).

Οι ενδιαφερόμενοι για εγγραφές στα
προγράμματα αλλά και όσοι (κάτοχοι
voucher) έχουν προεγγραφεί, παρακα-
λούνται να επικοινωνήσουν με τον Όμι-
λο Βόρειων Προαστίων στα τηλ.
2106140823 & 2106142169 ή μέσω
email στο clubunesco.vp@gmail.com.
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ΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΞΕΛΙΞΗ

Περιήγηση στο 
χωριό Κάτω Παναγιά
της Ερυθραίας, με τον
Θοδωρή Κοντάρα

ια περιήγηση στο χωριό
Κάτω Παναγιά της Ερυ-
θραίας με διαφάνειες και

ιστορική τεκμηρίωση προσέφερε ο
φιλόλογος Θοδωρής Κοντάρας,
τη Δευτέρα 7 Σεπτεμβρίου 2020,
στον φιλόξενο κήπο του Κέντρου Μι-
κρασιατικής Ερυθραίας (ΚΕΜΜΕ)
στη Βίλλα Κώστα, στα πλαίσια των
εκδηλώσεων μνήμης και τιμής «Αλ-
λοτινές Πατρίδες 2020».
Την ομιλία προλόγισε η Πρόεδρος
του ΚΕΜΜΕ και συντονίστρια των
εκδηλώσεων Έφη Κούτση, η οποία
αναφέρθηκε στη σημαντική συμ-
βολή του Θοδωρή Κοντάρα στη
διάσωση του Μικρασιατικού Πο-
λιτισμού.
Ο κ. Κοντάρας παρουσίασε τη χα-
μένη πατρίδα των προγόνων μας και
χάρισε την ευκαιρία στο κοινό να την
γνωρίσει εν τάχει από καταβολής μέ-
χρι σήμερα.
Την εκδήλωση διοργάνωσε η Αδελ-
φότητα Σιβρισαρίου Σμύρνης «Οι
Ταξιάρχες» με την δραστήρια πρό-
εδρο Στέλλα Βογιατζή. 

ΑΛΛΟΤΙΝΕΣ ΠΑΤΡΙΔΕΣ 2020

M

Με 33 διαφορετικά θεματικά 
προγράμματα ξεκινά το ΚΔΑΠ του Ομίλου
για την UNESCO Βορείων Προαστίων
Ο Ομιλος για την UNESCO Βορείων Προαστίων ενόψει της έναρξης της λειτουργίας του Κέντρου Δημιουργικής
Απασχόλησης για παιδιά ηλικίας από 6 έως 12 ετών, για την εκπαιδευτική περίοδο 2020-2021, ανακοι-
νώνει ότι οι εγγραφές για συμμετοχή στα προγράμματα του Κέντρου βρίσκονται σε εξέλιξη. 
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ο ντοκιμαντέρ «Ένα Αρχιπέ-
λαγος χωρίς Πλαστικά» έχουν
την ευκαιρία να απολαύσουν οι

θεατές στο Ανοιχτό Θέατρο του Πο-
λυχώρου της Λυκόβρυσης (ΟΤ9, Σο-
φοκλή Βενιζέλου και Λυκοβρύσεως),
στις 14 Σεπτεμβρίου 2020 στις 20:00. 
Στο πλαίσιο της εκδήλωσης θα προ-
βληθεί η ομώνυμη ταινία του Σωτή-
ρη Δανέζη, η οποία αποτελεί παρα-
γωγή του Ιδρύματος Αθανάσιου Κ. Λα-
σκαρίδη.
Όσοι ενδιαφέρονται να παρακολου-
θήσουν την εκδήλωση μπορούν να λά-

βουν πρόσκληση ελευθέρας εισόδου
με τους παρακάτω τρόπους:
1. να σκανάρουν το QR που βρίσκεται
στην συνημμένη πρόσκληση
2. να κάνουν κλικ στον σύνδεσμο
https://bit.ly/31VGRq8 
3. να αποστείλουν email στο p.ioan-
nou@likovrisipezki.gr 
4. να καλέσουν στο τηλέφωνο 213
2051736 
Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας. 
Έχουν προβλεφθεί όλα τα απαραί-
τητα μέτρα προστασίας από τον
Covid- 19. 

Εκδήλωση για την προστασία του θαλάσσιου περιβάλλοντος
διοργανώνουν ο Δήμος Λυκόβρυσης � Πεύκης και ο ΣΠΑΠ 

ο φετινό  πρόγραμμα επι-
κεντρώνεται σε λιτές εκδη-
λώσεις διατήρησης της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς των

ξεριζωμένων από τις εστίες τους Μι-
κρασιατών, με Αρχιερατικό Μνημό-
συνο, ομιλίες, προβολές ταινιών, την
4η ποδηλατική βόλτα στους δρόμους
της Νέας Ερυθραίας  και την καθιε-
ρωμένη ξενάγηση στο  Μουσείο της
Ένωσης Μικρασιατών.
Σε ατμόσφαιρα κατάνυξης τελέστηκε
την Κυριακή 6 Σεπτεμβρίου 2020
στον Ιερό ναό Ευαγγελισμού της Θε-
οτόκου Ν. Ερυθραίας χοροστατούντος
του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτη Κη-
φισιάς, Αμαρουσίου και Ωρωπού κ. Κυ-
ρίλλου και παρουσία του Δημάρχου
Κηφισιάς Γιώργου Θωμάκου το ετή-
σιο μνημόσυνο για την ανάπαυση των
ψυχών των ξεριζωμένων Μικρασια-
τών προσφύγων που ήρθαν και εγ-
καταστάθηκαν στην Νέα Ερυθραία.
Ακολούθως στο Μνημείο Μικρασια-
τών Ν. Ερυθραίας εψάλη η επιμνημό-
συνη δέηση και πραγματοποιήθηκε η
κατάθεση στεφάνων από το Δήμο
Κηφισιάς και τους πολιτιστικούς και
αθλητικούς συλλόγους της Νέας Ερυ-
θραίας.
Τις εκδηλώσεις τίμησαν με την πα-
ρουσία τους οι Αντιδήμαρχοι Μιχάλης
Καυγαλάκης και Αλέξιος Μακρής, η Δη-
μοτική σύμβουλος και πρόεδρος του
«Βικέλα» Λίλα Παπαδημητρίου, ο Δη-
μοτικός σύμβουλος  Γιώργος Σκορδί-
λης καθώς και πρόεδροι και εκπρό-
σωποι Μικρασιατικών πολιτιστικών
και αθλητικών συλλόγων.

Με λαμπρότητα και 
θρησκευτική κατάνυξη
εορτασμός της Παναγίας
της Νερατζιώτισσας 
στο Μαρούσι

ε λαμπρότητα και θρησκευτι-
κή κατάνυξη εορτάστηκε το
Γενέσιον της Θεοτόκου στο

Ιερό Μητροπολιτικό Παρεκκλήσιο της
Παναγίας της Νερατζιώτισσας στο
Μαρούσι, με τη συμμετοχή του Δη-
μάρχου Αμαρουσίου Θεόδωρου Αμ-
πατζόγλου, Αντιδημάρχων, μελών του
Δημοτικού Συμβουλίου και πιστών.       
Η Αρχιερατική Θεία Λειτουργία τελέ-
στηκε ιερουργούντος του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτη Κηφισίας, Αμα-
ρουσίου και Ωρωπού κ.κ. Κυρίλλου.
Λόγω έκτακτων υγειονομικών συν-
θηκών δεν πραγματοποιήθηκε η περι-
φορά της Ιερής Εικόνας πέριξ του
Ναού συνοδεία της Φιλαρμονικής Ορ-
χήστρας του Δήμου, όπως εθιμοτυπι-
κά ήταν σύνηθες κάθε χρόνο.

�ΕΝΑ ΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΣ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ�

Μ

Τ

Ξεκίνησαν οι 
εγγραφές στο Σχολείο
Δεύτερης Ευκαιρίας του 
Δήμου Αγ. Παρασκευής

ο Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας
Αγίας Παρασκευής απευθύνε-
ται αποκλειστικά σε ενήλικες

(από 18 χρόνων και χωρίς ηλικιακό
όριο προς τα πάνω) και παρέχει ύστε-
ρα από δυο έτη δωρεάν φοίτησης τίτ-
λο σπουδών ισότιμο απολυτηρίου γυ-
μνασίου (με όλα τα δικαιώματα ενός
αποφοίτου γυμνασίου). 
Τα μαθήματα είναι ειδικά σχεδιασμέ-
να και προσαρμοσμένα στις ανάγκες
και τα ενδιαφέροντα των ενήλικων εκ-
παιδευόμενων.

Πληροφορίες - Εγγραφές
Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Αγίας Πα-
ρασκευής (πρώην Παλλήνης)
Δερβενακίων και Σάκη Καράγιωργα 13
Τηλ: 2106669129 , 2106669144 (ώρες:
4:30-8:00 μμ).
e-mail: mail@sde-pallin.att.sch.gr
Ιστοσελίδα: http://sdepallinis.sch.gr

Τ

ΤΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΟ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ ΓΙΑ 
ΤΑ ΘΥΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ

ΑΛΛΟΤΙΝΕΣ ΠΑΤΡΙΔΕΣ 2020

Οι εκδηλώσεις μνήμης και τιμής  για την Μικρασιατική κατα-
στροφή του 1922 πραγματοποιούνται και φέτος από το ΚΕΝ-
ΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ
(ΚΕΜΜΕ) του Δήμου Κηφισιάς με  υπευθυνότητα και τηρών-
τας όλα τα προβλεπόμενα μέτρα υγειονομικής ασφάλειας. 
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ικαίωμα υποβολής αίτη-
σης έχουν οι εργαζόμε-
νες/οι που:
1. είναι υπάλληλοι μόνιμοι και

αορίστου χρόνου, του Δημοσίου, των
Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και των Ο.Τ.Α., με την
προϋπόθεση ότι έχουν συνολικό οικο-
γενειακό δηλωθέν ετήσιο εισόδημα
για το φορολογικό έτος 2019, το οποίο
δεν μπορεί, σε καμία περίπτωση, δεν
μπορεί να υπερβαίνει τις 30.000 Euro
για αιτούντες που έχουν έως δύο παι-
διά, 33.000 Euro για έως τρία παιδιά,
36.000 Euro για έως τέσσερα παιδιά και
39.000 Euro από πέντε παιδιά και άνω.

2. είναι μισθωτοί, αυτοαπασχολούμε-
νοι, οι οποίοι δεν δύναται να είναι δι-
καιούχοι του προγράμματος «Εναρ-
μόνισης οικογενειακής και επαγγελ-
ματικής ζωής» λόγω εισοδηματικών
κριτηρίων. Συγκεκριμένα, όσοι έχουν
συνολικό οικογενειακό εισόδημα άνω
των 27.000 ευρώ, το οποίο αυξάνεται
ανάλογα με τον αριθμό των παιδιών

Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής
όσοι είναι άνεργοι και άεργοι και όσοι
είχαν δικαίωμα συμμετοχής στο πρό-
γραμμα «Εναρμόνιση Οικογενειακής
και Επαγγελματικής Ζωής» για την

περίοδο 2020 – 2021.
Οι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλε-
κτρονικά από τις 8 έως και τις 18 Σε-
πτεμβρίου στην ηλεκτρονική εφαρμο-
γή που θα είναι διαθέσιμη στην ιστο-
σελίδα της Ε.Ε.Τ.Α.Α. (www.eetaa.gr,
paidikoi.eetaa.gr, «Ηλεκτρονική υπο-
βολή των αιτήσεων»), η είσοδος στην
οποία θα γίνεται με τους κωδικούς
του taxisnet.

Τα τελικά αποτελέσματα των δι-
καιούχων των επιταγών ύψους 180
ευρώ, θα ανακοινωθούν στις 29 Σε-
πτεμβρίου 2020.

ο Φεστιβάλ Νεολαίας του Δή-
μου Αγίας Παρασκευής, το
οποίο είχε προγραμματιστεί

να πραγματοποιηθεί στις 26-27 Σε-
πτεμβρίου, ακυρώνεται μετά από την
παράταση των μέτρων προστασίας
στην Αττική.
Ο Αντιδήμαρχος Νεολαίας Νίκος Ζόμ-
πολας σε ανακοίνωση που εξέδωσε
τονίζει μεταξύ άλλων: "Είναι πέραν
των δυνατοτήτων μας και του πλαι-
σίου που έχει τεθεί από την πολιτεία,
να γίνει το φεστιβάλ με ασφάλεια,
ποιότητα και μαζική συμμετοχή.
Προχωράμε το Φθινόπωρο στη θε-
σμοθέτηση «Κέντρου Νεολαίας»,
στον χώρο του «Πέτρινου», όπου
κάθε 2η Τετάρτη θα διεξάγονται συ-
ζητήσεις και θα αναδεικνύονται οι
αναζητήσεις της Νεολαίας, σε στυλ
TEDx, στο πλαίσιο της θεματολογίας
του Φεστιβάλ!
Είναι δεδομένο ότι θα εφαρμόζεται
απόλυτα το υγειονομικό πρωτόκολ-
λο που θα ανακοινώνει η Πολιτική
Προστασία, ώστε σε προστατευμέ-
νο περιβάλλον να φιλοξενείται η νε-
ολαία μας.
Παράλληλα, σχεδιάζεται “skate
event” με επαγγελματίες του χώρου
στην Κεντρική Πλατεία τις επόμενες
εβδομάδες και η κατασκευή τεχνητής
ράμπας.
Επίσης οργανώνεται street art στα
ΚΑΦΑΟ και καθαρισμός με αντι-
γκράφιτι στους χώρους της Πλατείας
στο πλαίσιο της ίδιας εκδήλωσης.
Επιπλέον, δημιουργείται πλατφόρμα
“Youth Members” στην ιστοσελίδα
του Δήμου για την εγγραφή των
Νέων της πόλης στις δράσεις του Δή-
μου μας, ώστε να υπάρχει διαδραστι-
κότητα και άμεση επικοινωνία με τη
Δημοτική Αρχή."

Ακυρώνεται το 
Φεστιβάλ Νεολαίας 
του Δήμου 
Αγίας Παρασκευής

T

Αναρτήθηκε η αναλυτική
πρόσκληση εκδήλωσης εν-
διαφέροντος της ΕΕΤΑΑ
για παροχή voucher ύψους
180 ευρώ σε μητέρες βρε-
φών και νηπίων, μητέρες
νηπίων με Αναπηρία και σε
άτομα τα οποία έχουν και
ασκούν κατά νόμο την επι-
μέλεια των παιδιών και ερ-
γάζονται στον Δημόσιο και
Ιδιωτικό τομέα.

Δ

LΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣM ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
ΠΕΦΤΕΙ "ΘΥΜΑ" ΤΟΥ 
ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΗΚΕ Η ΝΕΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Δήμος Κηφισιάς ανταποκρινό-
μενος στην ανάγκη όσων επλή-
γησαν από τη φονική πλημμύ-

ρα της 9ης Αυγούστου στην Εύβοια,
έδειξε την έμπρακτη αλληλεγγύη του.
Ειδικότερα, με τη βοήθεια των πολιτών
της Κηφισιάς, της Νέας Ερυθραίας και
της Εκάλης συγκεντρώθηκαν κλινο-
σκεπάσματα (κουβέρτες, σεντόνια, πε-
τσέτες), τα οποία είχαν ζητηθεί από τις
Κοινωνικές Υπηρεσίες του Δήμου Διρ-
φύων-Μεσσαπίων Έυβοιας.
Η παράδοση έγινε από τον Δήμαρχο Κη-
φισιάς Γιώργο Θωμάκο και την Πρό-
εδρο της Κοινωνικής Μέριμνας Κατε-
ρίνα Καραλή στον Αντιδήμαρχο Καθα-

ριότητας Διρφύων-Μεσσαπίων Εύ-
βοιας Δημήτρη Γιαννούτσο ο οποίος
κατά τις μεσημβρινές ώρες της Τρίτης
1ης Σεπτεμβρίου 2020 επισκέφθηκε το
Κοινωνικό Παντοπωλείο Νέας Ερυ-
θραίας και παρέλαβε σημαντική πο-
σότητα από τα συγκεκριμένα είδη.
Ο κ. Θωμάκος επανέλαβε στον Αντιδή-
μαρχο κ. Γιαννούτσο, τη δέσμευση που
είχε δώσει στον Δήμαρχο Διρφύων-
Μεσσαπίων Εύβοιας, Γιώργο Ψαθά,
κατά τη διάρκεια συνομιλιών τους, το-
νίζοντας πως ο Δήμος Κηφισιάς είναι
στη διάθεση των πληγέντων πολιτών
του Δήμου τους, οι οποίοι έχουν υποστεί
μεγάλες ζημιές.

Έμπρακτη αλληλεγγύη στους 
πληγέντες της Εύβοιας από το Δήμο Κηφισιάς

Ο
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Αλλάζουν όψη τα σχολεία σε Λυκόβρυση και Πεύκη 
υνεχίζονται οι παρεμβάσεις
σε σχολεία πρωτοβάθμιας
εκπαίδευσης των δύο δημο-

τικών ενοτήτων του Δήμου Λυκό-
βρυσης- Πεύκης με συντηρήσεις
εσωτερικών και εξωτερικών χώρων
εν όψει της σχολικής χρονιάς που ξε-
κινά. Τις τελευταίες ημέρες ολοκλη-
ρώθηκαν τέτοιες οι εργασίες το 2ο
και το 4ο Νηπιαγωγείο Λυκόβρυσης. 
Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης- Πεύκης

Τάσος Μαυρίδης δήλωσε σχετικά:
«Συνεχίζουμε μέσα από τη Πρωτο-
βάθμια Σχολική Επιτροπή τις εργα-
σίες συντηρήσεων σε εσωτερικούς
και εξωτερικούς χώρους. Οι
προσπα�θειε�ς μας δικαιώνονται κα-
θώς το αποτέλεσμα στο 2ο και το 4ο
Νηπιαγωγείο της Λυκόβρυσης είναι
εξαιρετικό. Συνεχίζουμε πάντα με
ορθολογική κρίση και διαχείριση με
μοναδική μέριμνα το καλό της σχο-

λικής και εκπαιδευτικής κοινότη-
τας. Αξιοποιούμε με ορθολογική οι-
κονομική διαχείριση τους πόρους
του Δήμου μας καθώς με τις έκτακτες
οικονομικές επιχορηγήσεις προς τις
σχολικές επιτροπές και πραγματο-
ποιούμε καθημερινά έργα αναπλά-
σεων και συντηρήσεων στις σχολικές
μας μονάδες. Συνεχίζουμε δυναμικά
για το Δήμο Λυκόβρυσης Πεύκης! για
το Δήμο που αγαπάμε».

Σ

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟ 2ο ΚΑΙ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ

ιδικότερα, για τη χρονιά που
διανύουμε στα τμήματα Προ-
σχολικής Αγωγής του Δήμου
Χαλανδρίου θα φιλοξενηθούν

304 νήπια και 152 βρέφη, με βάση
τους πίνακες που καταρτίστηκαν με το
αντικειμενικό και διαφανές σύστημα
μοριοδότησης, τις δηλώσεις προτίμησης
των γονιών για τους παιδικούς σταθ-
μούς επιλογής τους και τη δυναμικό-
τητα του κάθε σταθμού. Η διαδικασία
ολοκληρώθηκε σε εξαιρετικά σφιχτό
χρονοδιάγραμμα δεδομένου ότι μόλις
στις 20 Αυγούστου γνωστοποιήθηκαν
από την ΕΕΤΑΑ τα αποτελέσματα για
τους δικαιούχους των voucher του
ιδιωτικού τομέα. 
Για τα ελάχιστα παιδιά (14 νήπια και 27
βρέφη) που έμειναν εκτός κατά την
πρώτη φάση επιλογής θα συνεδριάσει
εκ νέου, μέσα στις επόμενες είκοσι
(20) ημέρες η ειδική διαπαραταξιακή
επιτροπή, ώστε να εξεταστούν τα κενά
που θα έχουν δημιουργηθεί σε συν-
δυασμό με τις υφιστάμενες κενές θέσεις,
για να ενταχθούν σταδιακά όλα τα
παιδιά, όπως έγινε άλλωστε και τις
προηγούμενες χρονιές.

Πληρότητα προσωπικού 
και συνθήκες ασφαλείας
Για τη διασφάλιση της απόλυτα εύρυθ-
μης λειτουργίας των βρεφονηπιακών
σταθμών από τον Δήμο Χαλανδρίου: 
• Ανανεώθηκαν εγκαίρως οι συμβάσεις
του προσωπικού –όλων των ειδικοτή-

των- μέσω ΕΣΠΑ.
• Εφοδιάστηκαν όλα τα τμήματα Προ-
σχολικής Αγωγής με τα προβλεπόμενα
μέσα για την προστασία του προσω-
πικού αλλά και των φιλοξενούμενων νη-
πίων και βρεφών (μάσκες, αντισηπτι-
κά, θερμόμετρα κ.α.). 

• Συνεχίζεται η αναβάθμιση των κτι-
ριακών εγκαταστάσεων που ξεκίνησε
μέσα στο Καλοκαίρι – έργο προϋπολο-
γισμού 370.000- ώστε να ανταποκρί-
νονται οι Παιδικοί Σταθμοί στις αυστη-
ρές προδιαγραφές αδειοδότησης και
να επιτυγχάνεται η ακόμα μεγαλύτερη
ασφάλεια και η πιο άνετη διαβίωση
παιδιών, παιδαγωγών και προσωπι-
κού, χωρίς να επιβαρύνονται οι δημότες.

«Δίπλα στις οικογένειες 
με μικρά παιδιά»
Με αφορμή την έναρξη λειτουργίας
των παιδικών σταθμών, η αντιδήμαρ-
χος Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής
Ιωάννα Αθανασάτου σημείωσε: «Η
σημερινή διοίκηση του Δήμου Χαλαν-
δρίου συνεχίζει να στέκεται σθεναρά δί-
πλα στις οικογένειες με μικρά παιδιά, με
μοναδικό γνώμονα να προσφέρουμε
στα βρέφη και τα νήπια που φιλοξε-
νούνται στα τμήματα της Προσχολικής
Αγωγής του Δήμου μας τις καλύτερες
δυνατές συνθήκες διαβίωσης και στις
έκτακτες συνθήκες που επιβάλει η
απειλή του κορονοϊού. Το βέβαιο είναι
ότι το έλλειμμα υποστήριξης και πρό-
νοιας από την Πολιτεία δεν πρόκειται
να εμποδίσει σε καμία περίπτωση την
εύρυθμη λειτουργία των 7 τμημάτων
Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Χα-
λανδρίου και του 8ου που ετοιμάζεται.
Διαβεβαιώνουμε τους γονείς ότι επα-
νεκτιμούμε συνεχώς τις όποιες βελ-
τιωτικές κινήσεις απαιτηθούν για την
αποτελεσματικότερη λειτουργία των
Παιδικών Σταθμών και ευχόμαστε σε
όλα τα παιδιά και τις οικογένειές τους
μια όμορφη και δημιουργική χρονιά, με
τη διαρκή στήριξη των εξαίρετων
παιδαγωγών μας και όλου του προ-
σωπικού των βρεφονηπιακών σταθ-
μών μας». 

Με τις καλύτερες προϋποθέσεις ξεκίνησε η λειτουργία του
Παιδικών Σταθμών του Δήμου Χαλανδρίου για το 2020-2021,
με 456 παιδιά (νήπια και βρέφη), με ικανό αριθμό παιδαγω-
γών και προσωπικού όλων των ειδικοτήτων και με όλες τις

δυνατές πρόνοιες για την προστασία από τον κορονοϊό.

Ε
ΜΕ ΤΙΣ ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

ΞΕΚΙΝΗΣΕ Η ΝΕΑ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ

ΣΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ
ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

ΤΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Απαλλαγές από τροφεία και ένταξη βρεφών από 12 μηνών
Σημειώνεται ότι για μια ακόμη χρονιά και παρά τη δύσκολη οικονομική συγ-
κυρία ο Δήμος Χαλανδρίου διατηρεί την πλήρη απαλλαγή από τα τροφεία των
οικογενειών με εισοδήματα έως 25.000 ευρώ. Και για πρώτη χρονιά μείωσε
φέτος το όριο ηλικίας των βρεφών που γίνονται δεκτά στους 12 μήνες από 17
που ήταν μέχρι πέρσι. 
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ο εργαστήρι Ζωγραφικής παι-
διών και εφήβων του Ν.Π.Δ.Δ.
«Δημήτριος Βικέλας» του Δή-

μου Κηφισιάς, ξεκινά τα μαθήματα
ζωγραφικής την Τρίτη 15 Σεπτεμ-
βρίου 2020, σε μαθητές Δημοτικού,
Γυμνασίου και Λυκείου. 
Οι μαθητές του εργαστηρίου διδά-
σκονται για τα χρώματα, τα σχήμα-
τα και τις γραφές. Εξοικειώνονται με
τα εκφραστικά μέσα (μπογιές, μο-
λύβια, χαρτιά, υφάσματα και ανα-
κυκλώσιμα υλικά), φτιάχνουν τα
δικά τους έργα και κατασκευές μα-
θαίνοντας διάφορες τεχνικές (κολάζ,
στάμπωμα, μεικτές τεχνικές κ.ά.).
Τα μαθήματα διεξάγονται στην οδό
Χαριλάου Τρικούπη 68 (πάρκο “Α.
Στουδίτη”) με καθηγήτρια την κα
Φρόσω Μαλέα, ζωγράφο-εκπαι-
δευτικό Τέχνης.
Το ωράριο είναι:
Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή
15.00 - 17.00 και 17.00-19.00
Περιορισμένος αριθμός μαθητών -
12 άτομα ανά τμήμα λόγω του
COVID 19, ενώ υποχρεωτική είναι η
χρήση μάσκας από τους μαθητές.
Στο τέλος του πρώτου τμήματος
θα γίνεται δεκάλεπτο διάλειμμα για
τον αερισμό και την απολύμανση
του χώρου.
Οι αιτήσεις γίνονται στον χώρο διε-
ξαγωγής των μαθημάτων στην οδό
Χαριλάου Τρικούπη 68 (πάρκο “Α.
Στουδίτη”), Τρίτη – Παρασκευή ώρες
15:00 – 19:00.
Τηλέφωνα: 213 2007 204, -205, -207

Ξεκινούν τα μαθήματα
Ζωγραφικής παιδιών
και εφήβων από την
Τρίτη 15 Σεπτεμβρίου

T

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Με αφορμή την επάνοδο της “Όμορφης Πόλης”
για δύο μοναδικές παραστάσεις στο Ηρώδειο, 

η σπουδαία ηθοποιός Πέγκυ Σταθακοπούλου
μιλά στο Χ-τύπο για την συμμετοχή της 

στην παράσταση, τη νοσταλγία της για το 
ραδιόφωνο και τα μελλοντικά της σχέδια 

σε μια απολαυστική συνέντευξη.

Με αφορμήμμ την επάνοδο της “Όμορφης Πόληλλ ς”

“Καθετί που
έχω ασχοληθεί
είναι ένα τοπίο
μέσα στο οποίο

ταξιδεύω με
διαφορετικό

τρόπο”

ΠΕΓΚ
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Πώς νιώθετε που επιστρέφετε στην
“Όμορφη Πόλη”;
“Η “Όμορφη Πόλη” είναι μία παράστα-
ση που έχουμε αγαπήσει όλοι πάρα
πολύ, προσωπικά εγώ θεωρώ ότι είναι
μεγάλη η χαρά μου και η τιμή να βρί-
σκομαι σ’ αυτήν την παράσταση, αφιέ-
ρωμα σ’ έναν μεγάλο συνθέτη σαν το
Μίκη Θεοδωράκη, αφιέρωμα και στην
παλιά παράσταση χωρίς να θυμίζει τί-
ποτα από αυτήν. Είναι μία καινούργια
“Όμορφη Πόλη” η αλήθεια είναι ότι πέ-
ρυσι η παράσταση συγκίνησε και μπό-
ρεσε να τη δεί πάρα πολύς κόσμος, οπό-
τε πιστεύω ότι και τώρα στο Ηρώδειο με
τις παραστάσεις θα έχουμε τη χαρά σ’
έναν τελείως διαφορετικό χώρο που
νομίζω ότι ταιριάζει πάρα πολύ η πα-
ράσταση αυτή και σε ανοιχτό θέατρο αν
αυτό είναι το Ηρώδειο. 
Θα έχουμε τη χαρά νομίζω να έχουμε
πολύ κόσμο και να μοιραστούμε μαζί με
το κοινό τη συγκίνηση μας κάθε φορά
που ακούμε ένα στίχο ή μια μελωδία του
Μίκη Θεοδωράκη.”

Eίστε ένας πολύ μεγάλος θίασος και
πολύ ταλαντούχος, με αγαπημένα
πρόσωπα. Πώς είναι αυτή η συνερ-
γασία;
“Είναι εξαιρετική, ήταν από πέρυσι εξαι-
ρετική, είχαμε μεγάλη αγωνία μέχρι να
ανέβει η παράσταση, διότι είναι σπου-
δαία τα τραγούδια και ο λόγος του Θε-
οδωράκη, καθώς έχουμε τα ποιήματα
και αρκετά αποσπάσματα από πεζό
κείμενο δικό του. Ο θίασος είναι πραγ-
ματικά ένας θίασος γεμάτος από ενέρ-
γεια, ταλέντο. Ο καθένας κουβαλάει την
ιστορία του, την παρουσία του και όλοι
μαζί υποκλινόμαστε μπροστά στον Μίκη
Θεοδωράκη, οπότε ήταν πολύ ευτυχι-
σμένη συγκυρία η συνύπαρξή μας και συ-
νεχίζει και τώρα, και θέλουμε να πι-
στεύουμε ότι θα προχωρήσουμε και σε
άλλες παραστάσεις της “Όμορφης Πό-
λης” στο Μέγαρο Αθηνών και στο Μέ-
γαρο Θεσσαλονίκης, αρκεί να μας βοη-
θήσει λίγο η πανδημία. Είναι πολύ ση-
μαντικό να είσαι δίπλα σε ταλαντούχους
ανθρώπους γίνεσαι και εσύ καλύτερος

άνθρωπος και καλύτερος καλλιτέχνης,
οπότε θεωρώ ότι υπάρχει κάτι ιερό
πάνω στη σκηνή όταν συνυπάρχουμε.
Υπάρχει κάτι σεπτό, κάτι μαγικό που εί-
ναι πολύ ιερό και νομίζω αυτό είναι
που αντιλαμβάνεται και ο κόσμος γι’
αυτό συγκινείται, συμμετέχει,τραγου-
δάει, χειροκροτεί, σηκώνεται στο φινά-
λε. Ενώνει όλους τους Έλληνες.”

Είπατε ότι είναι μια σύγχρονη μορ-
φή αυτής της παράστασης, παρα-
τηρήσαμε κιόλας ότι χρησιμοποιεί-
ται πολύ η τεχνολογία και τα εφέ. 
Γενικά πώς βλέπετε αυτο το “πάν-
τρεμα”;
“Νομίζω ότι πέτυχε εξαιρετικά γιατί
δεν είναι ένα μοντερνίζον ανέβασμα,
δηλαδή ένα ανέβασμα που προσπαθεί να
είναι κάτι διαφορετικό ερήμην της μου-
σικής ή του λόγου. Είναι μία σημερινή ας
πούμε κατάθεση και ανάγνωση με όρους
σημερινούς χρησιμοποιώντας προφα-
νώς και τα video walls και προβολές
μέσα σ’ αυτό. Τα τραγούδια, επίσης,
έχουν ενορχηστρωθεί με διαφορετικό
τρόπο και συνδέονται με διαφορετικό
τρόπο μέσω της ποίησης του Θεοδω-
ράκη. Υπάρχει μία λιτότητα πολύ μεγά-
λη στην επιλογή και στην αισθητική αυ-
τού που κάνουμε και νομίζω είναι μία
πολύ σύγχρονη παράσταση χωρίς να κα-

ταργεί τίποτα από το μεγαλείο των άλ-
λων εποχών στις οποίες έγραψε ο Θεο-
δωράκης.”

Γενικά έχετε ασχοληθεί με τα πάντα:
τηλεόραση, ραδιόφωνο, θέατρο κ.λπ.
Ποια είναι η αδυναμία σας;
“Δεν θα μπορούσα να διαλέξω. Θεωρώ
ότι καθετί με το οποίο έχω ασχοληθεί εί-
ναι για μένα ένα εργαλείο ή αν θέλετε ένα
τοπίο μέσα στο οποίο εγώ ταξιδεύω με
διαφορετικό τρόπο. Αλλιώς στο θέατρο,
αλλιώς στην τηλεόραση, αλλιώς ως πα-
ρουσιάστρια ενός παιχνιδιού, αλλιώς
μέσα από τις ραδιοφωνικές εκπομπές
που έκανα και πολύ μου έχει λείψει το
ραδιόφωνο και θέλω να το επαναλάβω.
Θεωρώ δε ότι στις μέρες μας ακριβώς
επειδή η εικόνα έχει επικρατήσει, καλό
είναι να δώσουμε τροφή και στην ακοή
και στη φαντασία μας, και το ραδιόφωνο
αυτό το επιτυγχάνει με τον πιο μαγικό
τρόπο νομίζω. 
Οπότε νομίζω το κάθετι με το οποίο έχω
ασχοληθεί, η επιστήμη, η τέχνη μου, οι
ανθρώπινες σχέσεις, η συμμετοχή μου
στην πολιτική, στον μικρό βαθμό που κα-
ταρχάς ξεκίνησε, όλα βοηθούν στο να αι-
σθάνομαι πιο νέα ως άνθρωπος, δηλα-
δή ένας άνθρωπος γεμάτος ακόμα πολ-
λά “γιατί” και πολύ βαθιά περιέργεια για
τα πράγματα.”

Υπάρχει κάτι που δεν έχετε κάνει και
θέλετε να κάνετε; Κάποιος συγκε-
κριμένος ρόλος, κάποιο έργο;
“Όχι, κάποιο ρόλο με την έννοια του ότι
ονειρεύομαι κάποιους ρόλους και θέλω
πάρα πολύ να τους παίξω δεν μου έχει
συμβεί ποτέ. Δηλαδή θεωρώ ότι οι ρόλοι
με ένα λίγο μεταφυσικό τρόπο έρχονται
και σε συναντούν αν, και όταν είσαι έτοι-
μος να τους παίξεις. Προφανώς σαν
ηθοποιός πολλές φορές λαχταράς κά-
ποιους συγκεκριμένους συγγραφείς ή
ρόλους ή έργα, αλλά θεωρώ ότι αν δεν
τα παίξεις τελικά, θα έρθουν άλλα στη
θέση τους που ίσως να έχουν να σου
προσφέρουν κάτι άλλο πιο δυναμικό για
την περίοδο στην οποία βρίσκεσαι. Επο-
μένως με αυτή την έννοια καλωσορίζω
τους ρόλους όταν έρχονται και δεν λυ-
πάμαι όταν κάποιους που αγαπώ δεν
τους έχω παίξει. Αν υπάρχουν πράγμα-
τα που θέλω να κάνω, θέλω να διαβάσω
ακόμα πολύ περισσότερο, να ταξιδέψω,
να μπορέσω να βρω έναν τρόπο να
συμμετέχω στη βοήθεια των συναν-
θρώπων, και όχι μόνο μέσω του εθε-
λοντισμού ή μιας φιλανθρωπικής δρά-
σης, αλλά πολύ πιο ουσιαστικά, και αυ-
τός ήταν και ο λόγος που ασχολήθηκα με
την πολιτική, και για μένα είναι ένα
ανοιχτό κεφάλαιο του τι μέλλει γενέσθαι
εκεί. Θέλω να είναι καλά οι αγαπημένοι
μου άνθρωποι, να γνωρίζω καινούργιες
παρέες, καινούργιους φίλους και γενικά
να πορεύομαι με φως.”

Κλείνοντας, εκτός από την “Όμορφη
Πόλη” τι άλλο μπορούμε να περιμέ-
νουμε από εσάς;
“Θα συνεχίσω τα μαθήματά μου στη
Δραματική Σχολή Αθηνών που διδά-
σκω εδώ και 3 χρόνια. Συζητάω για μια
παράσταση τον Απρίλιο - Μάιο που θα
διαρκέσει περίπου ένα μήνα αλλά ακό-
μα δεν έχει ανακοινωθεί. Νομίζω έχει
πολύ ενδιαφέρον, αφορά λίγο το τι συμ-
βαίνει στους ρόλους όταν οι παραστά-
σεις τελειώνουν. Είναι ένα πολύ ωραίο
θέμα, έργο γραμμένο από Έλληνα, και θα
ανακοινωθεί από τον σκηνοθέτη και το
θέατρο σε λίγο καιρό.”

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΣΤΟΝ ΧUΤΥΠΟ

Υ ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: ΨΑΗΖΩ6Y-ΞΕΝ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Αγία Παρασκευή   07/09/2020
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415-417, Τ.Κ. 15343 Aριθ.  Πρωτ. - 18849-
ΑΦΜ: 090085626
ΔOY: ΧΟΛΑΡΓΟΥ
Υπεύθυνος:  Χονδρού Ναυσικά
Τηλ.:   2132004558
E-mail:  n.chondrou@agiaparaskevi.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής προ-
κηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό, για
την παροχή υπηρεσιών με τίτλο
«ΔΑΠΑΝΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΥ-
ΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΛΑΤΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗ-
ΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ», cpv:
79713000-5, προBπολογισμού
126.480,00€ συμπεριλαμβανόμε-
νου Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο κατα-
κύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφο-
ρά βάσει τιμής, σύμφωνα με την υπ’
αριθ. πρωτ.: 18848 /07-09-2020 δια-
κήρυξη και την υπ’ αριθ. 22/2020
Μελέτη, η οποία αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της διακήρυξης του
διαγωνισμού.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί
με χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέ-
σω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr, σύμφωνα
με τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθ.
56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες
και διαδικασίες λειτουργίας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».
Το πλήρες σώμα της διακήρυξης
έχει αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορ-
φή (pdf) στη διαδικτυακή πύλη:
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗ-
ΔΗΣ, στον διαγωνισμό με Α/Α
95199.
Η διαδικασία θα είναι προσβάσιμη
μέσω της Διαδικτυακής πύλης

www.promitheus.gov.gr, την
09/09/2020, ημέρα Τετάρτη.
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβο-
λής προσφορών ορίζεται η Παρα-
σκευή 25/09/2020 και έως ώρα
14:00 μ.μ.
Για την έγκυρη συμμετοχή στη δια-
δικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης, κατατίθεται από τους
συμμετέχοντες οικονομικούςφορείς
(προσφέροντες), εγγυητική επιστο-
λή συμμετοχής ποσοστού δύο τοις
εκατό (2%) υπολογιζόμενη επί της
εκτιμώμενης αξίας εκτός ΦΠΑ, πο-
σού 2.040,00 ευρώ σύμφωνα με το
άρθρο 2.2.2.1. της διακήρυξης. Η
εγγυητική επιστολή συμμετοχής
πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον
έως εκατόν πενήντα (150) ημερολο-
γιακές ημέρες, προσμετρούμενες
από την επομένη της ημέρας διε-
νέργειας του διαγωνισμού, όπως
ορίζεται στη διακήρυξη καθώς και
στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016. Η
δαπάνη για δημοσίευση θα βαρύνει
τον ανάδοχο. 
Για πληροφορίες ως προς τα δι-
καιολογητικά συμμετοχής και την
παραλαβή της διακήρυξης, οι ενδια-
φερόμενοι μπορούν να επισκέπτον-
ται την διαδικτυακή πύλη: www.pro-
mitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, την
ιστοσελίδα του Δήμου στη διεύθυν-
ση www.agiaparaskevi.gr (Ενημέ-
ρωση - προκηρύξεις), καθώς και να
επικοινωνούν με το στο Τμήμα Προ-
μηθειών του Δήμου καθημερινά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρες, στα τη-
λέφωνα 213 2004558-9 (Χονδρού
Ναυσικά).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ. ΖΟΡΜΠΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλύβια, 09/06/2020
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 7860
ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ υπ’ αριθ. ΣΟΧ 1/2020
για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

στο πλαίσιο του ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 09 «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της Κοινωνικής Συνοχής»

Συγχρηματοδοτούμενος από το ΕυρωπαJκό Κοινωνικό Ταμείο  • Τίτλος Πράξης «Κέντρα Κοινότητας»

Ο ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προ-
σωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ
28/τ.Α΄/3-3-1994), όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου
74 του Ν. 4430/2016 (ΦΕΚ 205 Α).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α΄/07-
6-2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν.
4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14-3-
2012).
4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχεί-
ριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευ-
ρωπαGκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης
Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο Ελληνικό δί-
καιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/23-12-2014).
5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν.
4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/7-7-2016).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4674/2020
(ΦΕΚ 53/Α΄/11-3-2020).

7. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού έκτου
της από 30/3/2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ Α΄75/31-3-2020),
όπως κυρώθηκε με το Ν. 4684/2020 (ΦΕΚ 86 Α΄/25-
04-2020).
8. Την υπ’ αριθ. Δ14/15834/237/08-04-2019 Κοινή
Υπουργική Απόφαση “Καθορισμός προδιαγραφών
λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας” (ΦΕΚ
1344/τ.Β΄/19-4-2019).
9. Την με αριθμ. πρωτ.  3961/30-09-2016 (ΑΔΑ:
7ΛΓΠ7Λ7-ΦΜΖ) Πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης:
ATT025, A/A OΠΣ: 1662, Έκδοση: 2/0), της Ειδικής
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής,
για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 - Άξονας Προτεραι-
ότητας 09 «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και
Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Δια-
σφάλιση Κοινωνικής Συνοχής», ο οποίος συγχρη-
ματοδοτείται από το ΕΚΤ, με τίτλο «Κέντρα Κοινό-
τητας». 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3935/23-12-2016 (ΑΔΑ:
72ΨΤ7Λ7-ΠΞ4) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττι-
κής με θέμα: «Ένταξη της πράξης “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ-
ΝΟΤΗΤΑΣ Δήμου Σαρωνικού” με Κωδικό ΟΠΣ
5002642 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική
2014-2020’’».
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 117366/05-11-2018 έγ-
γραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Πα-
ρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ. με θέμα: «Παράτα-

ση λειτουργίας Δομών και διεύρυνση των παρεχό-
μενων υπηρεσιών συγχρηματοδοτούμενων στο
πλαίσιο του Θεματικού Στόχου 9 των ΠΕΠ». 
12. Την με αριθμ. πρωτ. 479/17-02-2020 (ΑΔΑ:
6ΟΠΔ7Λ7-ΤΤ1) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής, με θέμα: «Τροποποίηση της Πράξης “Κέντρο
Κοινότητας Δήμου Σαρωνικού” με Κωδικό ΟΠΣ
5002642 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική
2014-2020».
13. Το από 19/02/2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο
Πράξης με κωδικό πράξης MIS (ΟΠΣ): 5002642.
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3206/27-02-2020 Απόφα-
ση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1)
«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Σαρωνικού» της Πρά-
ξης: Δημιουργία και Λειτουργία «Κέντρου Κοινότη-
τας» Δήμου Σαρωνικού με κωδικό ΟΠΣ «5002642»,
του Δημάρχου Σαρωνικού.
15. Την υπ’ αριθμ. 107/13-05-2020 (ΑΔΑ:
6Θ01Ω1Ξ-ΜΞΩ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής του Δήμου Σαρωνικού με θέμα: «Λήψη απόφα-
σης περί πρόσληψης ενός (1) ατόμου με σύμβαση
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρ-
κειας ενός (1) έτους με δυνατότητα ανανέωσης, για
τη στελέχωση του “Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σα-
ρωνικού” και συγκεκριμένα ενός (1) Κοινωνικού Λει-
τουργού (ΠΕ/ΤΕ) Κοινωνικής Εργασίας με άδεια
άσκησης επαγγέλματος».
16. Τον τροποποιημένο Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Σαρωνικού (ΦΕΚ 4224/Β΄/28-12-
2016).
17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6243/13-5-2020 βεβαί-
ωση της ΠροGσταμένης ΠροXπολογισμού – Λογι-
στηρίου και Προμηθειών του Δήμου Σαρωνικού, πε-
ρί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης
μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της
παρούσας Ανακοίνωσης.
18. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 7862/09-06-2020 έγγρα-
φο του Δημάρχου Σαρωνικού σχετικά με το απαι-
τούμενο τυπικό προσόν της γνώσης Η/Υ της προ-
κηρυχθείσας ειδικότητας.

Ανακοινώνει
Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου ορισμένου χρόνου, ενός (1) ατόμου για
την υλοποίηση του Υποέργου (1) “Κέντρο Κοινό-
τητας Δήμου Σαρωνικού” στο πλαίσιο του  Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 –
2020» – ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ (09) «Προ-
ώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέ-
μηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση
της Κοινωνικής Συνοχής», στο Δήμο Σαρωνικού
που εδρεύει στα Καλύβια Θορικού του Νομού Ατ-
τικής, και συγκεκριμένα του εξής, ανά υπηρεσία,
έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθ-
μού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με τα αντίστοιχα
απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) προ-
σόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Κωδικός
θέσης

Τίτλος σπουδών  και  
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

100

α)Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Ερ-
γασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας,  ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ
ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος
τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β)Άδεια άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προXποθέσεις για την άσκη-
ση του επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού, γ) Ταυτότητα μέλους του Συνδέσμου Κοινωνικών Λειτουργών Ελλάδος  (ΣΚΛΕ), η οποία να είναι σε ισχύ ή Βεβαίωση εγγραφής – υποβολής ετήσιας δήλωσης στοι-
χείων Κοινωνικού Λειτουργού στον ΣΚΛΕ (άρθρο 78 & 110  του ν.4488/2017 (Α΄137), η οποία να είναι σε ισχύ μέχρι το τέλος Φεβρουαρίου του επόμενου έτους από την έκδοσή της. δ)Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αν-
τικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα
Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

100
Δήμος Σαρωνικού 

Για τη στελέχωση  της Δομής «Κέντρο Κοινότητας»
Καλύβια Θορικού

(Δ. Σαρωνικού)  Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΕ ή ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
Από την υπογραφή της σύμβασης και για διάρκεια ισόχρονη

με την διάρκεια του Υποέργου
1

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
Οι υποψήφιοι για την απόδειξη των ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β), των λοιπών ιδιοτήτων
τους και της εμπειρίας τους οφείλουν να υποβάλουν
ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου (info@saronikoscity.gr) ή ταχυδρομικά
με συστημένη επιστολή όλα τα  απαιτούμενα από
την παρούσα ανακοίνωση και το «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΝΑ-
ΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕ-
ΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΣΟΧ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-
ΤΟΥΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ “ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙ-
ΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ
ΑΣΤΕΓΩΝ”» με σήμανση έκδοσης «02-12-2019»
δικαιολογητικά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
ενότητα «ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΤΙΤΛΩΝ, ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ» του Κεφαλαίου ΙΙ του ανω-
τέρω Παραρτήματος.
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 
Η αίτηση συμμετοχής που θα υποβληθεί με ηλε-
κτρονικό ταχυδρομείο πρέπει απαραιτήτως να εμ-
φανίζεται υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή.
Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές.

• Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδα-
πής, που απαιτούνται από την  Ανακοίνωση, πρέπει
απαραιτήτως να συνοδεύονται από επίσημη μετά-
φρασή τους στην ελληνική γλώσσα και να έχουν επι-
κυρωθεί, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο «ΠΑΡΑΡ-
ΤΗΜΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΣΟΧ) ΓΙΑ ΤΙΣ  ΣΥΓΧΡΗΜΑ-

ΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ “ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑ-
ΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ
ΑΣΤΕΓΩΝ”» με σήμανση έκδοσης «02-12-2019» και
ειδικότερα στην τελευταία ενότητα του Κεφαλαίου ΙΙ
με τίτλο «ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΤΙΤΛΩΝ, ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ». 
• Φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών και βεβαιώσε-
ων απόδειξης γνώσης Η/Υ γίνονται αποδεκτά χωρίς
επικύρωση από δικηγόρο ή θεώρηση από δημόσια
υπηρεσία.
• Οι άδειες άσκησης επαγγέλματος ή άλλες επαγ-
γελματικές άδειες ή βεβαιώσεις ή πιστοποιητικά
πρέπει να είναι σε ισχύ τόσο κατά τον χρόνο υπο-
βολής της αίτησης συμμετοχής και της λήξης της
προθεσμίας υποβολής αυτής, όσο και κατά τον χρό-
νο πρόσληψης.
• Για την απόδειξη της αναπηρίας του αιτούντος
πρέπει να υποβάλλονται  τα δικαιολογητικά που προ-
βλέπονται στην υπ΄ αριθμ. πρωτ.
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/570/οικ.3824/3.2.2017 απόφαση
της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ
272/6.2.2017/τ.Β΄) (στοιχείο 12 του Κεφαλαίου ΙΙ
του Παραρτήματος ΣΟΧ  με σήμανση έκδοσης «02-
12-2019»).
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στο «Παράρ-
τημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΣΟΧ)» ΓΙΑ ΤΙΣ  ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥ-
ΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ “ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ
ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕ-
ΓΩΝ”» με σήμανση έκδοσης  «02-12-2019». 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΕΥΤΕΡΟ: 
Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την
αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ.5 και να την
υποβάλουν, είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου (info@saronikoscity.gr)
είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, στα
γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύ-
θυνση: 
Δήμος Σαρωνικού, Λεωφ. Αθηνών και Ρήγα Φε-
ραίου, Τ.Κ. 19010 Καλύβια Αττικής, Γραφείο Πρω-
τοκόλλου (τηλ. επικοινωνίας: 22993 20320 - 1). 
Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την
ημερομηνία που αναγράφει το ηλεκτρονικό ταχυ-
δρομείο και στην περίπτωση αποστολής των αιτή-
σεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων
κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φά-
κελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφράγισή
του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.
Η αίτηση συμμετοχής που θα υποβληθεί με ηλε-
κτρονικό ταχυδρομείο πρέπει απαραιτήτως να εμ-
φανίζεται υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή.
Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές.
Κάθε υποψήφιος δικαιούται να υποβάλει μία μόνο
αίτηση και για θέσεις μίας μόνο κατηγορίας προ-
σωπικού (ΠΕ ή ΤΕ). Η σώρευση θέσεων διαφορετι-
κών κατηγοριών προσωπικού σε μία ή περισσότε-
ρες αιτήσεις συνεπάγεται αυτοδικαίως σε κάθε πε-
ρίπτωση ακύρωση όλων των αιτήσεων και αποκλει-
σμό του υποψηφίου από την περαιτέρω διαδικασία.
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα
(10) ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά) και

αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δη-
μοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες
ή της ανάρτησής της στον χώρο των ανακοινώσεων
του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Σαρωνικού
και στο δικτυακό τόπο αυτού ((www.saronikosci-
ty.gr), εφόσον η ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέ-
στερη της δημοσίευσης στις εφημερίδες. Η ανωτέ-
ρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης
της τελευταίας ημέρας και  εάν αυτή είναι, κατά νό-
μο, εξαιρετέα  (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη,  τότε
η λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη
εργάσιμη ημέρα. 
Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυπα
των αιτήσεων: α) στο δικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ
(www.asep.gr) και συγκεκριμένα ακολουθώντας
από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή: Πολίτες �
Έντυπα – Διαδικασίες � Διαγωνισμών Φορέων
� Ορ. Χρόνου ΣΟΧ  β) στα κατά τόπους Κέντρα
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) αλλά και στην ηλε-
κτρονική τους διεύθυνση (www.kep.gov.gr), απ'
όπου μέσω της διαδρομής: Σύνδεσμοι� Ανεξάρ-
τητες και άλλες αρχές �ΑΣΕΠ θα οδηγηθούν στην
κεντρική σελίδα του δικτυακού τόπου του ΑΣΕΠ και
από εκεί θα έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της
διαδρομής: Πολίτες�Έντυπα – Διαδικασίες �
Διαγωνισμών Φορέων�Ορ. Χρόνου ΣΟΧ.

Η ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΡΧΙΖΕΙ
ΑΠΟ 13/09/2020 ΚΑΙ ΛΗΓΕΙ 22/09/2020.

Ο Δήμαρχος Σαρωνικού
ΠΕΤΡΟΣ Ι. ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.

ο Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού & Αθλη-
τισμού "Δημήτριος Βικέλας"
του Δήμου Κηφισιάς, σε συ-

νεργασία με το “ΘΕΑΤΡΟ ΚΗΦΙ-
ΣΙΑΣ” ξεκινά σήμερα Σάββατο 12
Σεπτεμβρίου, θεατρικό παιχνίδι - θε-

ατρικό εργαστήρι για παιδιά και
εφήβους.
Το Εργαστήρι θα πραγματοποι-
είται στο ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΑΔΑΜΩΝ (Αρκαδίας & Καλαβρύ-
των - Αδάμες, Κηφισιά) κάθε ΣΑΒ-

ΒΑΤΟ και τις κάτωθι ώρες:
• 11:00 - 12:00 (5 - 6 ετών)
• 12:00 - 13:30 (7 - 10 & 10 -

14 ετών)
• 13:30 - 15:00 (εφηβικό τμήμα) 
Τηλ. Επικοινωνίας: 6974 486316

Τ
Ανακοινώσεις

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  : ΕΣΟΔΩΝ
Ταχ. Διεύθυνση: Μαραθωνοδρόμου 95
Ταχ. Κώδικας: 15452 Ψυχικό
Τηλέφωνο: 2132014700
Φαξ: 2106722934

Ημ/νία: 10/09/2020
Αρ. Πρωτ.12074                  

Ο  Δήμαρχος  Φιλοθέης – Ψυχικού
διακηρύσσει  ότι εκτίθεται σε δεύτε-
ρη επαναληπτική πλειοδοτική φανε-
ρή και προφορική δημοπρασία  σύμ-
φωνα με τους όρους της υπ΄αριθμ.
257/7-9-2020  απόφασης Οικονομι-
κής Επιτροπής, δημοτικό   ακίνητο
επιφανείας  27,15  τ.μ. επί  της  οδού
Καλλιγά αρ.31 & Ρενιέρη στη    Κοι-
νότητα Φιλοθέης, το οποίο   μπορεί
να χρησιμοποιηθεί ως: βιβλιοχαρτο-
πωλείο, είδη δώρων, ταξιδιωτικό γρα-
φείο, επιδιορθώσεις ρούχων, επι-
διορθώσεις παπουτσιών, κλειδιά, κά-
βα/ξηροί καρποί κατάστημα βιολογι-
κών/παραδοσιακών προNόντων (βό-
τανα, μπαχαρικά), κομμωτήριο,
πρατήριο άρτου, πρατήριο ζαχαρο-
πλαστικής και ανθοπωλείο, έτσι
ώστε να καλύπτει και να πληροί τις
βασικές ανάγκες των δημοτών και
να συνάδει   με το χαρακτήρα και τη
φυσιογνωμία του προαστίου ως κη-
πουπόλεως.  
Ελάχιστο όριο πρώτης  προσφοράς

μηνιαίου μισθώματος ορίζεται το πο-
σό των 1.257,10 €.
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο   Δη-
μοτικό Κατάστημα Ψυχικού, την
24/09/2020  ημέρα  Πέμπτη  και ώρα
από 11:00  π.μ.  έως 11:30 π.μ.  ενώ-
πιον  της αρμόδιας Επιτροπής .
Στην δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όσοι επιθυμούν, αφού προσκομίσουν
υπέρ του  Δήμου εκτός  των  άλλων
δικαιολογητικών  και  εγγύηση  συμ-
μετοχής   ποσού 1.508,52€ που βε-
βαιώνεται  με γραμμάτιο κατάθεσης
στο  Τ.Π.Κ.Δ. ,  ή  εγγυητική επιστολή
αναγνωρισμένης στην Ελλάδα Τρά-
πεζας, παρουσιάζοντας υπέρ των
ιδίων αξιόχρεο εγγυητή.
Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν να  λά-
βουν γνώση της διακήρυξης στα γρα-
φεία  του  Δήμου  (Μαραθωνοδρό-
μων 95, Ψυχικό, τηλ. 213-2014700,
όλες τις εργάσιμες μέρες και ώρες ).      

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΠΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΣΗΜΕΡΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

Θεατρικό Εργαστήρι - Θεατρικό Παιχνίδι στο δήμο Κηφισιάς
αι

1
13 3
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κ. Θ. Αμπατζόγλου μετά τέλος
της συναυλίας ευχαρίστησε την
κα Νέγκα για την παρουσία της

και την ερμηνεία της και απευθυνόμενος
στο κοινό μεταξύ άλλων τόνισε: «Είμα-
στε ιδιαίτερα χαρούμενοι που παρά τις
υγειονομικές δυσκολίες υλοποιούμε με
απόλυτη ασφάλεια αυτό τον τόσο ση-
μαντικό θεσμό του Πολιτιστικού Φε-
στιβάλ και μέχρι τις 16 Σεπτεμβρίου υπο-
σχόμαστε ποιοτικό θέαμα υψηλού επι-
πέδου που θα ψυχαγωγήσει τους Μα-
ρουσιώτες και τους επισκέπτες της πό-
λης μας με τρόπο μοναδικό. Το Μαρού-
σι θα συνεχίσει να πρωτοπορεί και να
βρίσκεται στο επίκεντρο παραγωγής Πο-
λιτισμού των Βορείων Προαστίων και
της Αττικής».
Το παρόν στην έναρξη του «Φεστιβάλ
Δήμου Αμαρουσίου 2020» έδωσαν ο
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
Δημήτρης Σμυρνής, ο Αντιδήμαρχος Πο-
λεοδομίας Κώστας Ρώτας, ο Πρόεδρος
του ΟΙΚΟΙΠΑΔΑ Πέτρος Κόνιαρης, η
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Κατερίνα Βουρλάκη, η υπεύθυνη
Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Ρένα
Χαλιώτη, η αναπληρώτρια Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Φανή
Λέκκα, η Δημοτική Σύμβουλος Μάντυ
Ρώτα και η σύμβουλος του Δημάρχου επί
θεμάτων Πολιτισμού Άννα Βαγιωνά.

αμπερή ήταν η έναρξη των
«Βραδιών Πολιτισμού 2020»
που διοργανώνει το ΠΕΑΠ Λυ-

κόβρυσης – Πεύκης, την Παρασκευή
4 Σεπτεμβρίου.
Το «παρών» έδωσε ο Δήμαρχος Λυ-
κόβρυσης- Πεύκης Τάσος Μαυρί-
δης, ο οποίος παρακολούθησε τη συ-
ναυλία του διεθνούς φήμης πιανί-
στα και συνθέτη Στέφανου Κορκολή
και της Σοφίας Μανουσάκη που πα-
ρουσίασαν ένα πρόγραμμα μελοποι-
ημένων ποιημάτων.

Με τον Στέφανο 
Κορκολή ξεκίνησαν 
οι «Βραδιές 
Πολιτισμού 2020»

Λ

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ V ΠΕΥΚΗΣ 

ΑΝΟΙΞΕ ΤΗΝ ΑΥΛΑΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Το Φεστιβάλ άνοιξε την αυλαία του με μια από τις σπουδαιότερες λαϊκές φωνές της σύγχρονης
ιστορίας του ελληνικού τραγουδιού, τη Γιώτα Νέγκα, που ερμήνευσε τραγούδια της όπως «Mε
τα μάτια κλειστά», «Δίκιο», «Έχω άνθρωπο», «Δε με κρατάει ό,τι θυμάμαι» και από την νέα
δισκογραφική δουλειά της όπως το «Βρες μου έναν άλλον», «Οξυγόνο», «Διάρκεια μιας ζωής»,
«Πανοπλία», αλλά και σπουδαία λαϊκά τραγούδια που αγαπήθηκαν από το ελληνικό κοινό.

Η ΓΙΩΤΑ ΝΕΓΚΑ
�ΜΑΓΕΨΕ� 

ΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ

Ο

ην 1η Σεπτεμβρίου, σε πρώτη
πανελλήνια πρεμιέρα, παρου-
σιάστηκε στο Αίθριο του Δη-

μαρχείου Κηφισιάς το ποιητικό έργο
του «ποιητή της Ρωμιοσύνης» Κωστή
Παλαμά. 
Η θεατρική μαγεία του Γρηγόρη Βαλ-
τινού ζωντάνεψε μαζί με την άρτια ερ-
μηνευτική και σκηνοθετική προσέγγι-
σή του τον κορυφαίο ποιητή του
Έθνους μας Κωστή Παλαμά. 
Ο Γρηγόρης Βαλτινός απέδωσε με πη-
γαίο λυρικό τρόπο ολόκληρη την πο-
ρεία της ζωής του ποιητή, ο οποίος οι-
κοδόμησε με το δικό του τρόπο τις ψυ-
χές των Ελλήνων. Ο Γρηγόρης Βαλτινός

αποκάλυψε με μοναδικό τρόπο την
πατριδολατρική και ερωτική ποίηση
του Κωστή Παλαμά.
Τη θεατρική παράσταση προλόγισε ο
Δήμαρχος Κηφισιάς Γιώργος Θωμά-
κος, ο οποίος τόνισε τη σημασία του
Πολιτισμού και το πόσο σημαντικό εί-
ναι να συνεχιστούν οι πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις, παρά τις αντίξοες συνθήκες
που βιώνουμε, τηρώντας όλα τα απα-
ραίτητα μέτρα και δείχνοντας υπευ-
θυνότητα ο καθένας από εμάς.
Παρευρέθηκαν η Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ.
«Δ. Βικέλας» Λίλα Παπαδημητρίου, ο
Πρόεδρος του Δ.Σ. του Δήμου Κηφισιάς
Σταύρος Ζαπάντης, ο Αντιδήμαρχος

Εκάλης Αχιλλέας Κουρέπης, τα μέλη του
Ν.Π.Δ.Δ. «Δ. Βικέλας» Στέλλα Κονιτο-
πούλου και Νίκος Μήτσης-Αναγνώ-
στου και πλήθος κόσμου τηρώντας
τις απαραίτητες οδηγίες του ΕΟΔΥ και
των αρμοδίων αρχών.
Παρόντες ήταν επίσης, το μέλος του
Εκτελεστικού Συμβουλίου του Κοινω-
φελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση Δη-
μήτρης Αφεντούλης και ο Φίλιππος
Κούρκουλος, ο οποίος απένειμε το θε-
σμοθετημένο βραβείο «Νίκος Κούρ-
κουλος» στον πρωταγωνιστή και εμ-
πνευστή της παράστασης «Κωστής
Παλαμάς - Οι μούσες που αγάπησα»,
Γρηγόρη Βαλτινό.

Τ

Ο Γρηγόρης Βαλτινός «μεταμορφώθηκε» σε 
Κωστή Παλαμά σε μια συγκλονιστική παράσταση

ΠΡΕΜΙΕΡΑ ΣΤΑ ΜΕΝΑΝΔΡΕΙΑ 2020 ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
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α μαθήματα για την χρονική
περίοδο 2020 – 2021 ξεκι-
νούν την Πέμπτη 1 Οκτωβρί-
ου 2020 και θα διεξαχθούν

στους χώρους του Κέντρου Τέχνης και
Πολιτισμού.

Για τα Ερασιτεχνικά Καλλιτεχνικά
Τμήματα, οι εγγραφές πραγματο-
ποιούνται από την Τρίτη 1 Σεπτεμ-
βρίου έως και την Τετάρτη 16 Σε-
πτεμβρίου 2020  (Δευτέρα – Παρα-
σκευή 10:00 – 13:00 & 17:00-20:00)
και από Πέμπτη 17 Σεπτεμβρίου έως
και Τετάρτη 30 Σεπτεμβρίου 2020
(Δευτέρα-Παρασκευή 10:00-15:00 &
17:00-20:00) στη Γραμματεία του
Κέντρου Τέχνης και Πολιτισμού (Βασ.
Σοφίας 85 – ισόγειο, τηλ. επικοινωνίας:
210 8021308, 210 8056314-5).
Τα τμήματα ανά κατηγορία, που θα

λειτουργήσουν εφόσον συμπληρω-
θεί ικανός αριθμός ενδιαφερομένων,
είναι τα εξής:
• Θέατρο (Θεατρικό Εργαστήρι Ενη-
λίκων, Θεατρικό παιχνίδι)
• Εικαστικά (Αγιογραφία, Ψηφιδωτό,
Ζωγραφική παιδιών και ενηλίκων,
Εφαρμοσμένες τέχνες, Κόσμημα, Κομ-
ποδετική)
• Χορός (Δημιουργικός χορός, Ευρω-
παϊκοί & Latin χοροί, Oriental, Sal-
sa,Hip- Hop,Tango Argentino, Παρα-
δοσιακοί & Κρητικοί χοροί)
• Σκηνοθεσία-Υποκριτική στο φακό
• Δημιουργική Γραφή
• Φωτογραφία • Εναλλακτική Γυ-
μναστική (YOGA- PILATES )
• Χορωδία (Χορωδία Ενηλίκων Μου-
σικού Εργαστηρίου Ν. Φιλοθέης, Μι-
κτή Χορωδία Ενηλίκων Δήμου Αμα-
ρουσίου).

Για τα Τμήματα Ρυθμικής και Μπα-
λέτου οι εγγραφές ξεκινούν, επίσης από
την Τρίτη 1  Σεπτεμβρίου έως και την
Τετάρτη 16 Σεπτεμβρίου 2020  (Δευ-
τέρα – Παρασκευή 10:00 – 13:00 &
17:00-20:00) και από Πέμπτη 17 Σε-
πτεμβρίου έως και Τετάρτη 30 Σε-
πτεμβρίου 2020 (Δευτέρα-Παρασκευή
10:00-15:00 & 17:00-20:00) στη Γραμ-
ματεία του Κέντρου Τέχνης και Πολι-
τισμού (Βασ. Σοφίας 85 – ισόγειο, τηλ.
επικοινωνίας: 210 8021308, 210
8056314-5).
Τα τμήματα που θα λειτουργήσουν
είναι τα εξής:
• Ρυθμική • Preparatoire • Μπαλέτο •
Σύγχρονο.

Στο Δημοτικό Ωδείο εγγραφές θα γί-
νονται από την Τρίτη 1 Σεπτεμβρίου
έως και την Τρίτη 8 Σεπτεμβρίου 2020

(Δευτέρα-Παρασκευή 10:00-14:00) και
από την Τετάρτη 9 Σεπτεμβρίου έως και
την Τετάρτη 16 Σεπτεμβρίου 2020
(Δευτέρα-Παρασκευή 15:00-20:00).
Για το διάστημα από 17 έως 30 Σε-
πτεμβρίου 2020, θα εκδοθεί νέα ανα-
κοίνωση.  Οι εγγραφές αφορούν τα
εξής τμήματα: • Μουσική προπαι-
δεία • Εκμάθηση οργάνων και μουσικής
• Παιδική χορωδία • Τμήμα μοντέρνων
συνόλων • Τμήμα Σύγχρονης Μουσικής
Οι εγγραφές, καθώς, επίσης, οι αιτήσεις
γίνονται στο Δημοτικό Ωδείο - Νιόβης
7, Αγ. Θωμάς, τηλ. 210 6180085. Θα τη-
ρηθεί σειρά προτεραιότητας παλαιών
και νέων μελών. Ανάλογα με τη διαθε-
σιμότητα η υποβολή αιτήσεων για νέα
μέλη διαρκεί όλη την χρονιά.

Στη Νεανική Εστία Ι.Ν. Αγ.Αθανασί-
ου Πολυδρόσου (παραρτήματος Κέν-
τρου Τέχνης & Πολιτισμού) οι αιτήσεις
γίνονται στην Νεανική Εστία-Ροδο-
δάφνης 20, Πολύδροσο, τηλ. 210
6826620 από Τρίτη 1 Σεπτεμβρίου
έως Τετάρτη 30 Σεπτεμβρίου (Δευτέρα-
Παρασκευή 10:00-18:00) για τμήματα
πολιτιστικά, εικαστικά, χορών και τμή-
ματα εκμάθησης μουσικών οργάνων
και μουσικής. 

Για τη συμμετοχή σε όλα τα προ-
γράμματα απαιτείται η προσκόμιση
των παρακάτω δικαιολογητικών:
• ARTEMIS CARD για κατοίκους ή δη-
μότες • Φωτοτυπία ΑΔΤ και λογαρια-
σμού ΔΕΚΟ (ΔΕΗ, ΕΥΔΑΠ, τηλεφω-
νίας) για μη κατοίκους ή ετεροδημότες
• Φωτοτυπία ιατρικής βεβαίωσης παι-
διάτρου (για παιδιά) ή καρδιολό-
γου/παθολόγου (για ενήλικες) όταν
πρόκειται για εγγραφή σε τμήματα
γυμναστικής, χορού, ρυθμικής ή μπα-
λέτου • Πιστοποιητικό οικογενειακής
κατάστασης για πολύτεκνους, ΑΜΕΑ •
Βεβαίωση εργασίας για υπαλλήλους
του Δήμου.
Σε όλες τις αιτήσεις χρειάζεται να συμ-
πληρώνεται ο Α.Φ.Μ. (Αριθμός Φορο-
λογικού Μητρώου).

Η καταβολή του ποσού της εγγραφής
και των διδάκτρων του 1ου μήνα των
μαθημάτων  γίνεται με την κατάθεση
της αίτησης.
Θα τηρηθούν όλα τα υγειονομικά πρω-
τόκολλα λόγω της πανδημίας (covid 19)
όπως αυτά ορίζονται από τον ΕΟΔΥ.
Υποχρεωτική η χρήση μάσκας κατά την
είσοδο και κατά την έξοδο από τον
χώρο της εκδήλωσης.

ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΣΤΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 � 2021

�ΠΑΙΡΝΕΙ ΜΠΡΟΣΤΑ�
Ο ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
Ξεκίνησαν από την Τρίτη 1 Σεπτεμβρίου και θα διαρκέσουν έως την Τετάρτη

30 Σεπτεμβρίου 2020 οι εγγραφές για τα Ερασιτεχνικά Καλλιτεχνικά Τμήματα 
και τα Τμήματα Ρυθμικής και Μπαλέτου του Κέντρου Τέχνης και Πολιτισμού

Δήμου Αμαρουσίου καθώς και για τα τμήματα του Δημοτικού Ωδείο.

T
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Κώστας Μακεδόνας ένας
από τους κορυφαίους ερμη-
νευτές του ελληνικού τραγου-

διού, με περισσότερα από 30 χρόνια
καριέρα και δισκογραφική παρουσία,
μας ταξιδεύει σε λαϊκά μονοπάτια και
μας καλεί να τραγουδήσουμε όλοι μαζί
αγαπημένες του επιτυχίες («Μαργαρι-
τάρια», «Μόνο μια φορά», «Το ποδή-
λατο», «Τα πλοία της γραμμής», «Μη
μου λες αντίο», «Κάτσε καλά», «Κόκκι-
να γυαλιά», «Αντικριστά», «Έκανες το
λάθος», «Η Λίζα και η κορνίζα», «Στο
λευκό τον πύργο», «Ουσίες», «Δεν σου
ανήκω» και πολλά άλλα).

Ο Γιωργος Καραδήμος λι�γο πριν
την κυκλοφορι�α του νε�ου του δίσκου
ερμηνεύει τραγούδια  απο� την προ-
σωπικη� του δισκογραφι�α  οπως «με
πνιγεί τούτη η σιωπή», «σε θέλω εδώ»,
«κι εσυ θα φύγεις» αλλά και

τραγου�δια επιτυχι�ες  που ε�χει γρα�ψει
για αλλους καλλιτέχνες οπως «τα Δευ-
τέρα κλειδιά», «έρωτας η τίποτα»  κ.α.

Η Σαλινα Γαβαλά παραλληλα με τη
συμμετοχη� της στην ο�μορφη πο�λη κι
αφου κυκλοφο�ρησε  το τραγου�δι
«μεγα�λη» σε στιχους και μουσική δίκη
της , ερμηνεύει μεγάλα τραγούδια από
Θεοδωράκη, Χατζηδάκι  αλλά και τρα-
γούδια από την προσωπική της δι-
σκογραφία οπως « μόνο οι γενναίοι»
και ο « ανθρωπος».

Πληροφορίες:
Δευτέρα 21 Σεπτεμβρίου, Κηποθέ-
ατρο Παπάγου. ΄Ωρα έναρξης: 20:30
Ηλεκτρονική προπώληση:
https://www.viva.gr/tickets/mu-
sic/kipotheatro-papagou/synaulia-
me-tous-makedona-gavala-karadi-
mos

O

Ο ΚΩΣΤΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΑΣ
ΣΥΝΑΝΤΑΕΙ ΤΗ ΣΑΛΙΝΑ
ΓΑΒΑΛΑ ΚΑΙ ΤΟΝ
ΓΙΩΡΓΟ ΚΑΡΑΔΗΜΟ ΣΕ
ΕΝΑ LIVE ΓΕΜΑΤΟ 
ΑΓΑΠΗΜΕΝΕΣ ΜΕΛΩΔΙΕΣ 

ΣΤΟ ΚΗΠΟΘΕΑΤΡΟ ΠΑΠΑΓΟΥ, ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ 21 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
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ι εγγραφές για την πέμπτη διοργάνωση
ήδη άνοιξαν και περιμένουν ερασιτέχνες
και επαγγελματίες δρομείς για να μετα-
τρέψουν το άλσος Βεΐκου σ’ έναν μεγάλο

χωμάτινο στίβο στην καρδιά της Αθήνας και κυριο-
λεκτικά να τρέξουν στο βουνό μέσα στην πόλη.
Όλοι μπορούν να δηλώσουν συμμετοχή εύκολα και
γρήγορα αρκεί να μπουν στη σελίδα της διοργάνω-
σης www.veikoutrail.gr.
Στην ειδική κατηγορία των εγγραφών, συμπληρώ-
νουν τα στοιχεία τους στην σχετική φόρμα και επι-
λέγουν το αγώνισμα όπου επιθυμούν.

Για τους ενήλικες προσφέρονται δύο διαφορετικές
αποστάσεις 5 και 10 χιλιομέτρων αλλά και μία εξει-
δικευμένη για Nordic Walking μήκους 5 χιλιομέ-
τρων. Αφετηρία και τερματισμός για όλες τις δια-
δρομές έχει οριστεί το δημοτικό γήπεδο Γαλατσίου
μέσα στο άλσος Βεΐκου.
Σε κάθε περίπτωση, οι εγγραφές θα είναι ανοιχτές
μέχρι την Τετάρτη 13 Ιανουαρίου 2021.Την ημέρα
του αγώνα δεν θα υπάρχει δυνατότητα εγγραφής
στην γραμματεία.
Δικαίωμα συμμετοχής στο 5ο Veikou Trail θα έχουν
μόνο όσοι έχουν πληρώσει το σχετικό αντίτιμο του
πακέτου που επέλεξαν.
Ο αγώνας απευθύνεται σε δρομείς που έχουν
συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας του. Για
ανήλικους, είναι απαραίτητη η προσκόμιση υπεύ-
θυνης δήλωσης συγκατάθεσης από τον γονέα ή
κηδεμόνα του.
Οι εγγεγραμμένοι δρομείς θα παραλαμβάνουν τους
αριθμούς και τα πακέτα συμμετοχής από το σημείο
παραλαβής που επέλεξαν κατά την εγγραφή τους,
την Παρασκευή 22/01 και το Σάββατο 23/01 σε
ώρες που θα ανακοινωθούν από την διοργάνωση.

Για περισσότερες πληροφορίες, οι δρομείς μπορούν
να επικοινωνούν με την οργανωτική επιτροπή του
αγώνα μέσω email στο info@veikoutrail.gr.

ΑΝΟΙΞΑΝ ΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΓΙΑ ΤΟ 5ο VEIKOU TRAIL

Θα πραγματοποιηθεί στις 24 Ιανουαρίου

Ο

Πώς θα γίνεται 
η είσοδος στις 
εγκαταστάσεις του
Αθλητικού Κέντρου
«Ν. Πέρκιζας» στο
Δήμο Χαλανδρίου

το πλαίσιο των μέτρων
αποφυγής διασποράς του
κορωνοϊού ο Δήμος Χα-

λανδρίου αναφέρει ότι ισχύουν
ορισμένοι κανονισμοί, όσον αφο-
ρά την είσοδο του κοινού στο
αθλητικό κέντρο «Ν. Πέρκιζας».
Πιο συγκεκριμένα ισχύουν τα
παρακάτω:
• Ο στίβος θα είναι κλειστός για το
κοινό από 16:00 έως και 19:00
• Από τις 19:00 έως και τις 22:00
η είσοδος στο στίβο θα γίνεται κα-
τόπιν ραντεβού ανά ώρα.
• Η χρήση των ανοικτών γηπέδων
μπάσκετ, βόλεϊ θα γίνεται κατό-
πιν ραντεβού ανά ώρα, από 15:00
έως 22:00.
• Η είσοδος στο κολυμβητήριο όλη
την ημέρα θα γίνεται κατόπιν
ραντεβού ανά ώρα.
• Τηλέφωνα για ραντεβού: 210-
6819350 & 210-6814328.

Σ

ναβάλλεται η διοργάνωση
των 6ων Αγώνων Δρόμου
«Στις γειτονιές των Μικρα-

σιατών Προσφύγων», που ήταν
προγραμματισμένη για 4 Οκτω-
βρίου 2020.
Οι αγώνες καθιερώθηκαν πριν από
έξι χρόνια και αποτελούν την εκδή-
λωση τιμής και μνήμης προς όλους
τους Μικρασιάτες Πρόσφυγες, που
ήρθαν και ρίζωσαν στους Δήμους Νέ-
ας Ιωνίας και Νέας Φιλαδέλφειας –
Χαλκηδόνας και μεγαλούργησαν.
Την απόφαση γνωστοποίησε η Ορ-
γανωτική Επιτροπή των Αγώνων
Δρόμου «Στις γειτονιές των Μικρα-
σιατών Προσφύγων» που συναπο-
τελούν:
• ο Οργανισμός Πολιτισμού, Άθλησης
και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) του Δήμου
Νέας Ιωνίας, • η Διεύθυνση Κοινωνι-
κής Πολιτικής – Τμήμα Αθλητισμού
του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέ-
ας Χαλκηδόνος, • το Κέντρο Σπουδής
και Ανάδειξης Μικρασιατικού Πολι-

τισμού (ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ.)  και • ο Αθλητι-
κός & Γυμναστικός Σύλλογος «ΑΝΑ-
ΤΟΛΗ» Νέας Ιωνίας.

Όπως αναφέρουν: «Οι διαμορφωθεί-
σες συνθήκες μετά και την τελευταία
εξαγγελία της Γενικής Γραμματείας
Αθλητισμού για τη διενέργεια αγώ-
νων δρόμου, απασχόλησαν πολύ τους
διοργανωτές, οι οποίοι έλαβαν την

απόφαση της αναβολής των αγώνων
για την αποφυγή της εξάπλωσης της
νόσου και της διασποράς του κορω-
νοϊού. Θα σας κρατούμε ενήμερους,
ανάλογα με τις εξελίξεις και τη δια-
μόρφωση καλύτερων συνθηκών, που
θα εξασφαλίζουν την απόλυτη υγεία
και ασφάλεια των αθλητών καθώς
και τη συμμετοχή περισσότερων
αθλητών και φιλάθλων.»

Αναβάλλονται οι 6οι Αγώνες Δρόμου 
«Στις γειτονιές των Μικρασιατών Προσφύγων»

Α

Το Veikou Trail, η εναλλακτική διοργά-
νωση ορεινού τρεξίματος, με συνδιορ-
γανωτή τον Δήμο Γαλατσίου και με τη
σφραγίδα της My Sportevent, έρχεται
την Κυριακή 24 Ιανουαρίου 2021!
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Νέα προγράμματα
δωρεάν άθλησης
στο Άλσος Βεϊκου
και στο ΠΑΛΑΙ

σο παραμένουν κλειστά
το κολυμβητήριο και το
γυμναστήριο, ξεκινούν δυ-

ναμικά νέα ΔΩΡΕΑΝ προγράμμα-
τα εκγύμνασης και άθλησης, για
όλες τις ηλικιακές ομάδες, στους
ανοιχτούς χώρους του Άλσους
Βεϊκου και του Ολυμπιακού Γυ-
μναστηρίου Γαλατσίου (ΠΑΛΑΙ).
Τα νέα προγράμματα άθλησης, τα
οποία θα πραγματοποιούνται τις
καθημερινές και τα Σαββατοκύ-
ριακα, σε τμήματα έως 9 ατό-
μων, χωρίζονται στις εξής κατη-
γορίες:
1. Πεζοπορία
2. Περπάτημα
3. Τρέξιμο
4. Μυϊκή ενδυνάμωση
5. Γιόγκα
6. Πιλάτες ματ
7. Stretching
8. Ορεινή ποδηλασία
Ειδικότερα, οι ομάδες θα χωρι-
στούν σε τρεις ηλικιακές ομάδες,
ανδρών και αντίστοιχα γυναι-
κών, ως εξής: 18 ετών έως 35
ετών, 36 ετών έως 55 ετών και
56+ .
Οι ώρες άθλησης θα είναι το πρωί:
07:00 – 08:00, 08:00 – 09:00,
09:00 – 10:00, 10:00 – 11:00 και
το απόγευμα: 18:00 – 19:00, 19:00
– 20:00 και 20:00 έως 21:00.
Δηλώστε άμεσα συμμετοχή, ώστε
να εξασφαλίσετε θέση στο άθλη-
μα που επιθυμείτε, στο email :
kasieri@galatsi.gr και στο τηλέ-
φωνο: 213-2055385 (ώρες 09:00
με 14:00 καθημερινές).

Ο

Δήμος Χαλανδρίου ανακοι-
νώσε την έναρξη, από τη Δευ-
τέρα 7 Σεπτεμβρίου, των δη-
μοτικών αθλητικών προ-

γραμμάτων για το έτος 2020-2021.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ
Αθλητικό Κέντρο «Ν. Πέρκιζας»
• Δημοτικά προγράμματα εκμάθησης
κολύμβησης παιδιών ηλικίας από 4 έως
18 ετών (μεγάλη πισίνα).
Δευτέρα έως Παρασκευή: 15:00-20:00
Ώρες έναρξης τμημάτων:15:00, 16:00,
17:00, 18:00, 19:00 (διάρκειας 45 λε-
πτών)
Σάββατο: 09:00-13:00
Ώρες έναρξης τμημάτων: 9:00, 10:00,
11:00, 12:00 (διάρκειας 45 λεπτών)
•  Προετοιμασία (στο αγώνισμα της κο-
λύμβησης) υποψηφίων για Τ.Ε.Φ.Α.Α,
στρατιωτικές σχολές.
Δευτέρα έως Παρασκευή 15:00-20:00
ανά μία (1) ώρα
•  Πρόγραμμα Ειδικής Φυσικής Αγωγής. 
Δευτέρα έως Παρασκευή 09:00-14:00
& 15:00-20:00
• Πρόγραμμα Υδρογυμναστικής (AQUA
AEROBIC) ενηλίκων.
Δευτέρα έως Παρασκευή: 11:30-12:30 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
Αθλητικό Κέντρο «Ν. Πέρκιζας»
Δευτέρα – Παρασκευή: 08:30-09:30 &
09:30-10:30
Αθλητικό Κέντρο «Μ. Παπαδάκης»
Δευτέρα – Παρασκευή: 10:00 – 11:00 &
11:00 – 12:00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΙΒΟΥ
Αθλητικό Κέντρο «Ν. Πέρκιζας»
• Προετοιμασία υποψηφίων για

Τ.Ε.Φ.Α.Α. στρατιωτικές σχολές.
Δευτέρα έως Παρασκευή 16:00 - 17:00 
•  Πρόγραμμα για παιδιά από 6 έως 18
ετών.
Δευτέρα έως Παρασκευή 17:00 – 18:00
& 18:00 – 19:00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ
Πάρκο Κυκλοφοριακής Αγωγής
Δευτέρα – Παρασκευή: 16:00 – 21:00

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΚΑΙ ΠΑΛΙ 
ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

O

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 12/09/20
έως 18/09/20

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
•  1 μικρή φωτογραφία •  Για την εγγραφή μελών άνω των 14 ετών στα πα-
ραπάνω προγράμματα απαιτείται η προσκόμιση ιατρικής βεβαίωσης από
Καρδιολόγο ή Παθολόγο ή Γενικό Ιατρό . •  Για όλα τα προγράμματα του κο-
λυμβητηρίου απαιτείται η προσκόμιση ιατρικής βεβαίωσης από Καρδιολό-
γο ή Παθολόγο και Δερματολόγο. Γίνεται δεκτή και Ιατρική βεβαίωση από
Ιατρό Γενικής ιατρικής στην οποία να αναφέρεται και η δερματολογική εξέ-
ταση. •  Για τα παιδιά από 3 ετών έως και 14 ετών απαιτείται μόνο, βεβαίωση
παιδιάτρου. •  Για τα παιδιά που θα συμμετάσχουν σε αγώνες (εάν πραγ-
ματοποιηθούν το 2021) θα ζητηθεί κάρτα υγείας αθλητή η οποία συμπλη-
ρώνεται από καρδιολόγο. 

τα πα-
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ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ
Η διαφοροποίηση της Paladino είναι
η γνώση και η εμπειρία στη διαχεί-
ριση πελατειακών σχέσεων
•  Με σαφή εταιρικό προσανατολισμό,
φιλοσοφία και κουλτούρα.
•  Με κατάλληλη επιχειρησιακή δομή
και οργανωτική ευελιξία.
•  Με εξειδικευμένα εκπαιδευτικά
προγράμματα.
•  Με σύγχρονα τεχνολογικά συστή-
ματα.

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ
ISO 9001:2015
Η πιστοποίηση για το σύστημα δια-
χείρισης ποιότητας κατά ISO
9001:2015 επιβεβαιώνει ότι οι διαδι-
κασίες που εφαρμόζει η εταιρία είναι
ελεγχόμενες και έχουν σχεδιασθεί και
τηρούνται με σκοπό την πλήρη ικα-
νοποίηση των απαιτήσεών τους με
βάση τις προκαθορισμένες προδια-
γραφές που έχουν τεθεί.

ISO 27001:2013
Η πιστοποίηση για το σύστημα ασφά-
λειας πληροφοριών & δεδομένων

κατά ISO 27001:2013 επιβεβαιώνει
ότι οι πληροφορίες και τα δεδομένα
που διαχειρίζεται η εταιρία αντιμε-
τωπίζονται έτσι ώστε να διασφαλί-

ζονται η διαθεσιμότητα, η ακεραι-
ότητα και η εμπιστευτικότητά τους σε
κάθε πεδίο στο εσωτερικό της Εται-
ρίας.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ
Α) Μητρώο Εταιρειών Ενημέρωσης
Οφειλετών για ληξιπρόθεσμες απαι-
τήσεις του άρθρου 7 του ν.
3758/2009, με αριθμό 11 / 21.6.2010.
Β) Μέλος ΕΣΕΔΑ (Ελληνικός Σύνδε-
σμος Εταιρειών Ενημέρωσης και Δια-
πραγμάτευσης Απαιτήσεων)

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ
Αναγνωρίζοντας τη μεγάλη ευθύνη της
διαχείρισης του πιο νευραλγικού το-
μέα των πελατών μας - τους πελάτες
τους - οι υψηλές ηθικές αξίες των αν-
θρώπων μας και η τήρηση απορρήτου
απαιτούνται και διασφαλίζονται.
Επενδύουμε στην προσέλκυση, ανά-
πτυξη, ανταμοιβή και διατήρηση των
στελεχών μας.
Δεσμευόμαστε στους ανθρώπους
μας για ανταμοιβές που στηρίζονται
σε αξιοκρατικά συστήματα εναρμο-
νισμένες με τα οικονομικά αποτελέ-
σματα της εταιρείας.
Αναπτύσσουμε τα στελέχη μας συ-
νεχώς προσφέροντας τους αρμοδιό-
τητες και ευκαιρίες εξέλιξης.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Διονυσίου Σολωμού 56, Νέα Ιωνία 142 34 
• Τηλ.: + 30 213 0118000 • Fax: + 30 213 0118888 
• E-mail:info@paladino.gr • Αρ. Μητρώου: 11/21.6.2010

Paladino S.A εξειδικεύεται στην ενημέρωση οφειλετών για ληξιπρόθεσμες απαιτήσεις.
Βασισμένη στην πελατοκεντρική φιλοσοφία που διέπει τις δραστηριότητές της και τις εταιρικές αξίες, πελάτες, αν-
θρώπινο δυναμικό, αποτελέσματα στοχεύει στην συνεχή ανάπτυξη & βελτίωση των παρεχομένων υπηρεσιών κα-
λύπτοντας τις νέες και αυξανόμενες ανάγκες των πελατών.

Αναγνωρίζει ότι για να είναι η καλύτερη εταιρία παροχής υπηρεσιών πρέπει να απασχολεί τους καλύτερους στο ανθρώπι-
νο δυναμικό της, να επενδύει σε τεχνολογία αιχμής, να επιδιώκει και επιτυγχάνει το καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα.

H
ΤΟ ΟΡΑΜΑ ΜΑΣ

Η ΕΤΑΙΡΙΑ



Νέα Ιωνία34 Χ-ΤΥΠΟΣ • 12 Σεπτεμβρίου 2020
www.xtypos.gr

www.syneidisi.com

Βρισκόμαστε δίπλα στους πελάτες μας
όταν προβληματίζονται και σχεδιά-
ζουν τρόπους για την εξυπηρέτηση
των αναγκών του πελατολογίου τους.

κούμε, διερευνούμε, και αναγνωρίζουμε
τις συνεχώς αναπτυσσόμενες ανάγκες εξυ-
πηρέτησης του πελατολογίου των πελατών
μας και σε συνεργασία αναπτύσσουμε και

παρέχουμε, ένα σύνολο ποιοτικών υπηρεσιών εξυ-
πηρέτησης, απόλυτα εστιασμένες στις ανάγκες
των πελατών τους.
Καταγράφουμε συστηματικά την αποτελεσματι-
κότητα μας, και την προστιθέμενη αξία που παρά-
γουμε για τους πελάτες μας.
Η μέτρηση και ποσοστικοποίηση των αποτελε-
σμάτων μας είναι βασικός άξονας λειτουργίας και
βελτίωσης των παρεχομένων υπηρεσιών.
Η ανάλυσή τους σε συνδυασμό με τις πληροφορίες
των πελατών που συλλέγονται κατά την διάρκεια
των εργασιών μας οδηγεί στο καλύτερο δυνατό απο-
τέλεσμα.

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ε σαφή εταιρικό προσανατολισμό, φιλο-
σοφία και κουλτούρα, αναπτύσσοντας
την κατάλληλη επιχειρησιακή δομή- ορ-
γάνωση και επενδύοντας σε εξειδικευμένα

εκπαιδευτικά προγράμματα και σύγχρονα τεχνο-
λογικά συστήματα, η Paladino απευθύνεται σε
όλες τις επιχειρήσεις που έχουν συνεχή σχέση με
τους πελάτες τους όπως:
• Εταιρίες τηλεπικοινωνιών
• Τραπεζικούς οργανισμούς
• Ασφαλιστικές εταιρίες
• Εμπορικές Εταιρίες
• Δημόσιους Οργανισμούς

Α

M
ΠΕΛΑΤΕΣ
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Αρμοδιότητες Σχεδιασμού Συντονι-
σμού και Εφαρμογής Κοινωνικών
Πολιτικών
• Πληροφόρηση – ενημέρωση πολιτών
για θέματα κοινωνικής πολιτικής.
•Συμβουλευτική, ατόμου – οικογένειας,
ομάδας.
•Στήριξη – ενίσχυση ατόμων που ανή-
κουν σε ομάδες κοινωνικού αποκλει-
σμού.
•Διεξαγωγή κοινωνικών ερευνών κα-
τόπιν εντολής της εισαγγελίας ανηλίκων
ή ενηλίκων αλλά και διενέργεια κατ΄οί-
κον κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο
εφαρμογής προγραμμάτων κοινωνικής
πολιτικής.
•Οργάνωση και υλοποίηση προγραμ-
μάτων για άτομα – οικογένειες που αν-

τιμετωπίζουν οικονομικά προβλήματα
ή βρίσκονται σε καθεστώς ένδειας.
•Ένταξη δικαιούχων στο πρόγραμμα
του Κοινωνικού Παντοπωλείου.

Σχεδιασμός και υλοποίηση 
προγραμμάτων που αφορούν:
• Βρεφική – παιδική – Γ΄ ηλικία με την
ίδρυση και λειτουργία παιδικών βρε-
φονηπιακών σταθμών, γηροκομείων
κ.λ.π.)
•  Ψυχική υγεία – ενδοοικογενειακή
βία – κέντρα πρόληψης εξαρτησιογόνων
ουσιών.
•  Τοπικά συμβούλια πρόληψης παρα-
βατικότητας.
•  Την άσκηση κοινωνικής πολιτικής σε
τοπικό επίπεδο

•Δικτύωση  φορέων κοινωνικής φρον-
τίδας σε τοπικό επίπεδο αλλά και ευ-
ρύτερα (Ν.Π.Δ.Δ.-Ν.Π.Ι.Δ.-Μ.Κ.Ο. κ.α.)
•Πρόληψη και εφαρμογή δράσεων που
αφορούν  αθίγγανους, παλινοστούν-
τες, ομογενείς, πρόσφυγες, μετανάστες,
φυλακισμένους.
• Προστασία μονογονεϊκών οικογε-
νειών
•  Σχολές Γονέων
•   Παροχή υποστήριξης και συνεργασία
με την εκπαιδευτική κοινότητα.
για θέματα που αφορούν στο σχολικό
περιβάλλον

•Προώθηση και ανάπτυξη εθελοντι-
σμού.

Αρμοδιότητες 
εποπτείας και ελέγχου
Εποπτεία και έλεγχος
•Χορηγεί άδεια ίδρυσης και λειτουργίας
δημοτικών και ιδιωτικών παιδικών ή
βρεφονηπιακών σταθμών.
• Ασκεί έλεγχο και εποπτεία στα ιδρύ-
ματα παιδικής προστασίας ιδιωτικού δι-
καίου (ιδιωτικοί παιδικοί σταθμοί) και
ευθύνεται για τη λειτουργία των παι-
δικών εξοχών.
•  Χορηγεί άδεια ίδρυσης και λειτουργίας
ιδρυμάτων παιδικής πρόνοιας σε ιδιώ-
τες, καθώς και σε συλλόγους ή σωματεία
που επιδιώκουν φιλανθρωπικούς σκο-
πούς.
•  Ασκεί εποπτεία επί των φιλανθρω-
πικών σωματείων και ιδρυμάτων, εγ-
κρίνει τον προϋπολογισμό τους, παρα-
κολουθεί και ελέγχει τις επιχορηγή-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
TOY ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΤΜHΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚHΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΦΥΛΩΝ 
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σεις, που δίδονται σε Νομικά Πρόσωπα
Ιδιωτικού Δικαίου με κοινωφελείς σκο-
πούς.
•  Μεριμνά για τον διορισμό
των μελών διοικητικών
συμβουλίων, επο-
πτεύει και ρυθμίζει
θέματα λειτουρ-
γίας ιδρυμάτων
προστασίας και
αγωγής οικογένει-
ας του παιδιού,
(όπως Κέντρων
Παιδικής Μέριμνας,
Παιδικών Σταθμών,
Παιδικών Εξοχών, πα-

ραρτημάτων ΠΙΚΠΑ και ΚΕΠΕΠ).
•  Χορηγεί άδεια ίδρυσης και λειτουρ-

γίας ιδιωτικών επιχειρήσεων
περίθαλψης ηλικιωμένων ή

ατόμων, που πάσχουν
ανίατα από κινητική

αναπηρία.
•Μεριμνά για τον
ορισμό μελών του
Διοικητικού Συμ-
βουλίου των Τα-
μείων Πρόνοιας

και Προστασίας
Πολυτέκνων, όταν η

έδρα των Ταμείων
είναι στο Δήμο.

ι

Αρμοδιότητες εφαρμογής 
προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας
Μεριμνά για την εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής πρόνοιας:
• Έκδοση πιστοποιητικών κοινωνικής προστασίας
•Αναγνώριση δικαιούχων στεγαστικής συνδρομής
•  Έκδοση αποφάσεων παροχής κοινωνικής προστασίας
•  Έκδοση αδειών για τη διενέργεια λαχειοφόρων αγορών,  εράνων και φιλαν-
θρωπικών αγορών
•   Λειτουργία γραφείου ανταποκριτών ΟΓΑ
•  Γραμματειακή υποστήριξη στη Διεύθυνση

Αρμοδιότητες πολιτικών ισότητας των φύλων   
Εφαρμογή προγραμμάτων και μέτρων που αφορούν την καταπολέμηση της βίας
κατά των γυναικών και των παιδιών και των κοινωνικών στερεοτύπων με βάση
το φύλο.
Ανάπτυξη ειδικών προγραμμάτων για ευπαθείς ομάδες γυναικών.

Αρμοδιότητες 
δημοτικής κατασκήνωσης 
Ασχολείται με τον προγραμματισμό
και την καλύτερη δυνατή οργάνωση
της Δημοτικής Κατασκήνωσης.
Φροντίζει για την ορθή στελέχωσή
τους, την επιμόρφωση και την κα-
τάλληλη εκπαίδευση των στελεχών,
οργανώνοντας ειδικά σεμινάρια πριν
από κάθε περίοδο λειτουργίας της.
Προγραμματίζει και εκτελεί πολιτι-
στικές και παιδαγωγικές εκδηλώ-
σεις για την ψυχαγωγία των
κατασκηνωτών.
Φροντίζει για τη λειτουργία ιατρείου
και αναρρωτηρίου μέσα στο χώρο
της κατασκήνωσης με τον αναγκαίο
ιατροφαρμακευτικό εξοπλισμό.
Μεριμνά για την εφαρμογή του κα-
νονισμού οργάνωσης και λειτουρ-
γίας της κατασκήνωσης.
Μεριμνά για την έκδοση από τις αρ-
μόδιες αρχές της άδειας λειτουργίας
της κατασκήνωσης, την έγκαιρη
προετοιμασία των εγκαταστάσεων,
τη διατήρησή τους, συνεχώς σε καλή
κατάσταση, την εφαρμογή των υγει-
ονομικών διατάξεων και των όρων
υγιεινής, τις διαδικασίες εγγραφών.
Συνεργάζεται με το τμήμα προμη-
θειών για την έγκαιρη προμήθεια
υλικών και τροφίμων, με το τμήμα
προϋπολογισμού για τη δέσμευση
των απαραίτητων πιστώσεων και με
το τμήμα προσωπικού για τη πρόσ-
ληψη του απαραίτητου εποχικού
προσωπικού.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ
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ο Γραφείο Ψυχολόγου λει-
τουργεί στο Τμήμα Κοινωνι-
κής Μέριμνας της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Πολιτικής

από το Μάρτιο 2010 με στόχο την πα-
ροχή δωρεάν ψυχολογικής βοήθειας
και συμβουλευτικής στήριξης αποκλει-
στικά στους κατοίκους της Ν.Ιωνίας. 

Το Γραφείο λειτουργεί 
με Ψυχολόγο και παρέχει τις
παρακάτω υπηρεσίες:
α. Ατομική ψυχολογική υποστήριξη σε
ενήλικες

β.Οικογενειακή συμβουλευτική (θέμα-
τα σχέσεων, θέματα γονέων-παιδιών)

Η συνάντηση με την ψυχολόγο πραγ-
ματοποιείται μόνο κατόπιν τηλεφωνι-
κού αιτήματος ραντεβού από τον/την
ίδιο/α τον/την ενδιαφερόμενο/η, κατά
το ωράριο 09.00-15.00. Οι συνεδρίες
πραγματοποιούνται στο κτήριο της
Κοινωνικής Υπηρεσίας, Βοσπόρου 121
Καλογρέζα, σε ειδικά διαμορφωμένο
χώρο, με απόλυτη εχεμύθεια και αυ-
στηρή τήρηση του απορρήτου.
Τηλέφωνα επικοινωνίας:  210-2793916,
210-2777198, 210-2723675

T
ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ

Τι ακριβώς κάνει ο ψυχολόγος;
Ο ψυχολόγος είναι ο εξειδικευμένος επι-
στήμονας που μελετά, αξιολογεί και ερ-
μηνεύει την ανθρώπινη προσωπικότητα
και συμπεριφορά και που μπορεί να κάνει
πρόληψη, διάγνωση και θεραπεία ψυχικών
διαταραχών, χρησιμοποιώντας τις αρχές
της επιστήμης της Ψυχολογίας. Συγκε-
κριμένα η εργασία του ψυχολόγου περι-
λαμβάνει : Διάγνωση ψυχικών διαταρα-
χών, Συμβουλευτική-πρόληψη και Ψυχο-
θεραπεία-παρέμβαση. 

Ποια η διαφορά του ψυχολόγου από τον
ψυχίατρο;
Ο ψυχίατρος είναι γιατρός που έχει εξει-
δικευτεί στη διάγνωση των ψυχικών δια-
ταραχών και νομιμοποιείται να συνταγο-
γραφεί φαρμακευτική αγωγή για ψυχικές
παθήσεις. Ο ψυχολόγος δεν συνταγογρα-
φεί φάρμακα και δεν είναι γιατρός.
Οι ψυχολόγοι και οι ψυχίατροι είναι ειδι-
κότητες που συνεργάζονται πολύ στενά.

Έχουν σοβαρό πρόβλημα όσοι απευ-
θύνονται στον ψυχολόγο;
Όλοι οι άνθρωποι κάποια στιγμή στη ζωή
τους μπορεί να χρειαστούν βοήθεια στις
δυσκολίες τους. Κανένα πρόβλημα δεν
είναι ασήμαντο από τη στιγμή που σε απα-
σχολεί. Από τη στιγμή που δεν νιώθεις ικα-
νοποίηση από τη ζωή και τις σχέσεις σου
και νιώθεις ότι δεν μπορείς να το διαχει-
ριστείς μόνος/η, έχεις το δικαίωμα -και πρέ-
πει-να το μοιραστείς με ψυχολόγο και να
ζητήσεις βοήθεια.

Τι συμβαίνει κατά την διάρκεια των συ-
νεδριών με την ψυχολόγο;
Όλη η διαδικασία Συμβουλευτικής μεθο-
δεύεται ανάλογα με το θέμα το οποίο σε
απασχολεί. Η διαδικασία ωστόσο περι-
λαμβάνει συνήθως τα εξής:

• Μια αρχική κλινική συνέντευξη και δια-
γνωστική αξιολόγηση τυχόν συμπτω-
μάτων ή ψυχικών διαταραχών (πιθανή
παραπομπή σε ψυχίατρο)
• Μια σφαιρική αξιολόγηση των αναγ-
κών και των δυσκολιών σου
•  Μια πλήρη καταγραφή του ατομι-
κού/οικογενειακού ιστορικού σου αλλά
και του θέματος για το οποίο έχεις έρθει.
• Έναν σύντομο συμβουλευτικό ή/και θε-
ραπευτικό σχεδιασμό από κοινού με
σένα
•Μια σύντομη συμβουλευτική παρέμ-
βαση.

Πόσες συνεδρίες θα χρειαστώ; Υπάρχει
κάποιο όριο στον αριθμό των συνε-
δριών που δικαιούμαι να αξιοποιήσω;
Αυτό εξαρτάται από το θέμα που σε απα-
σχολεί αλλά και από το πόσο έτοιμος/η εί-
σαι να το αντιμετωπίσεις. Άλλοι άνθρωποι
χρειάζονται λιγότερο άλλοι περισσότερο
χρόνο για παρόμοια θέματα.
Συνήθως τηρείται ένα όριο 10-12 συνε-
δριών ανά περίπτωση. Το συνολικό χρο-
νικό διάστημα παρατείνεται κατά την
κρίση της ψυχολόγου, όταν αυτό κρίνεται
απαραίτητο προς όφελος του εξυπηρε-
τούμενου ατόμου.

Πού πραγματοποιούνται οι συνεδρίες
και τι πρέπει να κάνω για να κλείσω
ραντεβού;
Οι συνεδρίες πραγματοποιούνται στο κτή-
ριο της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου,
Βοσπόρου 121 στην Καλογρέζα, στον 2ο
όροφο, σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο.
Θα πρέπει να επικοινωνήσεις με την
Kοινωνική Yπηρεσία του Δήμου και την
ψυχολόγο τις εργάσιμες ημέρες και ώρες:
Δευτέρα-Παρασκευή, 08.30-15.00 στα τη-
λέφωνα: 210-2793916, 210-2777198, 210-
2723675

Απαντήσεις σε συνήθεις ερωτήσεις  
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ο Δημοτικό Παντοπωλείο, θα
παρέχει δωρεάν είδη παντο-
πωλείου, καθαριστικά –
απορρυπαντικά και είδη ατο-

μικής υγιεινής, σε οικογένειες που αν-
τιμετωπίζουν σοβαρά οικονομικά προ-
βλήματα.
Τα προϊόντα που διατίθενται στους δι-
καιούχους, προέρχονται από ίδιες προ-
μήθειες του Δήμου μας, αλλά και από
προσφορές Συλλόγων και Ιδιωτών. Για
όλα τα  προϊόντα, τηρούνται εξαιρετικά
αυστηρές προδιαγραφές ώστε να εξα-
σφαλίζονται όλες οι συνθήκες υγιει-
νής και ασφάλειας.
Οι οικογένειες που εξυπηρετούνται από
το Κοινωνικό Παντοπωλείο επιλέγονται
από το Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
της Διεύθυνσης  Κοινωνικής  Πολιτικής
του  Δήμου Νέας Ιωνίας , βάσει συγκε-
κριμένων Κοινωνικοοικονομικών κρι-
τηρίων και την επίδειξη συγκεκριμένων
Δικαιολογητικών και προμηθεύονται
τα προϊόντα που δικαιούνται,  με την
επίδειξη Διατακτικών ή Βεβαιώσεων, η
οποίες χορηγούνται από το συγκεκρι-
μένο  Τμήμα.
Σκοπός του προγράμματος είναι η κά-
λυψη βασικών αναγκών επιβίωσης των
απόρων οικογενειών και με την πα-
ράλληλη ποικιλόμορφη στήριξη και

συμβουλευτική που παρέχει η Διεύ-
θυνση Κοινωνικής Πολιτικής, , να είναι
σε θέση σύντομα, οι οικογένειες αυτές,
να στηρίζονται αποκλειστικά στις δικές
τους δυνάμεις. 
Για κάθε πληροφορία , τόσο για την έν-

ταξη στο πρόγραμμα δικαιούχων , όσο
και για την δωρεάν  προσφορά ειδών
προς το παντοπωλείο, μπορείτε να
απευθύνεστε στα τηλέφωνα της κοι-
νωνικής υπηρεσίας του Δήμου.
2102793916 – 2102777198 – 15909.

T
Ο θεσμός του "Κοινωνικού Παντοπωλείου" αποτελεί την αναβάθμιση των παροχών σε τρόφιμα, 
που παρείχε ο Δήμος Νέας Ιωνίας σε Απόρους, και γενικότερα σε άτομα που αντιμετωπίζουν προβλήματα διαβίωσης,
κατά τις περιόδους των Εορτών των Χριστουγέννων και του Πάσχα.  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ

Διεύθυνση 
Κοινωνικού Παντοπωλείου: 
28ης Οκτωβρίου 3                              
Τηλέφωνο παντοπωλείου: 
210 2719911  
Το ωράριο λειτουργίας 
του παντοπωλείου  είναι :
Καθημερινά από τις 9 π.μ. έως τις
2 μ.μ.
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Με την υπ' αρίθμ. 17 πράξη του Δημοτικού
Συμβουλίου, της 8/1/2014 τροποποιήθη-
κε ο Κανονισμός Λειτουργίας του Κοινω-
νικού Παντοπωλείου του Δήμου μας.

ΑΡΘΡΟ 1
Με τον κανονισμό αυτό ρυθμίζεται η λει-
τουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του
Δήμου Νέας Ιωνίας.
Ο κανονισμός αυτός εγκρίνεται συμπλη-
ρώνεται και τροποποιείται από το Δημοτικό
Συμβούλιο, μετά την αξιολόγηση του από
την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας.

ΑΡΘΡΟ 2
Βασικές Αρχές - Σκοπός
Ο σκοπός της λειτουργίας του Κοινωνικού
Παντοπωλείου εντάσσεται στο πλαίσιο
της στρατηγικής ανάπτυξης της Κοινωνι-
κής Πολιτικής του Δήμου μας και έχει ως
σκοπό την προώθηση της κοινωνικής συ-
νοχής, την καταπολέμηση της φτώχειας και
του κοινωνικού αποκλεισμού, αλλά και την
ευαισθητοποίηση ατόμων και ομάδων
πληθυσμού αλλά και εταιρειών με στόχο τη
συμμετοχή τους στα προγράμματα στήρι-
ξης των αναξιοπαθούντων συμπολιτών
μας.
Στο πλαίσιο της λειτουργίας του Κοινωνι-
κού Παντοπωλείου θα διανέμονται δωρε-
άν σε συγκεκριμένες ομάδες πληθυσμού :
• Τυποποιημένα τρόφιμα
•Νωπά προϊόντα και  είδη αρτοποιίας.
• Είδη Ατομικής Υγιεινής και καθαριότητας
• Είδη βρεφανάπτυξης
Απώτερος σκοπός
της δράσης

μας είναι η δημιουργία ενός πλέγματος κοι-
νωνικής προστασίας μέσω του οποίου θα
καλύπτονται πρωτογενείς ανάγκες δια-
βίωσης των κατοίκων του δήμου μας,
ώστε να καταστεί εφικτή η με αξιοπρεπείς
όρους επανένταξη και επανασύνδεσή τους
με τον κοινωνικό ιστό.

ΑΡΘΡΟ 3
Οργάνωση και λειτουργία
Το Κοινωνικό Παντοπωλείο λειτουργεί ως
πρόγραμμα του Τμήματος Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολι-
τικής του Δήμου μας.
Για την απρόσκοπτη και αποτελεσματική
λειτουργία του προγράμματος συστήνεται
επιτροπή λειτουργίας, η οποία αποτελείται
από έξι μέλη που θα εκπροσωπούν τις αν-
τίστοιχες παρατάξεις του Συμβουλίου και
τον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής.
Στην Επιτροπή θα συμμετέχουν ως ειση-
γητές η Διευθύντρια Κοινωνικής Πολιτικής
και η Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινω-
νικής Μέριμνας.
Η υποστήριξη λειτουργίας του Παντοπω-
λείου θα γίνεται από το προσωπικό του
τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, το οποίο
θα συνεπικουρείται από ομάδα εθελοντών,
η οποία θα δημιουργηθεί για το σκοπό αυτό.    
Τη γραμματειακή υποστήριξη του προ-
γράμματος θα έχει το ίδιο Τμήμα το οποίο
θα συγκεντρώνει τις αιτήσεις και τα δι-
καιολογητικά των δικαιούχων. Λόγω της
ανάγκης διαχείρισης προσωπικών δεδο-
μένων των αιτούντων, αλλά και της τήρη-

σης αρχείου, στο οποίο περιλαμβάνονται
ευαίσθητα κοινωνικά χαρακτηρι-

στικά τους, είναι απαραίτητο να
τηρηθούν οι διατάξεις περί

απορρήτου και ως εκ τού-
του τα δεδομένα αυτά

θα διαχειρίζονται

οι Κοινωνικοί λειτουργοί του τμήματος, οι
οποίοι θα καταρτίζουν την τελική κατά-
σταση των δικαιούχων που θα εγκρίνεται
από την Επιτροπή Λειτουργίας και θα
προωθείται για ψήφιση στην Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου.
Η σχετική κατάσταση των δικαιούχων θα
επανεξετάζεται μία φορά το έτος κατά το
χρονικό διάτημα Νοέμβριου – Δεκεμβρίου
και θα γίνονται οι ανάλογες διορθώσεις και
αλλαγές από την Επιτροπή Λειτουργίας.
Το κοινωνικό Παντοπωλείο θα στεγάζεται
σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο στην οδό
28ης Οκτωβρίου αρ. 3 (αίθουσα συνδέσμου
κλωστοϋφαντουργών) και θα λειτουργεί
για τους δικαιούχους όπως κάθε φορά θα
ορίζει η  Επιτροπή Διαχείρισης.
Για την παραλαβή των παραγγελιών αλλά
και των προσφερομένων ειδών το Παντο-
πωλείο θα λειτουργεί όταν είναι απαραί-
τητο.
Για τη λειτουργία του Παντοπωλείου
θα τηρούνται τα παρακάτω βιβλία
1. Βιβλίο καταγραφής εισερχομένων και
εξερχομένων ειδών που θα προέρχονται
από προμήθειες του Δήμου.
2. Βιβλίο καταγραφής εισερχομένων και
εξερχομένων ειδών από δωρεές.
Η λογιστική παρακολούθηση των εισερ-
χομένων ειδών καθώς και των εξερχομέ-
νων, παραδοθέντων αγαθών στους δι-
καιούχους θα ελέγχεται ηλεκτρονικά.
Μετά το τέλος κάθε μήνα θα συντάσσεται
συγκεντρωτική κατάσταση που θα περι-
λαμβάνει τους δικαιούχους και τα είδη
που έχουν παραλάβει και η οποία θα υπο-
γράφεται από την επιτροπή ελέγχου. Ο
έλεγχος της καταγραφής και διακίνησης
των ειδών θα γίνεται από το προσωπικό
του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας.

ΑΡΘΡΟ 4
Παροχές
Οι υπηρεσίες που παρέχονται από το Κοι-
νωνικό Παντοπωλείο είναι δωρεάν.
Οι προϋποθέσεις και ο χρόνος ένταξης
ενός δικαιούχου στο πρόγραμμα και η
επανένταξή του σε αυτό θα αξιολογούνται
από την πενταμελή Επιτροπή Λειτουρ-
γίας με βάση συγκεκριμένα κριτήρια που
αναφέρονται παρακάτω.
Οι ποσότητες των ειδών που θα παρα-
λαμβάνει ο κάθε δικαιούχος θα καθορίζε-
ται επίσης με βάση συγκεκριμένα κριτήρια,
όπως ορίζονται παρακάτω.

ΑΡΘΡΟ 5
Προϋποθέσεις Δικαιούχων
Δικαιούχοι του προγράμματος είναι:
1. Έλληνες πολίτες, κάτοικοι του Δήμου μας
2. Ομογενείς κάτοικοι του Δήμου μας
3. Αλλοδαποί  που κατοικούν στο Δήμο μας
και διαθέτουν άδεια παραμονής.
4. Κατά περίπτωση, θα μπορούν εξυπηρε-
τούνται και Δημότες μας, οι οποίοι κατοι-
κούν σε άλλες περιοχές και εφόσον κατα-
θέσουν βεβαίωση από το Δήμο όπου κα-
τοικούν ότι δεν λαμβάνουν ενίσχυση από
αυτόν.
Κύριο κριτήριο ένταξης των ενδιαφερο-
μένων στο πρόγραμμα είναι το εισόδημα,
ενώ θα
λαμβάνονται υπόψη παράγοντες όπως η οι-
κογενειακή κατάσταση, τα κοινωνικά προ-
βλήματα, η ανεργία, προβλήματα υγείας και
αναπηρίες.
Τα οικονομικά κριτήρια για τη συγκεκρι-
μένη παροχή είναι τα εξής :
α) για μοναχικά άτομα το εισόδημα να μην
υπερβαίνει το ποσό των 5500€.
β) για ζευγάρια ή οικογένειες με
κοινωνικοοικονομικά
προβλήματα,
ανεργία,

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ



Νέα Ιωνία40 Χ-ΤΥΠΟΣ • 12 Σεπτεμβρίου 2020
www.xtypos.gr

www.syneidisi.com

τρίτεκνες ή πολύτεκνες οικογένειες το
ανωτέρω ποσό προσαυξάνεται αθροιστι-
κά κατά 1200€ για τα προστατευόμενα
μέλη, σύζυγο ή τέκνα.
γ) για άτομα με ειδικές ανάγκες (ΑΜΕΑ) ή
με αναπηρία 67% και πάνω, να υπάρχει
προσαύξηση στο εισόδημα 3.000€, οπότε
το τελικό εισόδημα για δικαιούχο, να φθά-
νει στο ύψος των 8.500€.
δ)Σε περίπτωση που οι δικαιούχοι είναι
ενοικιαστές, να αφαιρείται από το δηλωθέν
εισόδημα το ποσό των 150€ ανά μήνα,
εφόσον οι ενδιαφερόμενοι δεν έχουν άλλα
ακίνητα».
ε)Για οφειλέτες δανείου Α Κατοικίας, να
αφαιρείται το ίδιο ποσό με τους ενοικιαστές
(150€) με την προϋπόθεση να κατοικούν
στην κατοικία και να μην έχουν άλλα ακί-
νητα.
Στ’)Για ανέργους, να αφαιρείται από το οι-
κογενειακό εισόδημα, το ποσό των 100€ το
μήνα, από την ημέρα που έμειναν άνεργοι.
Ως εισόδημα, θεωρούμε το πραγματικό και
όχι το τεκμαρτό ή φορολογητέο, εφόσον το
τεκμαρτό, είναι ένα σπίτι και ένα αυτοκί-
νητο.

Κατηγορίες ωφελουμένων
Με βάση τα παραπάνω οικονομικά κριτή-
ρια οι δικαιούχοι θα χωριστούν στις πα-
ρακάτω
κατηγορίες:
• Μοναχικά άτομα
•Ζευγάρια (δύο άτομα που διαμένουν μαζί)
•Οικογένειες που έχουν έως 2 παιδιά
•Οικογένειες που έχουν 3-4 παιδιά
• Οικογένειες που έχουν 5 παιδιά και άνω
•Μονογονεϊκές οικογένειες που έχουν έως
2 παιδιά
•Μονογονεϊκές οικογένειες που έχουν 3-4
παιδιά
• Μονογονεϊκές οικογένειες που έχουν 5
παιδιά και άνω
• Τρείς και περισσότεροι ενήλικοι που κα-
τοικούν μαζί
• Τα παιδιά σε μία οικογένεια μπορεί να εί-
ναι ανήλικα η να σπουδάζουν, άνεργα ή
προστατευόμενα λόγω αναπηρίας.

Ποσότητες παρεχόμενων προϊόντων
Οι ποσότητες των προϊόντων που θα προ-
σφέρονται στους δικαιούχους θα είναι
ανάλογες με τη διαθεσιμότητα που θα
έχει το Παντοπωλείο, τόσο στα είδη που θα
προμηθεύεται ο Δήμος, όσο και σε αυτά που
θα προέρχονται από δωρεές.
Για κάθε μία από τις κατηγορίες ωφε-
λουμένων που αναφέρουμε θα καθορί-
ζεται κλιμακωτά, ανάλογα με την οικο-
γενειακή τους κατάσταση και τον αριθ-
μό των ατόμων, η ποσότητα των προ-
ϊόντων που θα τους χορηγείται, με από-
φαση της Επιτροπής

ΑΡΘΡΟ 6
Διαδικασία – 
Δικαιολογητικά εγγραφής
Οι ενδιαφερόμενοι που επιθυμούν να εν-
ταχθούν στο πρόγραμμα θα απευθύνον-
ται στο Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας της
Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και
θα υποβάλουν αίτηση συμμετοχής προ-
σκομίζοντας τα παρακάτω δικαιολογη-
τικά :
1. Φωτοτυπία της αστυνομικής ταυτό-
τητας ή διαβατηρίου για αλλοδαπούς
και άδεια διαμονής σε ισχύ.
2. Φωτοτυπία λογαριασμού Δ.Ε.Η. ή Ο.Τ.Ε.
ή Ε.Υ.Δ.Α.Π. ή Μισθωτήριο Συμβόλαιο,
ώστε να αποδεικνύεται η διεύθυνση κα-
τοικίας.
3.  Φωτοτυπία Ε1 (Φορολογική δήλωση)
– Φωτοτυπία Ε9 - Φωτοτυπία εκκαθα-
ριστικού σημειώματος. Απαιτούνται και
τα τρία δικαιολογητικά.
4. Φωτοτυπία Κάρτας Ανεργίας σε ισχύ ή
Βεβαίωση Ανεργίας από τον ΟΑΕΔ.
5.    Βεβαίωση διακοπής από ΟΑΑΕ ή Εφο-
ρία. (Για ελεύθερους επαγγελματίες). Η Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, διά του
αρμόδιου Γραφείου, θα πραγματοποιεί
και Κοινωνική  Έρευνα.
6.  Φωτοτυπία Πιστοποιητικού Οικογε-
νειακής Κατάστασης.
7.   Φωτοτυπίες Αποδείξεων  πληρωμής
Ενοικίου για ενοικιαστές, ολόκληρου  του

έτους.
8.  Φωτοτυπία Βεβαίωσης ενήμερου δα-
νείου Α’ κατοικίας, από την Τράπεζα για
ιδιοκτήτες, τουλάχιστον τελευταίου τρι-
μήνου.
9.  Σε περίπτωση αναπηρίας αντίγραφο
της βεβαίωσης της επιτροπής που ανα-
γράφει το
10. Ποσοστό αναπηρίας, σε ισχύ.
11.  Φωτοτυπία της πρώτης σελίδας του
βιβλιαρίου υγείας και τη σελίδα που φαί-
νεται η ανανέωση.
12.   Σε περίπτωση ημιαπασχόλησης,
προσκομίζεται βεβαίωση αποδοχών από
τον εργοδότη.
13.   Για κατοίκους που είναι Δημότες άλ-
λων Δήμων εντός Αττικής, βεβαίωση ότι
δεν λαμβάνουν ενίσχυση από το Δήμο
στον οποίο είναι εγγεγραμμένοι.
Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας
και την ένταξη των δικαιούχων στο πρό-
γραμμα, οι δικαιούχοι θα εγγράφονται
στις καταστάσεις του Κοινωνικού Παν-
τοπωλείου και θα ενισχύονται από αυτό.

ΑΡΘΡΟ 7
Δικαιώματα και 
υποχρεώσεις δικαιούχων
Οι δικαιούχοι οφείλουν να σέβονται τους
υπαλλήλους καθώς και τους χώρους του
Κοινωνικού  Παντοπωλείου.
Οι δικαιούχοι είναι υποχρεωμένοι να

προσέρχονται αυτοπροσώπως στο Κοι-
νωνικό Παντοπωλείο. Για την παράδοση
των τροφίμων σε άλλο τρίτο πρόσωπο, θα
πρέπει να προσκομίζονται έγγραφα που
να βεβαιώνουν τη συγγένεια (ταυτότητα
ή άλλο πιστοποιητικό) όπως επίσης και
την ταυτότητα του δικαιούχου.
Οι δικαιούχοι οφείλουν να προσκομίζουν
οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό τους
ζητηθεί από την αρμόδια υπηρεσία, αλ-
λιώς θα εξαιρούνται αμέσως από το πρό-
γραμμα.

ΑΡΘΡΟ 8
Αρμοδιότητες Επιτροπής
1. Ελέγχει και διαβιβάζει την κατάσταση
των αιτούντων για τη συμμετοχή στο πρό-
γραμμα.
2. Διακόπτει την παροχή βοήθειας σε
οποιονδήποτε δικαιούχο που:
• Παραβεί τον παρόντα κανονισμό
• Αρνηθεί την επανεξέτασή του
• Δημιουργεί προβλήματα στους υπαλ-
λήλους και στο χώρο του Παντοπωλείου
ή σε εξυπηρετούμενους σε αυτό
3. Έχει την ευθύνη για το λογιστικό έλεγ-
χο και τη γενικότερη εύρυθμη λειτουργία
του Δημοτικού Παντοπωλείου».
4. Ελέγχει τον Οικονομικό απολογισμό του
Παντοπωλείου, δύο φορές το έτος, (Νο-
έμβριο και Μάιο) και τον υποβάλει στην
Οικονομική Επιτροπή για έγκριση.              
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ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ)
Πρόσβαση των Ανασφάλιστων 
στο Δημόσιο Σύστημα Υγείας
• Προγράμματα πρόληψης για εξαρτήσεις, σε συνερ-
γασία με το Κέντρο πρόληψης «ΙΡΙΔΑ» και το Τμήμα
Αγωγής Υγείας του Δήμου μας
•  Ενίσχυση απόρων και πολυτέκνων
• ΑΠΟΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
Δραστηριότητες – Προγράμματα
Υποστήριξη -  Συμβουλευτική Πολιτών
Παρέχονται:
Α) Πληροφόρηση γύρω από όλο το φάσμα της Κοινω-
νικής Πολιτικής, που απασχολεί τον πολίτη  (Συντα-
ξιοδοτήσεις, επιδόματα, ενημέρωση για υπηρεσίες

Πρόνοιας ).
Β) Ατομική Συμβουλευτική για την επίλυση ατομικών
και οικογενειακών προβλημάτων.
Γ)   Παραπομπές στα ανάλογα για κάθε περίσταση
Κέντρα Πρόνοιας.

Δ)  Κοινωνική επανένταξη, αποκατάσταση για τα άτο-
μα με ειδικές ανάγκες (Α.Μ.Ε.Α.), Αποφυλακισμένους,
τοξικομανείς, Ψυχιατρικά περιστατικά κ.α.
Ε)  Στήριξη ανέργων αρχηγών  Μονογονεϊκών οικο-
γενειών.
Στ΄) Στήριξη – ενίσχυση ατόμων που ανήκουν σε ομά-
δες κοινωνικού αποκλεισμού.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
Ευθυμία Ζήνα

Κοινωνική Λειτουργός

Όπως προαναφέρθηκε θα σας παρουσιάσουμε ορι-
σμένα απολογιστικά / στατιστικά στοιχεία που αφο-
ρούν τον αριθμό των δημοτών/ κατοίκων που προ-
σήλθαν ή απευθύνθηκαν στην Κοινωνική Υπηρεσία
και εξυπηρετήθηκαν κατά κύριο λόγο από τους  Κοι-
νωνικούς Λειτουργούς αλλά και άλλες ειδικότητες
(ψυχολόγο)  κατά τα  έτη 2009 – 2011.

ε τον ν.4368/2016 και την
ΚΥΑ Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-
4-2016 θεσπίζεται για πρώτη
φορά το δικαίωμα ελεύθερης

πρόσβασης σε όλες τις δημόσιες δομές
υγείας για την παροχή νοσηλευτικής και
ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης σε ανα-
σφάλιστους και σε ευάλωτες κοινωνικές
ομάδες. Η πλέον θεμελιώδης αλλαγή που
εισάγει το ανωτέρω θεσμικό πλαίσιο εί-
ναι η εξίσωση του δικαιώματοςασφαλι-
σμένων, ανασφάλιστων και πρώην κατό-
χων Ατομικού Βιβλιαρίου Οικονομικά
Αδυνάμου ή Ανασφάλιστου ως προς την
πρόσβαση στο δημόσιο σύστημα υγείας.
Η υγειονομική κάλυψη που εγγυάται το
νέο πλαίσιο είναι πλήρης και περιλαμβά-
νει τη νοσηλευτική, διαγνωστική και φαρ-
μακευτική κάλυψή τους. 
Τι δικαιούμαι σαν ανασφάλιστος;
•  Ό,τι ακριβώς δικαιούνται και οι ασφαλι-
σμένοι από τις δημόσιες δομές παροχής
υγείας.
• Ελεύθερη και δωρεάν πρόσβαση σε
πρωτοβάθμιες και δευτεροβάθμιες δημό-
σιες δομές υγείας, μονάδες ψυχικής υγεί-
ας, δομές απεξάρτησης και πανεπιστη-
μιακά νοσοκομεία.
• Το σύνολο των νοσηλευτικών και δια-
γνωστικών πράξεων χωρίς καμία χρέω-
ση
• Προγραμματισμένα χειρουργεία χωρίς
καμία χρέωση
•   Πρόληψη και προαγωγή υγείας (π.χ. εμ-
βολιασμοί) χωρίς καμία χρέωση
• Δωρεάν οδοντιατρική περίθαλψη

• Δωρεάν παροχές μαιευτικής περίθαλ-
ψης και προγραμματισμού τοκετών από
τα Δημόσια Νοσοκομεία
• Χορήγηση φαρμακευτικής αγωγής από
τα ιδιωτικά και τα δημόσια φαρμακεία.
Σημαντικό τμήμα του ανασφάλιστου πλη-
θυσμού δικαιούται μηδενική συμμετοχή
στη φαρμακευτική αγωγή.
•  Κατάργηση του 1€ ανά συνταγή για
τους ανασφάλιστους που δικαιούνται μη-
δενική συμμετοχή στη φαρμακευτική
αγωγή.
•   Φυσικοθεραπείες, λογοθεραπείες, ερ-
γοθεραπείες, ψυχοθεραπείες και πράξεις
ειδικής αγωγής.
•  Χορήγηση ιατρικών βοηθημάτων και
αναλωσίμων υλικών

Ποιοι είναι οι δικαιούχοι των παροχών
και με ποιον τρόπο;
•  Αν είσαι Έλληνας πολίτης ή διαμένεις νό-
μιμα στην Ελλάδα, απευθύνεσαι σε όλες
τις δημόσιες δομές με το ΑΜΚΑ σου.
•  Αν δεν μένεις νόμιμα στην Ελλάδα αλλά
ανήκεις σε κάποια ευάλωτη ομάδα που
χρήζει άμεσης υγειονομικής κάλυψης (έγ-
κυες, παιδιά, χρόνιοι, ανάπηροι, ψυχικά
ασθενείς, κτλ) δικαιούσαι την Κάρτα Υγει-
ονομικής Περίθαλψης Αλλοδαπού
(Κ.Υ.Π.Α.) με την οποία θα έχεις πρόσβαση
στις Δημόσιες Δομές Υγείας. Μέχρι να ξε-
κινήσει να εκδίδεται  η ΚΥΠΑ δικαιούσαι
όλων των νοσηλευτικών και διαγνωστι-
κών παροχών από τα δημόσια νοσοκο-
μεία.
•   Όλοι οι άνθρωποι, ανεξαρτήτως νομι-

κού καθεστώτος, εξακολουθούν να δι-
καιούνται πρόσβασης στα Τμήματα Επει-
γόντων Περιστατικών
•  Κανένας άνθρωπος δεν εξετάζεται από
καμία επιτροπή νοσοκομείου προκειμέ-
νου να εγκριθεί η πρόσβασή του στο Δη-
μόσιο Σύστημα Υγείας.

Πού να απευθυνθώ;
• Αν έχεις ΑΜΚΑ σε όλες τις δημόσιες δο-
μές υγείας που οφείλουν να σου διασφα-
λίσουν άμεσα πλήρη πρόσβαση στις υπη-
ρεσίες τους
•  Αν δεν έχεις ΑΜΚΑ ή νομιμοποιητικά έγ-
γραφα διαμονής, αλλά ανήκεις σε κάποια
ευάλωτη ομάδα πληθυσμού (α.33 του
4368/2016), στα Γραφεία Προστασίας
Δικαιωμάτων ή στις Διοικητικές Υπηρε-
σίες των Νοσοκομείων όπου θα σε ενημε-
ρώσουν πώς μπορείς να βγάλεις την Κάρ-
τα Υγειονομικής Περίθαλψης.

Ποιους αφορά η ρύθμιση;
•  2.5 εκατομμύρια ανασφάλιστων πολι-
τών
• Όσους λόγω κρίσης έχασαν την ασφά-
λισή τους, ακόμα και αν έχουν χρέη στους
ασφαλιστικούς τους φορείς
•   Όσους διαμένουν νόμιμα στη χώρα
•   Όσους δεν έχουν νομιμοποιητικά έγ-
γραφα διαμονής, αλλά χρήζουν άμεσης
υγειονομικής περίθαλψης ως μέλη ευά-
λωτων κοινωνικών ομάδων (π.χ. ανήλι-
κοι, έγκυες, άτομα με αναπηρία, τοξικοε-
ξαρτημένοι, άστεγοι κλπ.)

Τι χρειάζεται να πληρώσω;
• Δεν χρειάζεται να πληρώσεις απολύτως
τίποτα για το σύνολο των νοσηλευτικών
και διαγνωστικών πράξεων που προβλέ-
πονται στη ρύθμιση και πραγματοποι-
ούνται σε δημόσιες δομές.
• Δεν χρειάζεται να πληρώσεις τίποτα αν
εξαιρείσαι των συμμετοχών λόγω ειδικό-
τερων διατάξεων
•  Δεν χρειάζεται να πληρώσεις τίποτα για
εξωνοσοκομειακές θεραπείες, εμβολια-
σμούς και πρόληψη
• Υποχρεούσαι στις ίδιες συμμετοχές που
έχουν και οι ασφαλισμένοι στη φαρμα-
κευτική δαπάνη, εκτός αν εμπίπτεις στις
εισοδηματικές, κλινικές και κοινωνικές
εξαιρέσεις της ΚΥΑ, οπότε και πάλι έχεις
μηδενική συμμετοχή.

Από πού θα πάρω τα φάρμακά μου ως
ανασφάλιστος;
•  Από τα συμβεβλημένα με τον ΕΟΠΥΥ
ιδιωτικά φαρμακεία
•     Τα ψυχιατρικά και νευρολογικά φάρ-
μακα, για τους δικαιούχους μηδενικής
συμμετοχής στο κόστος φαρμακευτικής
αγωγής (πρώην κάτοχοι βιβλιαρίου οικο-
νομικά αδύναμου ή ανασφάλιστου, ανα-
σφάλιστοι που πληρούν τα εισοδηματικά
κριτήρια, μέλη ευάλωτων κοινωνικών
ομάδων), παρέχονται εκτός από τα φαρ-
μακεία των Νοσοκομείων και από τα ιδιω-
τικά φαρμακεία συμβεβλημένα με τον
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. Οι λοιποί δικαιούχοι προμη-
θεύονται τα συγκεκριμένα φάρμακα από
τα ιδιωτικά φαρμακεία. 

Πρόσβαση των Ανασφάλιστων στο Δημόσιο Σύστημα Υγείας

M
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• Τα  Φάρμακα Εξωτερικού, τα οποία δεν
κυκλοφορούν αλλά εισάγονται κατά πε-
ρίπτωση στην Ελλάδα, θα χορηγούνται με
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις όπως
ισχύει για τους ασφαλισμένους.
•   Τα Φάρμακα Υψηλού Κόστους θα πα-
ρέχονται τόσο από τα νοσοκομεία όσο
και από τα Φαρμακεία και τα σημεία
διανομής του ΕΟΠΥΥ (μπορείτε να βρεί-
τε τα σχετικά αρχεία στο κάτω μέρος
της σελίδας)

Τι μπορώ να κάνω ως ανασφάλιστος
για να διασφαλίσω ότι δικαιούμαι μη-
δενική συμμετοχή στα φάρμακα;
• Να επισκεφτώ την ιστοσελίδα της ΗΔΙ-
ΚΑ ΑΕ, στην οποία, εισάγοντας το user-
name και τον κωδικό πρόσβασης για το
taxisnet, καθώς και τον ΑΜΚΑ θα διαπι-
στώνω το ποσοστό συμμετοχής στη φαρ-
μακευτική αγωγή, σύμφωνα με τις παρα-
γράφους 2 και 8 του άρθρου 6 της ΚΥΑ
Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-2016.
•  Αν το σύστημα δεν βρίσκει το ΑΜΚΑ μου
θα πρέπει να απευθυνθώ στα ΚΕΠ για να
επικαιροποιήσω τη διασύνδεση του ΑΜ-
ΚΑ με το ΑΦΜ μου
•  Οι ευάλωτες κατηγορίες πολιτών –δι-
καιούχοι της παρ.2Β και 8 της Κ.Υ.Α., συμ-
περιλαμβανομένων των πρώην κατόχων
του Ατομικού Βιβλιάριου Οικονομικά
Αδύναμου ή Ανασφάλιστου -ενημερώ-
νονται ότι για την παροχή δωρεάν φαρ-

μακευτικής περίθαλψης  απαιτείται η
προηγούμενη κατάθεση αιτήματος στην
Υπηρεσία Πρόνοιας του Δήμου κατοικίας
τους
•    Σε περίπτωση που μου επιβληθεί πο-
σοστό συμμετοχής στη συνταγογράφη-
ση, έχω το δικαίωμα υποβολής ένστασης
στην Υπηρεσία Πρόνοιας του Δήμου κα-
τοικίας τους εντός 15 ημερών από την
αναγραφόμενη ημερομηνία στη συνταγή,
εφόσον πληρώ τα εισοδηματικά και περι-
ουσιακά κριτήρια που θέτει η ΚΥΑ.
•  Πρέπει να ζητήσω από τον γιατρό που
συνταγογραφεί να με ενημερώσει για εν-
δεχόμενες επιβαρύνσεις που θα επιφέρει
η αλλαγή της φαρμακευτικής μου αγω-
γής, καθώς και για τη δυνατότητα συντα-
γογράφησης θεραπευτικά ισοδύναμων
φαρμάκων, χωρίς επιπλέον επιβαρύνσεις.

Πού μπορώ να βρω περισσότερες πλη-
ροφορίες;
Μπορείς να απευθυνθείς στις Διοικητικές
Υπηρεσίες των Νοσοκομείων και των Μο-
νάδων ΠΦΥ, στις Υπηρεσίες Πρόνοιας
των Δήμων,  στο Υπουργείο Υγείας, στο
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και στην ΗΔΙΚΑ A.E.

Ε-mail επικοινωνίας Υπουργείου Υγείας:
damy@moh.gov.gr
minister@moh.gov.gr
depminister@moh.gov.gr

Συγκεκριμένα, δικαιούνται μηδενικής 
συμμετοχής οι παρακάτω κατηγορίες:

Α) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2Α ΤΟΥ Α.
6 ΤΗΣ ΚΥΑ Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-2016
ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΡΙΟ ΟΡΙΟ ΑΞΙΑΣ ΟΡΙΟ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Μεμονωμένο άτομο 2.400 € 150.000 € 7.200 €
Οικογένεια χωρίς εξαρτώμενα 
μέλη ή μονογονεϊκή οικογένεια 3.600 € 165.000 € 10.800 €
με ένα εξαρτώμενο μέλος
Οικογένεια με ένα εξαρτώμενο 
μέλος ή μονογονεϊκή οικογένεια 4.200 € 180.000 € 12.600 €
με δύο εξαρτώμενα μέλη
Οικογένεια με δύο εξαρτώμενα 
μέλη ή μονογονεϊκή οικογένεια 4.800 € 195.000 € 14.400 €
με τρία εξαρτώμενα μέλη
Οικογένεια με τρία εξαρτώμενα 
μέλη ή μονογονεϊκή οικογένεια 5.400 € 210.000 € 16.200 €
με τέσσερα εξαρτώμενα μέλη
Οικογένεια με τέσσερα 
εξαρτώμενα μέλη ή 
μονογονεϊκή οικογένεια με 6.000 € 225.000 € 18.000 €
πέντε εξαρτώμενα μέλη
Οικογένεια με πέντε 
εξαρτώμενα μέλη ή 
μονογονεϊκή οικογένεια 6.600 € 240.000 € 19.800 €
με έξι εξαρτώμενα μέλη

Β) Άτομα, τα οποία κατά τη δημοσίευση της ΚΥΑ Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-
2016 κατείχαν νόμιμα Ατομικό Βιβλιάριο Οικονομικά Αδύναμου ή Ανασφάλιστου,
μετά τη λήξη της ισχύος του Βιβλιαρίου και χωρίς οποιαδήποτε διατύπωση, εφό-
σον το πραγματικό εισόδημά τους δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των 6.000€ για
μεμονωμένο άτομο, προσαυξανόμενο κατά 1.200€ για τον/την σύζυγο και για κάθε
εξαρτώμενο μέλος της οικογένειας (ανήλικο ή προστατευόμενο τέκνο)

Γ) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡ.8 ΤΟΥ
Α.6 ΤΗΣ ΚΥΑ Α3(γ)/ΓΠ/οικ.25132/4-4-2016
•    Ανήλικοι έως 18 ετών
• Άτομα που φιλοξενούνται σε όλες τις θεραπευτικές δομές των εγκεκριμένων ορ-
γανισμών θεραπείας του Ν. 4139/2013
• Οι κρατούμενοι σε φυλακές και οι φιλοξενούμενοι σε ιδρύματα αγωγής ανηλίκων
και σε στέγες φιλοξενίας ανηλίκων των εταιρειών ανηλίκων
• Οι δικαιούχοι διεθνούς προστασίας (αναγνωρισμένοι πρόσφυγες και δικαιούχοι
επικουρικής προστασίας) και οι ανιθαγενείς και τα μέλη των οικογενειών τους.
•  Όσοι διαμένουν στην Ελλάδα με καθεστώς παραμονής για ανθρωπιστικούς ή εξαι-
ρετικούς λόγους και τα μέλη των οικογενειών τους
•     Θύματα εγκλημάτων trafzicking
• Άτομα με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω.
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ικαιούχοι είναι  δημότες που
προσέρχονται στην κοινωνι-
κή υπηρεσία με αυτό το αί-
τημα και κρίνεται ότι έχουν

ανάγκη τέτοιας βοήθειας. 
Οι προσφορές δημοτών αφορούν σε
ρούχα και υποδήματα που βρίσκονται
σε καλή κατάσταση και παραδίδονται
στους παραπάνω χώρους οι οποίοι και
αποτελούν  παραρτήματα της Διεύ-
θυνση Κοινωνικής Πολιτικής.

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΙΜΑΤΙΟΘΗΚΗΣ
Ο Δήμος λειτουργεί από το Νοέμβριο
του 2012 τη Δημοτική Ιματιοθήκη, ώστε
να καλύψει τις ανάγκες σε ρουχισμό των
απόρων και αναξιοπαθούντων της πό-
λης μας η οποία Διοικητικά στεγάζεται
στο κτήριο της  Διεύθυνσης Κοινωνικής
Πολιτικής, στην οδό Βοσπόρου 121
στην Καλογρέζα.

Τα ρούχα που διανέμονται στους δι-
καιούχους, προέρχονται από προσφο-
ρές κατοίκων  της Νέας Ιωνίας και η δια-
χείρισή  και διανομή τους,  γίνεται από
δημότες εθελοντές, υπό την επίβλεψη
των υπαλλήλων  της Κοινωνικής Υπη-
ρεσίας.
Παρακαλούμε τους Καταστηματάρχες
με είδη ρουχισμού, να μας παραχωρή-
σουν στο μέτρο του δυνατού, κρεμά-
στρες,  stand, καλόγερους, ράφια κλπ.

που δεν χρειάζονται,  καθώς επίσης
και είδη ρουχισμού, τα οποία παραμέ-
νουν αδιάθετα στα καταστήματά τους.
Βέβαιοι για την ανταπόκρισή σας, σας
ευχαριστούμε εκ των προτέρων.

Για περισσότερες πληροφορίες, μπο-
ρείτε να επικοινωνήσετε με τη Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής  (Τμή-
μα Κοινωνικής Μέριμνας) στα τηλέ-
φωνα : 210.2777198 – 2102723675.

ι Ανταποκριτές ΟΓΑ εκτε-
λούν όλες τις ενέργειες που
αφορούν τους πολίτες με
τον Οργανισμό Γεωργικών

Ασφαλίσεων όπως:
• Ασφάλιση Δημοτών στον Ο.Γ.Α., εγ-
γραφή στην κύρια ασφάλιση καθώς
και όλες τις μεταβολές αυτών όπως
αλλαγή Δ/νσης, αλλαγή Κατηγορίας,
διαγραφή Ασφαλιστικές Ενημερότητες
κ.λ.π.
•  Συντάξεις: Αιτήσεις Συντάξεων Γή-

ρατος-Αναπηρίας-Διαδοχική Γήρατος .
•  Συντάξεις σύμφωνα με Διμερείς Συμ-
βάσεις και Ευρωπαϊκής Ένωσης, Συν-
τάξεις επιζώντων μελών και χηρείας κα-
θώς και Ανασφάλιστων Υπερηλίκων.
• Περίθαλψη-Θεώρηση Βιβλιαρίων, κάρ-
τα Ευρωπαϊκής Ασφάλισης -Επιδόματα-
Επίδομα Στήριξης Τέκνων.

Οι πολίτες εξυπηρετούνται υποχρεω-
τικά από τους κατά τόπους κατοικίας
τους , ανταποκριτές του ΟΓΑ.

Δ
Η Δημοτική Ιματιοθήκη λειτουργεί σε δύο χώρους, στους οποίους γίνεται παράλληλα η συλλογή και η διανομή ρουχι-
σμού.  1. Κοραή & Χάλκης στα Πευκάκια  2. Αγίου Κωνσταντίνου 3 (στον πρώην Παιδικό Σταθμό)

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΙΜΑΤΙΟΘΗΚΗ

Ο
ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΤΕΣ ΟΓΑ 
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ΠΡΟΣΚΟΠΟΙ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΤΕΒΕ, Αγν. Ηρώων 60 - 62 - 14231  Ν. Ιωνία, 210 27 76 905
ΣΥΝΔ. ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΙΚΑ-ΤΕΑΜ & ΛΟΙΠΩΝ ΟΡΓΑΝ. ΕΠΙΚ. ΑΣΦΑΛ. Ν.Ι., Ερμού 1 - 14234 Ν. Ιωνία, 210 27 54 703
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΙΚΑ & ΕΠΙΚ. ΑΣΦΑΛ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ & ΠΕΡΙΞ, Νισύρου 20 - 14234 Ν. Ιωνία, 210 27 76 787
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΘΝ.ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ " Π.Ε.Α.Ε.Α.", Μπουμπουλίνας 45 - 14234 Ν. Ιωνία
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΘΝ.ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ " Π.Ο.Ε.Α.Ε.Α.", Αγ. Κων/νου 16 - 14231 Ν. Ιωνία, 210 27 79 121
ΠΑΝΕΛ.ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΘΝ. ΕΑΜΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ " ΠΣΑΕΕΑ", Αγίας Φωτεινής 2 - 14231 Ν. Ιωνία 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΙΡΗΝΗΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ, Αλέκου Παναγούλη 25Β - 14231 Ν. Ιωνία, 210 27 59 925
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ, Αγίου Γεωργίου 40 - 14234 Ν. Ιωνία, 210 27 57 730
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ "ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ", Αγίας Ολγας 3 -   14233 Ν. Ιωνία, 210 27 76 612
ΣΥΝΔΙΚΑΤΟ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ , Αγίου Γεωργίου 41- 14234 Ν. Ιωνία , 210 27 50 334
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 1941 - 44 (Π.Ο.Α.Ε.Α.), Χαρ. Τρικούπη 45 - 10681 Αθήνα,
2103811625, 210 3817234

1o Σύστημα Αεροπροσκόπων Ν.Ιωνίας:
Α.Κάλβου 103 Ν.Ιωνία, 5ο Γυμνάσιο Ν.Ιω-
νίας, 210 2725008 / 6972848354,
fourniov@hotmail.com
4o Σύστημα Προσκόπων Περισσού (Βα-
γόνι): Λεωφ. Ηρακλείου 190- Πευκάκια,
6945290509 / 6974803989 /
6937194195 www.4perissou.gr, 4peris-
sou@sep.org.gr
4ο Σύστημα Προσκόπων Περισσού
(Εστία): Παπαφλέσσα 1 & Αβέρωφ Πευ-
κάκια, 1ο Γυμνάσιο-Λύκειο Ν.Ιωνίας,
6945290509 / 6974803989 /
6937194195 , www.4perissou.gr, 4peris-
sou@sep.org.gr
Ένωση Παλαιών Προσκόπων Ν.Ιωνίας:
Ελπίδος 2, Ν.Ιωνία, 210 2711143 , epp-
nisep@gmail.com
ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΟΔΗΓΩΝ - ΤΟΠ.
ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΟΓΡΕΖΑΣ: Βοσπόρου 20 -
14234 Ν. Ιωνία,  210-2714570

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ U ΚΛΑΔΙΚΑ 
ΣΩΜΑΤΕΙΑ / ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ

ΚΟΜΜΑΤΙΚΕΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΣΟΚ Ν. ΙΩΝΙΑΣ:
Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 191 - 14231 N. Ιωνία, 210 22
85 122
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β2 ΠΑΣΟΚ Β.
ΑΘΗΝΑΣ:Λ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 16Α  - 15343 Ν. Ιω-
νία, 2106000719,   210 6000267
ΔΗΚΚΙ Ν. ΙΩΝΙΑΣ:ΣΕΙΖΑΝΗ 2 & 28ΗΣ ΟΚΤΩ-
ΒΡΙΟΥ - 14231 N. Ιωνία,  2103229467,   210 32
29614
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ Β5 ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ:
ΑΓΝ. ΗΡΩΩΝ 96 & ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ - 14231 N. Ιω-
νία,  2102719333, 210 27 10 075
ΤΟ Ν. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ:ΑΓΝ.
ΗΡΩΩΝ 96 & ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ - 14231 N. Ιωνία,
2102755961, 210 27 52 765
ΤΟ Ν. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΕΡΙΣΣΟΥ: 210 27
99 726
ΤΟ Ν. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ:ΑΙΝΟΥ
16 - 14233 N. Ιωνία, 210 27 72 828
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ:ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ 2 - 14231 N.
Ιωνία, 210 27 51 856
ΑΧΤΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Κ.Κ.Ε.:Μ. ΑΣΙΑΣ 3 -
14231 N. Ιωνία 
ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ Ν. ΙΩ-
ΝΙΑΣ: 210 27 15 683 
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ΕΜΠΟΡΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ 
ΣΥΛΛΟΓΟΙ

ΕΝΩΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΔΗΜΟΥ  Ν. ΙΩΝΙΑΣ
Παπαφλέσσα 1 - 14232 Ν. Ιωνία - Χάλκης 50 - 14233 
Ν. Ιωνία,  2103607676,  210 9092059
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ "Γ. ΣΕΦΕΡΗΣ", 
210 28 20 112
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΓΟΝΕΩΝ  
& ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ
Μυλλέρου 1 - 104 36 Αθήνα, 210 52030 423, 
posgamea@otenet.gr
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ & 
ΠΕΡΙΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  & ΙΑΤΡΙΚΗΣ
Ελ Αλαμέϊν 20 - 14231 Ν. Ιωνία, 2102720015,
hupppm@progenitiki.gr
ΣΥΛΛΟΓΟΣ   ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ  20ου & 
7ου ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
5η Σχολικη Επιτροπή,  www.nikalokairi2009.blogspot.com 

ΣΥΛΛΟΓΟΙ 
ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
Λ. Ηρακλείου 228 - 14231 Ν. Ιωνία (Β΄ οροφ.), 210 27 91 063
Σ.Ε.Μ.Ε.Θ.Π.
Ηρακλείου 191 - 14231 Ν. Ιωνία, 210 27 11 495
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΙΚΡΟΠΩΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
Κιρκίνη 5 - 14232 Ν. Ιωνία, 210 21 32 330
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΙΔΙΟΚ.
Φ/Γ ΑΥΤΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ & ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ
10ο χλμ. Εθν.  Οδού Αθηνών-Λαμίας 14451, 210 28 14 200
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ
28ης Οκτωβρίου 3 - 14231 Ν. Ιωνία, 210 2757900
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΠΩΛΗΤΩΝ ΛΑΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 
"Ο ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ"
Αλατσάτων 23 -  14231 Ν. Ιωνία
ΕΝΩΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ
Αγν. Ηρώων 60-62 - 14231 Ν. Ιωνία 
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ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΕ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΣ

υγκεκριμένα η Υπηρεσία μας,
πραγματοποιεί τις εγγραφές
των Μεταναστών στα μαθή-
ματα εκμάθησης Ελληνικών

και συνεργάζεται με το Γραφείο Παι-
δείας, για την ανεύρεση των σχολικών
αιθουσών, στις οποίες γίνονται τα μα-
θήματα.
Το Έργο «Εκπαίδευση των μετανα-
στών στην ελληνική γλώσσα, την ελ-
ληνική ιστορία και τον ελληνικό πολι-
τισμό – ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΠ8» απευθύνεται
σε Πολίτες της Ε.Ε. και υπηκόους τρίτων
χωρών ανεξαρτήτως καταγωγής, από
την ηλικία των 16 ετών και άνω, που
διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα. Εν-
τάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μά-
θηση» του Υπουργείου Παιδείας,
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού και συγχρηματοδοτείται από
την Ευρωπαϊκή Ένωση και το Ελληνι-
κό Δημόσιο.
Ο σκοπός του εκπαιδευτικού προ-

γράμματος είναι οι εκπαιδευόμενοι να
αποκτήσουν τις γλωσσικές δεξιότητες
και τις πρακτικές κοινωνικές και δια-
πολιτισμικές ικανότητες που απαι-
τούνται για την κοινωνική ένταξη των
ίδιων και των οικογενειών τους.
Το Πρόγραμμα Εκπαίδευσης διαρθρώ-
νεται στα επίπεδα: Α1 (διάρκειας 125
ωρών ), Α2 (διάρκειας 175 ωρών), Β1
(διάρκειας 185 ωρών) και Β1 με έμ-
φαση στην κατανόηση και παραγωγή
προφορικού λόγου (διάρκειας 195
ωρών). 

Τα μαθήματα γίνονται σε όλους τους
νομούς της Πράξης και παρέχονται δω-
ρεάν.

Επικοινωνία για εγγραφή στο πρό-
γραμμα, μπορείτε να έχετε με την κα
Βίκυ Κυριαζή, υπεύθυνη Εκπαίδευ-
σης Βορείου Τομέα Αθήνας στο τη-
λέφωνο: Τηλ. 6971947920
e-mail : voreios_athinas@yahoo.com

Σ

Από τον Μάρτιο του 2007 ο Δήμος Νέας Ιωνίας, υλοποιεί
το πρόγραμμα εκμάθησης της Ελληνικής γλώσσας σε Με-
τανάστες, με τη συνεργασία του Ινστιτούτου Διαρκούς
Εκπαίδευσης Ενηλίκων Ι.Δ.ΕΚ.Ε.

Α β εΓ
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ο έργο θα προσφέρει στους γονείς, στο οικογενειακό και σχο-
λικό περιβάλλον, γνώσεις και ευκαιρίες για προβληματισμό.
Η εκπαιδευτική διαδικασία, έχει ως στόχο την ενεργή συμ-
μετοχή των εκπαιδευομένων, σύμφωνα με τις αρχές εκ-

παίδευσης ενηλίκων (Θεωρητικό μέρος, συζήτηση / ανταλλαγή από-
ψεων και βιωματικές ασκήσεις). 

Με τη λειτουργία της Σχολής Γονέων, στόχος μας είναι να :
• Βελτιωθεί η επικοινωνία στην οικογένεια
• Προαχθούν οι γνώσεις των γονέων σχετικά με τις ψυχικές, κοι-
νωνικές, πνευματικές και άλλες ανάγκες των παιδιών σε κάθε στά-
διο ανάπτυξης τους
• Αναπτυχθούν δεξιότητες για την έγκαιρη διάγνωση και αντιμε-
τώπιση δύσκολων συμπεριφορών των παιδιών τους
•Ενθαρρυνθεί η συμμετοχή των γονέων στις σχολικές δραστηριότητες
και να υποστηριχθεί συνεργασία τους με τους/τις εκπαιδευτικούς
• Αποκτηθούν συγκεκριμένες ικανότητες προκειμένου οι γονείς να
μπορούν να  βοηθήσουν τα παιδιά τους να ανταπεξέλθουν στις απαι-
τήσεις του νηπιαγωγείου,  δημοτικού,  γυμνασίου και  λυκείου
• Ενημερωθούν οι γονείς σε θέματα υγείας των ίδιων και των παι-
διών τους
• Ενημερωθούν οι γονείς για τους τρόπους σεξουαλικής διαπαιδα-
γώγησης ανάλογα με την ηλικία των παιδιών τους
• Γίνει κατανοητή η θέση των ατόμων τρίτης ηλικίας στην κοινω-
νία, την οικογένεια και τα κοινά
• Γίνει ενημέρωση των γονέων για τους τρόπους προφύλαξης των
παιδιών από την χρήση των Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών και να προταθούν τρόποι παιδαγωγικής και λελογισμέ-
νης χρήσης τους
•Βελτιωθεί η διαχείριση του οικογενειακού προγραμματισμού
• Παρασχεθεί συμβουλευτική υποστήριξη και αγωγή υγείας στις
οικογένειες των ευάλωτων κοινωνικά ομάδων
•  Ενημερωθούν και να υποστηριχθούν ψυχολογικά γονείς
ατόμων με ειδικές ανάγκες

Οι εκπαιδευτές, είναι ειδικοί επιστήμονες στην εκπαίδευση ενη-
λίκων.
Το Πρόγραμμα, απευθύνεται σε γονείς παιδιών όλων των ηλι-
κιών, κάθε Εθνικής προέλευσης και μόρφωσης, σε μελλοντικούς
γονείς, γονείς ατόμων με ειδικές ανάγκες, εκπαιδευτικούς,
ενήλικες τρίτης ηλικίας και ευάλωτες ομάδες.
Για την ένταξη των ενδιαφερομένων στη Σχολή Γονέων, για το
2012 απαιτείται η συμπλήρωση σχετικής αίτησης. Τα τμήμα-
τα λειτουργούν με τη συμμετοχή 18 έως 20 ατόμων.

Τ
Η Σχολή Γονέων του Δήμου Νέας Ιωνίας, λειτουργεί από
το 1996.
Σκοπός του έργου της Σχολής Γονέων, είναι η στήριξη
των γονέων, ώστε να μπορούν να ανταποκριθούν με επι-
τυχία, στο σύνθετο και δύσκολο ρόλο τους, όπως αυτός
διαμορφώνεται στις σύγχρονες κοινωνικοοικονομικές
συνθήκες.

ΣΧΟΛΗ ΓΟΝΕΩΝ

Για πληροφορίες, μπορείτε να απευ-
θυνθείτε, στη Διεύθυνση Κοινωνι-
κής Πολιτικής του Δήμου Νέας Ιω-

νίας, Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας,
Βοσπόρου 121 στην Καλογρέζα.



49Νέα ΙωνίαΧ-ΤΥΠΟΣ • 12 Σεπτεμβρίου 2020
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

ειτουργεί τα Κέντρα Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμέ-
νων (Κ.Α.Π.Η.)και εφαρμόζει
τον Εσωτερικό κανονισμό

λειτουργίας αυτών.
Φροντίζει για την προάσπιση των δι-
καιωμάτων των μελών των Κ.Α.Π.Η.
ανεξάρτητα από Κοινωνικοοικονομική
κατάσταση.
Συμβάλλει ενεργά, στη διαρκή κοινω-
νικοποίηση των μελών των Κ.Α.Π.Η.,
φροντίζοντας για τη συμμετοχή των με-
λών σε Κοινωνικές δραστηριότητες,
αποφεύγοντας έτσι την απομόνωση και
τον Κοινωνικό αποκλεισμό.
Φροντίζει για την ενημέρωση και τη συ-
νεργασία του κοινωνικού συνόλου και
των ειδικών φορέων σχετικά με τα
προβλήματα και τις ανάγκες των ηλι-
κιωμένων.
Εξειδικευμένες παροχές στα μέλη
των κέντρων:
• Λέσχη συντροφιάς και επικοινωνίας
με άλλα άτομα,
• Καντίνα που προσφέρει ροφήματα,
αναψυκτικά κ.λπ.,
•  Πρωτοβάθμια ιατρική περίθαλψη,
•  Φυσικοθεραπευτική Αγωγή,
•  Εργασιοθεραπεία,
•  Κοινωνική Εργασία,
• Παροχή Φροντίδας στο σπίτι,
• Οργανωμένη Ψυχαγωγία και Επι-
μόρφωση, ημερήσιες ή πολυήμερες εκ-
δρομές, θερινές κατασκηνώσεις, θα-
λάσσια μπάνια, συνεστιάσεις, περίπα-
τοι, επισκέψεις επιμορφωτικού χαρα-
κτήρα.

Στο Δήμο Νέας Ιωνίας, λειτουργούν
τέσσερα Κ.Α.Π.Η. σε τέσσερις συ-
νοικίες του Δήμου.
Από το 2011 και σε εφαρμογή του Ν.
3852/2010 «Καλλικράτης» τα τέσσερα
Κ.Α.Π.Η. της πόλης μας, εντάχθηκαν δι-
οικητικά στη λειτουργία της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Πολιτικής.
•  Α΄ KAΠΗ: ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ  & Δ. ΣΟ-
ΛΩΜΟΥ, 142 34 ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ
ΤΗΛ - FAX.: 210 2794733
• Β΄ ΚΑΠΗ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 & ΜΑΚΕΔΟ-
ΝΙΑΣ, 142 32 ΠΕΡΙΣΣΟΣ 
ΤΗΛ -  FAX: 210 2585788, ΤΗΛ.: 210
2524096
• Γ΄ΚΑΠΗ: ΒΟΣΠΟΡΟΥ 121, 142 34 ΚΑ-
ΛΟΓΡΕΖΑ 

ΤΜΗΜΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ ΤΗΝ  ΤΡΙΤΗ ΗΛΙΚΙΑ
Εφαρμόζει προγράμματα κοινωνικού σχεδιασμού και ερευνών, που αφορούν στα άτομα Τρίτης Ηλικίας του Δήμου.

Λ
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ΤΗΛ -  FAX. : 210 2799949 - ΤΗΛ: 210
2710996
•  Δ΄ ΚΑΠΗ: ΙΚΑΡΙΑΣ 14, 142 31 Ν. ΙΩ-
ΝΙΑ , ΤΗΛ.- FAX: 210 2770774

Προϋποθέσεις εγγραφής
στα ΚΑΠΗ:
Στα ΚΑΠΗ εγγράφονται μέλη:
Α) άνδρες και γυναίκες που κατοικούν
στην περιοχή της Νέας Ιωνίας και
έχουν συμπληρώσει το 60ο έτος της
ηλικίας τους
Β) άτομα νεώτερης ηλικίας που είναι

σύζυγοι μελών
Γ) άτομα με ειδικές ανάγκες

Διαδικασία ανανεώσεων
και Εγγραφών στα ΚΑΠΗ
Τα απαραίτητα δικαιολογητικά για
την εγγραφή ή ανανέωση, στα Κ.Α.Π.Η
της πόλης μας,  είναι τα παρακάτω:
• Αστυνομική Ταυτότητα
• Ταυτότητα μέλους του Κ.Α.Π.Η. (Για
τα παλιά μέλη)
• Λογαριασμός Δ.Ε.Κ.Ο. ή οποιοδήποτε
άλλο στοιχείο, από το οποίο φαίνεται

ο τόπος κατοικίας.
• ΒιβλιάριοΥγείας
• ΑΜΚΑ
• Πιστοποίηση αναπηρίας
• Συμβολική Οικονομική συμμετοχή

Η ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ
ΤΩΝ ΚΑΠΗ
•Κοινωνικός λειτουργός 
•  Φυσικοθεραπευτής 
•Νοσηλεύτρια ή Επισκέπτρια Υγείας 
• Εργοθεραπευτής 
•Γιατρός Γενικής Ιατρικής 

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
•Πρωτοβάθμια ιατροφαρμακευτική
και νοσηλευτική φροντίδα 
•Κοινωνική Εργασία  - Εφαρμογή Προ-
γραμμάτων Κοινωνικής Πρόνοιας
• Φυσικοθεραπευτική Αγωγή 
•  Εργοθεραπεία 
• Παροχή φροντίδας στο σπίτι 

ΠΑΡΟΧΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ
•Κοινωνική εργασία 
•Νοσηλευτική φροντίδα 
• Ανάπτυξη δεξιοτήτων για την κάλυ-
ψη βασικών αναγκών 
•Εκπαίδευση του οικείου περιβάλλον-
τος

Η Φιλοσοφία της λειτουργίας των Κ.Α.Π.Η.
•  Εμπιστοσύνη στο κάθε άτομο και στην ικανότητά του για ανάπτυξη και αξιοποίηση των γνώσεων. 
•  Ευθύνη του κάθε ατόμου να συμβάλει στην ανέλιξη της κοινωνίας γενικά. 
•  Αξιοποίηση της δημιουργικότητάς του με παράλληλη αποδοχή των δυνατοτήτων του. 
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ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
• Μεριμνά για την εφαρμογή προγραμμάτων εμβο-
λιασμών.
α) Εφαρμόζει Προγράμματα δημόσιας υγιεινής που
οργανώνονται από το Υπουργείο Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης ή από άλλα Υπουργεία, το κό-
στος των οποίων βαρύνει απευθείας τον προϋπο-
λογισμό του αντίστοιχου Υπουργείου.
β) Εφαρμόζει έκτακτα προγράμματα δημόσιας υγεί-
ας, τα οποία εκτελούνται με έκτακτη χρηματοδότηση,
αλλά και προγράμματα  δημόσιας υγείας που χρη-
ματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
• Εκδίδει τοπικές υγειονομικές διατάξεις και λαμβάνει
μέτρα σε θέματα δημόσιας υγιεινής.
•  Μεριμνά για την πληροφόρηση των δημοτών για
θέματα δημόσιας υγείας ή αγωγής υγείας (πρώτες
βοήθειες, υγιεινή διατροφή κ.λπ.) μέσω ιατρικών ομι-
λιών.

•  Οργανώνει αυτοτελώς ή σε συνεργασία με τις αν-
τίστοιχες περιφερειακές υπηρεσίες ειδικά προ-
γράμματα (π.χ. προληπτικής ιατρικής και οδοντια-
τρικής) για την προστασία και προαγωγή της Δη-
μόσιας Υγείας στην περιοχή αρμοδιότητας του Δή-
μου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
• Οργανώνει την εθελοντική αιμοδοσία και διαχει-
ρίζεται τη λειτουργία της δημοτικής τράπεζας αί-
ματος.
•  Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για την εφαρμογή
κοινωνικών πολιτικών ή συμμετέχει σε δράσεις που
αποσκοπούν στην ίδρυση και λειτουργία δημοτικών
ιατρείων ή κέντρων αγωγής υγείας.
• Έχει την ευθύνη λειτουργίας του  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΙΑ-
ΤΡΕΙΟΥ - ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ Κ.Ι.Φ.Α. που καλύπτει  Α'
βάθμια και Φαρμακευτικά τους Ανασφάλιστους πο-
λίτες.

Σχεδιάζει, προγραμματίζει και μεριμνά για την εφαρμογή μέτρων για την προστασία
της δημόσιας υγείας.

ΙΑΤΡΟΙ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΜΕ ΤΟΝ ΕΟΠΥΥ 
• ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, 210

2710187, 6972931815, ΑΝΑΤΟΛΗΣ 9-15

• ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ: ΚΟΛΛΙΝΤΖΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 210

2723733, 6947333400,  ΑΝΑΤΟΛΗΣ 9-15

• ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ :  ΝΕΣΤΟΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, 2102752377,

6932664646,  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 4

• ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑ: ΜΑΝΙΑΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ,

2102793881, 6944719626,  Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 211

• ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑ –ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑ: ΤΣΙΡΩΝΗ Α ΘΑ-

ΝΑΣΙΑ,           210 2710710,  210 2826102,  6934733300, ΒΥ-

ΖΑΝΤΙΟΥ 87

• ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ: ΚΑΝΑΤΣΕΛΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ,

2102755255, 6936068650, ΒΟΣΠΟΡΟΥ 111

• ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ : ΚΟΥΖΑΝΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ,

2102776569,   6976154699,  ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ 25 Α

• ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ :   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 210-

2773608, 210-2797185, Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 173

• ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ :   ΣΚΑΜΠΑΣ  ΝΕΟΚΛΗΣ, 2102797459,

ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 76

• ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ: ΦΟΥΡΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 2102724009,

6972- 235943,  ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 22

• ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ – ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ     ΛΑ-

ΖΑΡΟΣ, 210 2752296,     6946502518, ΔΙΟΝ. ΣΟΛΩΜΟΥ 16

• ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ: (Αρ. 9 Π.Δ. 38/04) ΝΗΣΙΩΤΗΣ  ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟΣ,  2102755436,  2102778444, ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ 64

• ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ:   ΚΟΡΜΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 2102717435,

210 2717425,    6945953657, Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 314

• ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ: ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 210

2723541   ΛΑΧΑΝΑ 2-4 -  ΑΛ.ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ

• ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ:  ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ   ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 210-

2718167,    210-6831090, Α.ΚΑΛΒΟΥ 3

• ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ,

2102773050,   6974764686, Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 201

• ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ: ΚΟΝΤΕΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ , 2130045170,

6948844884, ΑΝΘΕΩΝ 12

• ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ:  ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, 210-

2792780,            ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 2

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ : ΔΑΦΝΟΥ   ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 2102714916,

Λ.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 266

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ,

2102772821,       ΒΙΘΥΝΙΑΣ 17

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΚΑΒΑΣΑΚΑΛΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ,   2102752585,

6932211924, ΗΠΕΙΡΟΥ 1

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΛΑΜΠΡΟΥ     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 2102752471,

6947273079,  Λ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 189

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ:  ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ,

2102756060,         6944506011, ΝΟΤΑΡΑ 41

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ:  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ   ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 2102775589,

6932768367, ΒΑΙΝΔΗΡΙΟΥ 5

•  ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΠΟΥΛΗΣ ΑΡΣΕΝΙΟΣ, 2108026780,

6977405240, ΡΟΥΜΕΛΗΣ 2 ΚΑΙ  ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ 10

• ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΦΟΥΡΛΑ  ΕΛΕΝΗ, 2102724009,

6974754832,     ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 22

• ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ -  ΦΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ:   ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-

ΛΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 2102792696,  6937187974, ΒΥΖΑΝΤΙ-

ΟΥ 92 &  ΑΚΡΙΤΩΝ 14Β

• ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ - ΦΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ : ΜΠΑΡΤΖΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 2102702873,   6944655670, Λ. ΕΘΝ.ΑΝΤΙΣΤΑ-

ΣΕΩΣ 15

• ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ:   ΖΗΚΟΠΟΥ-

ΛΟΣ  ΚΩΣΤΑΣ,  2102702800, Λ. ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 15

• Ω Ρ Λ :  ΑΡΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΝΑΣ, 2102717066, ΚΡΗΤΗΣ 72

• Ω Ρ Λ  :  ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, 210-2793403, ΑΓΙΟΥ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 6
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ι εξυπηρετούμενοι πρέπει
να διαθέτουν ΚΑΡΤΑ ΥΓΕΙ-
ΑΣ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥ η οποία
εκδίδεται από τη Διεύθυνση

Κοινωνικής πολιτικής του Δήμου Ν.
Ιωνίας (Βοσπόρου 121, Καλογρέζα).
Τα ιατρεία λειτουργούν κάθε Δευτέρα
και Τετάρτη 15:00-17:00, και κάθε
Τρίτη, Πέμπτη και Παρασκευή 17:00-
19:00.

Τηλέφωνα Επικοινωνίας :
Α’ Κ.Α.Π.Η. Ν. ΙΩΝΙΑΣ: 210-2794950  
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ: 210-
2793916, 210-2777198

Κοινωνικό Ιατρείο 
Φαρμακείο ( ΚΙΦΑ)
Κεντρικός άξονας προσανατολισμού
των δραστηριοτήτων του Κ.Ι.Φ.Α. εί-
ναι η παροχή υπηρεσιών περίθαλψης
στους ανασφάλιστους  συμπολίτες
μας, οι οποίοι στερούνται Πρωτο-

βάθμιας Ιατροφαρμακευτικής Περί-
θαλψης και οι οποίοι μετά από αίτη-
ση τους στην Κοινωνική Υπηρεσία
του Δήμου έχουν εφοδιασθεί με την ει-
δική κάρτα υγείας.

Το  Κοινωνικό Ιατρείο και Φαρμα-
κείο στεγάζεται στο ΚΑΠΗ της
Ελευθερούπολης.

Οι Ιατρικές υπηρεσίες, θα παρέχονται
δωρεάν στο χώρο του Κ.Ι.Φ.Α. από τον
Εθελοντή Ιατρό, όταν αυτός υπάρχει
και φυσικά εάν καλύπτει την αντί-
στοιχη ειδικότητα, άλλως οι ασθενείς
θα παραπέμπονται σε εθελοντές Ια-
τρούς ανάλογης Ειδικότητας, που θα
τους δέχονται  και θα τους εξετάζουν
δωρεάν στα Ιατρεία τους .
Η Φαρμακευτική κάλυψη, θα παρέχε-
ται δωρεάν αποκλειστικά από το Φαρ-
μακείο του Κ.Ι.Φ.Α. και μόνο από τους
Εθελοντές Φαρμακοποιούς και εφό-

σον τα σκευάσματα υπάρχουν. Οι Συν-
ταγές θα εκτελούνται με βάση τη δρα-
στική ουσία, από τον Εθελοντή Φαρ-
μακοποιό, εφόσον αυτή είναι διαθέ-
σιμη και θα καταγράφονται στο Βιβλίο
Εισερχομένων και Εξερχομένων Φαρ-
μάκων που θα υπογράφεται και θα

ενημερώνεται από τον ίδιο και τον αρ-
μόδιο υπάλληλο του Δήμου.
Τα Φαρμακευτικά σκευάσματα, που
θα παρέχει το Κ.Ι.Φ.Α. θα προέρχονται
από προσφορές των Δημοτών (Οι-
κιακά υπόλοιπα) και από άλλους Φο-
ρείς εντός και εκτός του Δήμους.

Από 23 Οκτωβρίου 2012 στο Α’ ΚΑΠΗ Ν. Ιωνίας επί της Δ. Σολωμού και Φιλελλήνων 1 στην Ελευθερούπολη, πλησίον του σταθ-
μού της Ν. Ιωνίας, λειτουργεί το Κοινωνικό Ιατρείο εντελώς δωρεάν για τους ανασφάλιστους συντοπίτες μας, καθώς και το
Κοινωνικό Φαρμακείο για τη δωρεάν κάλυψη της φαρμακευτικής τους αγωγής, εφόσον χρειαστεί.

Ο
Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την 
ένταξη στο πρόγραμμα του Κοινωνικού Ιατρείου 
Φαρμακείου Αλληλεγγύης Κ.Ι.Φ.Α.
1. Αίτηση ενδιαφερόμενου, (χορηγείται από την Υπηρεσία)
2.  Υπεύθυνη δήλωση (χορηγείται από την Υπηρεσία)
3. Ταυτότητα ή Διαβατήριο
4.  Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης, εάν πρόκειται για Δημότες
5. Βεβαίωση μόνιμης κατοικίας από τη Δημοτική Αστυνομία ή οποιοσδήποτε
άλλο έγγραφο, που να πιστοποιεί τον τόπο μόνιμης κατοικίας (Λογαριασμός
Δ.Ε.Κ.Ο. ή μισθωτήριο Συμβόλαιο κ.λ.π.) εάν δεν πρόκειται για Δημότες.
6. Βεβαιώσεις Ασφαλιστικών Ταμείων ότι είναι ανασφάλιστοι από  Ι.Κ.Α.
Ο.Α.Ε.Ε. (ΤΕΒΕ)  Ο.Γ.Α. Πρόνοια.
7. Βεβαίωση Α.Μ.Κ.Α. από Κ.Ε.Π.
8.  Μία (1) φωτογραφία που θα επικολλάται στην Κάρτα Υγείας 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΙΑΤΡΕΙΟΥ–
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
(K.I.Φ.A.)
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• Επειδή δεν υπάρχει ακόμη φάρμακο
που να μπορεί να αντικαταστήσει το
αίμα.
• Επειδή θέλει να βοηθήσει τους χιλιάδες
συνάνθρωπών μας που έχουν ανάγκη
από αίμα.
• Επειδή θεωρεί προσωπική του ευθύνη
την κάλυψη της χώρας μας σε αίμα από
την εθελοντική αιμοδοσία και μόνο. Δε
μας τιμά ως χώρα η εισαγωγή αίματος
από το εξωτερικό.
• Επειδή πρόκειται για μια ανώδυνη και
ακίνδυνη διαδικασία, που διαρκεί λίγα λε-
πτά, αλλά από μια φιάλη μπορεί να σω-
θούν τρεις ανθρώπινες ζωές.
• Επειδή ο εθελοντής αιμοδότης βιώνει

ένα μοναδικό συναίσθημα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης και γιατί πέρα από τα κίνητρα
που δίδονται (δυνατότητα να καλύψει τις
ανάγκες σε αίμα για τον ίδιο ή την οικο-
γένεια του, δωρεάν ιατρικές εξετάσεις, τι-
μητικές διακρίσεις, αιμοδοτική άδεια)
• O εθελοντής αιμοδότης νιώθει ότι προ-
σφέρει ζωή στον άγνωστο πάσχοντα συ-
νάνθρωπό του.
• Μετά την πρώτη αιμοδοσία ο αιμοδό-
της παραλαμβάνει ατομική κάρτα όπου
αναγράφονται η ομάδα αίματος του και
οι μονάδες που έχει δώσει και την οποία
πρέπει να κρατά κάθε φορά που δίνει
αίμα ή όταν χρειαστεί αίμα για τον ίδιο
ή συγγενή πρώτου βαθμού.

πολιτική διαχείρισης των απο-
θεμάτων Αίματος, το Γενικού
Κρατικού Νοσοκομείου Αθη-
νών, προβλέπει να χορηγείται

Αίμα, μόνο στους Αιμοδότες και στους συγ-
γενείς αυτών μέχρι Α' βαθμού.
Αυτή την Πολιτική ακολουθεί και η Υπη-
ρεσία μας και μόνο σε εξαιρετικές περι-
πτώσεις μπορεί παρακαμφθεί η διαδικα-
σία και Mόνο αν υπάρχει επάρκεια, στο
αποθεματικό της Τράπεζας του Δήμου.
Για την χορήγηση Αίματος, η Υπηρεσία
πρέπει να γνωρίζει τα παρακάτω στοιχεία
τα οποία και είναι απαραίτητα για την κά-
λυψη των αναγκών των ασθενών.
• Επώνυμο, Όνομα, Πατρώνυμο, Τηλέ-

φωνο Ασθενή.
•Νοσοκομείο που νοσηλεύεται.
•Επώνυμο, Όνομα,  κινητό τηλέφωνο,
του ενδιαφερόμενου για την κάλυψη

Προσοχή: Η Τράπεζα Αίματος, του Δήμου,
δεν μπορεί να καλύπτει ανάγκες σε σπά-
νιες ομάδες αίματος, ειδικά μάλιστα, όταν
αυτές είναι εκτός Αθηνών.
Προσοχή: Σας ενημερώνουμε, ότι η κά-
λυψη του Ασθενή γίνεται την επόμενη ημέ-
ρα, από την λήψη του Αιτήματος, για
αυτό καλό θα ήταν να ενημερώνετε την
Υπηρεσία μας δύο ή τρεις ημέρες, πριν από
την ημερομηνία που πρέπει να γίνει η κά-
λυψη.

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙΜΑΤΟΣ
ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΚΑΠΟΙΟΣ ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ;

Η
ΠΟΙΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΝΤΑΙ ΑΙΜΑ

ετά από τη λήψη σύντομου ιατρικού ιστορικού, τη μέτρηση της αρτηριακής πίεσης και του αι-
ματοκρίτη ή της αιμοσφαιρίνης ο γιατρός της αιμοδοσίας κρίνει αν μπορείς να δώσεις αίμα τη
δεδομένη στιγμή.
Πρόκειται για μια ανώδυνη διαδικασία. Το μοναδικό ενόχλημα είναι ένα μικρό τσίμπημα από

τη βελόνα και μετά απλά ανοιγοκλείνεις τη γροθιά σου για να διευκολύνεις τη ροή του αίματος.
Η αιμοδοσία είναι ακίνδυνη για τον αιμοδότη.
Δεν υπάρχει περίπτωση να μολυνθεί ο αιμοδότης από AIDS ή άλλο μεταδιδόμενο νόσημα αφού οι βελόνες
που χρησιμοποιούνται είναι μιας χρήσεως και αποστειρωμένες.

Τα κριτήρια για να είναι κάποιος αιμοδότης είναι τα παρακάτω:
• Ηλικία: Ο αιμοδότης πρέπει να είναι από 17 έως 62 ετών
• Βάρος σώματος: Συνήθως απαιτείται το βάρος να είναι τουλάχιστο 50 κιλά
• Ασθένειες: Ο αιμοδότης πρέπει να είναι σε καλή υγεία και απαλλαγμένος από μεταδοτικές ασθένειες
Εάν ο αιμοδότης λαμβάνει φάρμακα, δεν σημαίνει ότι αναγκαστικά δεν μπορεί να προσφέρει αίμα.
Σε τέτοια περίπτωση είναι ορθό να ενημερώνεται ο γιατρός και το προσωπικό που είναι υπεύθυνοι κατά την αιμοληψία.

M
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

ΠΟΙΟΙ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ ΑΙΜΟΔΟΤΕΣ
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ρισμένα άτομα πιθανόν, να μη μπορούν να δω-
ρίσουν αίμα είτε προσωρινά είτε μόνιμα.
Τα άτομα που αποκλείονται προσωρινά είναι
αυτοί οι οποίοι πάσχουν από μια βραχυπρό-

θεσμη ασθένεια ή παρουσιάζουν μια ιδιαιτερότητα που
δεν επιτρέπει για κάποιο χρονικό διάστημα την αιμοδοσία.

Τα άτομα αυτά είναι:
• Ασθενείς που έχουν υποστεί επεισόδιο καρδιακής προ-
σβολής ή έχουν υποβληθεί σε χειρουργική επέμβαση καρ-
δίας κατά τους τελευταίους 6 μέχρι 12 μήνες
• Ασθενείς που έχουν οι ίδιοι υποβληθεί σε μετάγγιση αί-
ματος, κατά το έτος που προηγείται της αιμοδοσίας
• Επαφή στο σπίτι κατά τους 12 μήνες που προ-
ηγούνται της αιμοδοσίας με άτομο που πάσχει από
ηπατίτιδα
• Ασθενείς που παίρνουν αντιβιοτικά κατά τις 72 ώρες
πριν από την αιμοδοσία

• Άτομα που δεν αισθάνονται καλά κατά την ημέρα της
αιμοδοσίας.
*Τα άτομα που αποκλείονται προσωρινά από την αιμο-
δοσία μπορεί να είναι σε επαφή με το γιατρό και το προ-
σωπικό της τράπεζας αίματος, για να προσδιοριστεί πότε
είναι δυνατόν να τους επιτραπεί να δωρίσουν αίμα.

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΑΙΜΟΔΟΤΗ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ ΣΤΙΣ 
ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ:
•Αν κάποιος δεν έχει συμπληρώσει 6-8 ώρες ύπνου.
•Έχει γρίπη (περιμένουμε μέχρι να περάσει).
•Στη διάρκεια της εγκυμοσύνης (αναμονή μέχρι και έξι
μήνες μετά τον τοκετό).
•Στη διάρκεια της εμμήνου ρύσεως.
•Στη διάρκεια μιας εποχιακής αλλεργίας, μόνο αν ο Αι-
μοδότης, έχει κάνει εμβόλια ή παίρνει συγκεκριμένα φάρ-

μακα (για παράδειγμα πρέπει να περάσουν τρεις μέρες
από τη λήψη ασπιρίνης).
•Οι ετερόζυγοι φορείς μεσογειακής αναιμίας (το κοινώς
λεγόμενο στίγμα)
•Άτομα με έλλειψη G6PD, αιμοδοτούν μόνο αν η αιμο-
σφαιρίνη είναι πάνω από 12gr/dl.

Επίσης, προκειμένου να είναι 
ανιχνεύσιμη στο αίμα η λοίμωξη από:
•AIDS, ελονοσία, CJD (νόσος τρελών αγελάδων) ή SARS,
• οι άνθρωποι που έχουν ταξιδέψει σε χώρες όπου εμ-
φανίστηκαν κρούσματα αυτών των ιών, αποκλείονται
για συγκεκριμένο διάστημα από την αιμοδοσία (6 μήνες).
Εκτός από τις γενικές αυτές αρχές και επειδή οι λεπτο-
μέρειες στις ενδείξεις αναπροσαρμόζονται, ο υποψήφιος
αιμοδότης πρέπει να συμβουλεύεται το προσωπικό της
αιμοδοσίας που είναι το πλέον αρμόδιο για την επιλογή
των αιμοδοτών.

Ο
ΠΟΙΟΙ ΔΕΝ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΔΩΣΟΥΝ ΑΙΜΑ

• Ο όγκος αίματος που προσφέρει ο αι-
μοδότης είναι 450 ml και αποκαθί-
σταται αμέσως από τον οργανισμό.
• Δεν πρέπει να διενεργείται αιμοδοσία
πριν περάσουν τρεις μήνες από την
προηγουμένη.
• Η αιμοδοσία είναι τελείως ακίνδυνη
και διαρκεί περίπου 10 λεπτά της
ώρας.
• Ο αιμοδότης μπορεί να δίνει αίμα

πρωινές ή απογευματινές ώρες. Καλό
είναι η αιμοδοσία να γίνεται όταν ο αι-
μοδότης είναι ξεκούραστος και να έχει
κοιμηθεί καλά το προηγούμενο βράδυ.
• Πριν την αιμοδοσία πρέπει να έχει
προηγηθεί ελαφρύ γεύμα (π.χ. πρωινό).
Μετά την αιμοδοσία ο αιμοδότης πρέ-
πει να ακολουθεί τις συμβουλές του νο-
σηλευτικού προσωπικού.
• Να πάρει την τροφή που του προ-

σφέρεται. Να μην αποχωρήσει από το
Τμήμα αιμοδοσίας πριν του το επι-
τρέψει το υπεύθυνο προσωπικό.
• Να μην καπνίσει για 1 (μία) ώρα.
• Να μην κάνει έντονη σωματική άσκη-
ση την ημέρα της αιμοδοσίας.
• Να πάρει περισσότερα υγρά και καλό
γεύμα την ημέρα της αιμοδοσίας.
• Αποφυγή οινοπνευματωδών ποτών
την ημέρα της αιμοδοσίας.

• Σε περίπτωση αιμορραγίας από το ση-
μείο φλεβοκέντησης, ο αιμοδότης θα
πρέπει να σηκώσει το χέρι ψηλά και να
εφαρμόσει πίεση.
• Ο επίδεσμος μπορεί να αφαιρεθεί
μετά από 2-3 ώρες.
• Για οποιοδήποτε πρόβλημα ή απορία
ο αιμοδότης μπορεί να απευθύνεται
στο νοσηλευτικό προσωπικό ή στο
γιατρό της αιμοδοσίας.

ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΞΕΡΕΙ Ο ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ
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ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ – 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Μεριμνά για την εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών
υποδομών για την προσχολική εκπαίδευση και για τα σχολεία
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

το πλαίσιο αυτό και σύμ-
φωνα με τις δικαιοδο-
σίες που δίδονται στο
Δήμο με τις ισχύουσες

διατάξεις:
• Μεριμνά για τη συντήρηση, τη
βελτίωση, την καθαριότητα των υλι-
κοτεχνικών υποδομών του Εθνικού
Συστήματος της Πρωτοβάθμιας και
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με
την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων
των Σχολικών Επιτροπών. Παρέχει
κάθε αναγκαία γραμματειακή και
διοικητική υποστήριξη στις Σχολικές
Επιτροπές για τη λειτουργία τους και
για την άσκηση των αρμοδιοτήτων
τους (Άρθρο 243 του ΔΚΚ).
•Μεριμνά για τη συγκρότηση επι-
τροπής καταλληλότητας, επιλογής
και εκτίμησης της αξίας οικοπέδου
για την ανέγερση διδακτηρίου, κα-
θώς και επιλογής οικοπέδου μετά
κτιρίου κατάλληλου να χαρακτηρι-
σθεί ως διδακτήριο.
Συνεργάζεται με τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Υπηρεσιών, για την απαλλο-
τρίωση οικοπέδων για τις ανάγκες
της σχολικής στέγης, καθώς και την
ανέγερση σχολικών κτιρίων.
•Μεριμνά για τη μίσθωση ακινήτων
για τη στέγαση δημόσιων σχολικών
μονάδων, τη στέγαση και συστέγα-
ση αυτών. Σε περίπτωση συστέγα-
σης καθορίζει την αποκλειστική χρή-

ση ορισμένων χώρων του διδακτη-
ρίου, από κάθε σχολική μονάδα, κα-
θώς και την κοινή χρήση των υπο-
λοίπων χώρων και τις ώρες λει-
τουργίας της κάθε συστεγαζόμενης
σχολικής μονάδος.
Συνεργάζεται με την Δημοτική Επι-
τροπή Παιδείας, την ενημερώνει για
θέματα της αρμοδιότητάς της και της
παρέχει κάθε αναγκαία διοικητική
υποστήριξη για τη λειτουργία της.
Συνεργάζεται με τη Διοίκηση των
σχολικών επιτροπών για την επί-
τευξη του σκοπού τους. Τηρεί ειδικό
αρχείο με ό,τι αφορά τη σύσταση και
τα όργανα της διοίκησης των επι-
τροπών. Επιμελείται την εισαγωγή
στο Δημοτικό Συμβούλιο των θεμά-
των τους που υποβάλλονται σε αυτό
λόγω αρμοδιότητας (ορισμός διοί-
κησης, μελών, αντικατάσταση μελών
κ.λπ.).
•Σχεδιάζει και μεριμνά για την εφαρ-
μογή πολιτικών, προγραμμάτων και
δράσεων για την υποστήριξη των
μαθητών της πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, αλλά και
την γενική παιδεία των κατοίκων.
Περιλαμβάνονται αρμοδιότητες
όπως:
·  Η ίδρυση και η λειτουργία βιβλιο-
θηκών.
·  Η ίδρυση και η λειτουργία κέντρων
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών.

Σ



Νέα Ιωνία56 Χ-ΤΥΠΟΣ • 12 Σεπτεμβρίου 2020
www.xtypos.gr

www.syneidisi.com

·  Η ίδρυση και η λειτουργία πάρκων
κυκλοφοριακής αγωγής.
•Μεριμνά για το σχεδιασμό και την
εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου μά-
θησης στο πλαίσιο του αντίστοιχου
Εθνικού και Περιφερειακού προγραμ-
ματισμού, σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία. Στο πλαίσιο αυτό και σύμ-
φωνα με τις δικαιοδοσίες που δίδονται
στο Δήμο με τις ισχύουσες διατάξεις:
•Καταρτίζει και μεριμνά για την εφαρ-
μογή στο πλαίσιο του τοπικού ανα-
πτυξιακού προγράμματός του, το το-
πικό πρόγραμμα δια βίου μάθησης, με
βάση το Εθνικό Πρόγραμμα δια βίου
μάθησης και το αντίστοιχο περιφε-
ρειακό πρόγραμμα δια βίου μάθησης.
Το τοπικό πρόγραμμα περιλαμβάνει
ιδίως επενδύσεις, προγράμματα ή επί
μέρους δράσεις γενικής εκπαίδευσης
ενηλίκων και γενικότερα δράσεις εφαρ-
μογής της δημόσιας πολιτικής δια βίου
μάθησης σε τοπικό επίπεδο.
Εισηγείται την ίδρυση και μεριμνά
για τη λειτουργία:
α) κέντρων δια βίου μάθησης, β) το-
πικών δομών για την εφαρμογή προ-
γραμμάτων της Γενικής Γραμματείας
δια βίου μάθησης στο πλαίσιο προ-
γραμματικών συμβάσεων που συνά-
πτει ο Δήμος με τη Γενική Γραμματεία
δια βίου μάθησης.
•Μεριμνά για την εφαρμογή των προ-
γραμμάτων των Κέντρων Περιβαλ-
λοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.) του
Υπουργείου Παιδείας, δια βίου μάθησης
και Θρησκευμάτων, στο πλαίσιο προ-
γραμματικών συμβάσεων που συνά-
πτει ο Δήμος με το Υπουργείο.
Ασκεί τις αρμοδιότητες λαϊκής επι-
μόρφωσης ή γενικής εκπαίδευσης ενη-
λίκων που μεταφέρονται από τη Νο-
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση μαζί με την αν-
τίστοιχη επιχειρησιακή μονάδα ή απο-
κεντρωμένη δομή υπηρεσιακής μονά-
δας κατά τις διατάξεις του άρθρου 23
του Ν.3879/2010.

•Μελετά και εισηγείται για τη ρύθμιση
ζητημάτων εύρυθμης λειτουργίας της
προσχολικής εκπαίδευσης και αγω-
γής, των σχολείων της πρωτοβάθμιας
και της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.
Στο πλαίσιο και σύμφωνα με τις δι-
καιοδοσίες που δίδονται στο Δήμο με
τις ισχύουσες διατάξεις:
•Εισηγείται η διάθεση διδακτηρίου
για άλλες χρήσεις κοινής ωφέλειας ή
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων
κοινού ενδιαφέροντος, σε συνεργα-
σία με τη Σχολική Επιτροπή.
•Εποπτεύει και ελέγχει τους συλλόγους
γονέων και κηδεμόνων.
•Εγκρίνει την εγκατάσταση, μεταφορά

ή επισκευή τηλεφωνικών συνδέσεων
(κύριων, δευτερευουσών, πρόσθετων
και παράλληλων) στα σχολεία.
•Οργανώνει συναυλίες ή άλλες πολι-
τιστικές εκδηλώσεις για τους μαθητές,
κατόπιν έγκρισης της Σχολικής Επι-
τροπής.
•Μεριμνά για το διορισμό και την αν-
τικατάσταση διοικητών των ιδρυμά-
των που χορηγούν υποτροφίες εφόσον
έχουν τοπική σημασία.
•Εγκρίνει οποιαδήποτε μίσθωση ιδιω-
τικού αυτοκινήτου δημόσιας χρήσης
για μεταφορά προσώπων και υλικών
προς κάλυψη σχολικών αναγκών.
•Εισηγείται τον καθορισμό κοινωφε-
λούς χρήσης των σχολείων σε περί-
πτωση παύσης της λειτουργίας τους.
•Εισηγείται την κατανομή πιστώσεων
στις Σχολικές Επιτροπές και την επι-
σκευή και συντήρηση των σχολικών
κτιρίων.
•Εισηγείται την επιβολή κυρώσεων
κατά τις ισχύουσες διατάξεις, στους γο-
νείς και κηδεμόνες που δεν εγγρά-

φουν τα παιδιά τους στο σχολείο και
αμελούν για την τακτική φοίτησής
τους.
•Εισηγείται την διακοπή μαθημάτων
λόγω έκτακτων συνθηκών ή επιδημι-
κής νόσου, εντός των διοικητικών
ορίων του Δήμου.

Αρμοδιότητες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Νέας Γενιάς
•Παρακολουθεί τη λειτουργία και τη
δράση δημοτικών δομών και νομικών
προσώπων που εφαρμόζουν προ-
γράμματα και δράσεις στους τομείς του
πολιτισμού, του αθλητισμού και της
νέας γενιάς.
•Υλοποιεί δράσεις και προγράμματα
πολιτισμού, αθλητισμού και νέας γενιάς
συμπληρωματικά και συνεπικουρεί τα
προγράμματα που υλοποιούνται από
τα νομικά πρόσωπα του Δήμου.
•Μεριμνά για το σχεδιασμό και την
εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου μά-
θησης στο πλαίσιο του αντίστοιχου
εθνικού και περιφερειακού προγραμ-

ματισμού, σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία.
•Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για
την εφαρμογή πολιτικών, προγραμ-
μάτων και δράσεων στον τομέα του
πολιτισμού, την προβολή των πολιτι-
στικών αγαθών και έργων που παρά-
γονται σε τοπικό επίπεδο που αφο-
ρούν:
•Δημιουργία πολιτιστικών και πνευ-
ματικών κέντρων, μουσείων, πινακο-
θηκών, κινηματογράφων, θεάτρων,
κ.λπ.
•Διοργάνωση πολιτιστικών προγραμ-
μάτων (θεατρικές παραστάσεις, συ-
ναυλίες και άλλες εκδηλώσεις),
•Προστασία μουσείων, μνημείων, αρ-
χαιολογικών και ιστορικών χώρων,
•Επισκευή, συντήρηση και αξιοποί-
ηση παραδοσιακών και ιστορικών σχο-
λικών κτιρίων ή κτιρίων που παρα-
χωρούνται στο Δήμο από τρίτους,
•Προώθηση πολιτιστικών ανταλλα-
γών σε Εθνικό, Ευρωπαϊκό και  Διεθνές
επίπεδο.
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ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ
ΠHNEΛOΠEIO:
Φιλελλήνων 5 & Eργασίας, Eλευθερούπολη 
τηλ: 210 2798253, 210 2791636
1ος  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Κυδωνιών 89, Ελευθερούπολη
τηλ. 210 2758719
2ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Bυζ. Aυτοκρατόρων 40, Πευκάκια, 
τηλ: 210 2790534
3ος  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Kαππαδοκίας  & Δευκαλίωνος, Περισσός,
τηλ: 210 2513993
4ος - 7ος ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Γαληνού 2, Σαφράμπολη
τηλ. 210 2794429
5ος  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

Νικηταρά 14, Ν. Ιωνία
τηλ. 210 2775680
6ος  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Ρούμελης 11, Αλσούπολη
τηλ. 210 2756835

NHΠIAΓΩΓEIA
1ο: Γρηγορίου E' & Iκαρίας, Ν. Ιωνία,
τηλ / fax: 210 2798846
2ο: Λευκωσίας 5 & Αγ. Λαύρας, Νεάπολη, 
τηλ: 210 2795922
3ο: Mουταλάσκη 47 & Oμορφοκλησσιάς,
Kαλογρέζα, 
τηλ: 210 2777889
4ο: Iκονίου 12 & Mακεδονομάχων, Aλσούπολη, 
τηλ / fax: 210 2799786
5ο: Πλατεία Tσαλδάρη,  Nεάπολη, 

τηλ / fax: 210 2754570
6ο: Δέρκων 24, N. Iωνία, 
τηλ / fax: 210 2778713
7ο: T. Σινοπούλου 2, Περισσός, 
τηλ / fax: 210 2530928
8o: Kιλκίς & Mετρών 1, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2758986
9ο: Προνοίας 2, Περισσός, 
τηλ / fax: 210 2758779
11ο: P. Φεραίου 5, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2759728, fax 210 2799106
12ο: Kιλκίς 1 & Mετρών, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2756036
13ο: Λευκωσίας 5 & Αγ. Λαύρας,  Nεάπολη, 
τηλ: 210 2754486
14ο: Ομορφοκκλησιάς & Τυρολόης 2,
Nεάπολη,

τηλ: 210 2752728
15ο: Φερτεκίου 1 (Πλ. Τσαλδάρη), Nεάπολη
τηλ / fax: 210 2792941
16ο: Aλσουπόλεως 42, Αλσούπολη, 
τηλ: 210 2755771
19ο: Mουταλάσκη 47 & Oμορφοκλησσιάς,
Kαλογρέζα, 
τηλ: 210 2777889
22ο: Mουταλάσκη 47 & Oμορφοκλησσιάς,
Kαλογρέζα, 
τηλ: 210 2777889
23ο: Aντιγόνης & Iσμήνης 1, Περισσός, 
τηλ / fax: 210 2725266

ΔHMOTIKA ΣΧΟΛΕΙΑ
1ο: Κρήτης 77 , N. Iωνία, 
τηλ: 210 2799029

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ � ΣΧΟΛΕΙΑ

5ος Βρεφονηπιακός
Σταθμός Νέας Ιωνίας
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2ο: Kιλκίς 1, N. Iωνία, 
τηλ / fax: 210 2799031
3ο: Pήγα Φεραίου 5, N. Iωνία, 
τηλ / fax: 210 2799106
4ο: Π. Iωακείμ 2, Eλευθερούπολη, 
τηλ / fax: 210 2798361
6ο: Πλ. Tυάννων , Σαφράμπολη, 
τηλ / fax: 210 2798369
7ο: Aντιγόνης & Iσμήνης 1, Περισσός, 
τηλ / fax: 210 2796996
8ο: Πλαταιών & Σωκράτους, Περισσός
τηλ / fax: 210 2516841
9ο: Mουταλάσκη 64, Kαλογρέζα, 
τηλ: 210 2799160, fax: 210 2777215
10ο: Tήνου & Δωδεκανήσου, Aλσούπολη, 
τηλ / fax: 210 2791011
11ο: Πλατεία Tσαλδάρη, Nεάπολη, 
τηλ / fax: 210 2791801
12ο: Kιλκίς 1 & Mετρών, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2799689, fax 210 2799031
13ο: Πλ. Tυάνων, Σαφράμπολη, 
τηλ: 210 2778691, fax 210 2798369
14ο: Αφροδίτης 50 & Κύμης, Ανθρακωρυχεία
τηλ: 210 2791503, fax: 210 2717873
15ο: Πλ. Tσαλδάρη, Nεάπολη, 
τηλ: 210 2796966, fax 210 2791801
16ο:Mεσσηνίας 15, Aλσούπολη, 
τηλ / fax: 210 2791420

18ο: Πλ. Tσαλδάρη, Nεάπολη, 
τηλ: 210 2779954
19ο: T. Σινοπούλου 2, Περισσός,
τηλ: 210 2531572, fax 210 2526256
20ο: Aντιγόνης & Iσμήνης, Περισσός, 
τηλ: 210 2798403, fax 210 2796996
Eιδικό Σχολείο (ΣΜΕΑ): Μεσσηνίας 15, Αλσού-
πολη,  τηλ: 210 2770991
Δημ. Σχ. Διαπολιτισμικής Eκπ/σης:
Eλευθερίας 18 & Pόδων, Aλσούπολη, 
τηλ: 210 2776459, fax: 210 2751176

ΓYMNAΣIA
1ο: Παπαφλέσσα 6, Πευκάκια, 
τηλ: 210 2790154, fax: 210 2714812
2ο: Kηφισσού 2 - 4, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2799481, fax: 210 2712879
3ο: Σαλαμίνος & Kαλλίπολης, Περισσός, 
τηλ / fax: 210 2527132
4ο: Δεμιρδεσίου 121, Νεάπολη,
τηλ / fax: 210 2790695
5ο: Tζαβέλα & A. Kάλβου, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2773800, fax: 210 2711060
6ο: Mεσσηνίας 27, Aλσούπολη,
τηλ / fax: 210 2795827
7ο: Εμμανουήλ Παππά 6 & Φιλελλήνων, Ελευθε-
ρούπολη,
τηλ: 210 2758769, fax 210 2772331

Eσπερινό: Παπαφλέσσα 6, Πευκάκια, 
τηλ / fax: 210 2795716

ΛYKEIA
1ο: Παπαφλέσσα 6, Πευκάκια, 
τηλ: 210 2793707, fax: 210 2752635
2ο: Τζαβέλλα & A. Kάλβου 103, N. Iωνία, 
τηλ: 210 2793541, fax: 210 2777155, 210 2793541
3ο: Δεμιρδεσίου 121, Nεάπολη, 
τηλ: 210 2796882, 210 2719584, 
fax: 210 2796882
4ο: Mεσσηνίας 27, Aλσούπολη, 
τηλ / fax: 210 2790895
5ο: Εμμανουήλ Παππά 6 & Φιλελλήνων, 
Ελευθερούπολη
τηλ / fax: 210 2758767
6ο: Σαλαμίνος & Kαλλίπολης, Περισσός, 
τηλ: 210 2532336, 210 2584683, fax: 210 2584683,
210 2532336
1ο ΕΠ.ΑΛ.: Kηφισού 2-4 & Αμισσού, N. Iωνία, 
τηλ / fax: 210 2779984
2ο ΕΠ.ΑΛ. (εσπερινό): Aντιγόνης 1 & Iσμήνης, Πε-
ρισσός,  τηλ / fax: 210 2711921
Eσπερινό: Παπαφλέσσα 6, Πευκάκια, 
τηλ / fax: 210 2772487
4ο ΣΕΚ: Αλ. Παναγούλη & 40 Εκκλησιών, Λαζάρου,
τηλ: 210 2711629,  fax: 2102711921
ΙΕΚ: Δεμιρδεσίου 121, Νεάπολη
τηλ: 210 2712521, fax 210 2712731

4o Λύκειο & 
6ο Γυμνάσιο Νέας Ιωνίας
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ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΕΡΑΝΟΙ
Το Τμήμα, οργανώνει και συμμετέχει στους Ερά-
νους του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού και της Ελ-
ληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας. Οι Έρανοι γί-
νονται δύο φορές το χρόνο και διεξάγονται στις
συνοικίες του Κέντρου της Νέας Ιωνίας.

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΟΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ "ΙΡΙΔΑ"
Πριγκηποννήσων 4, Νέα Ιωνία, 142 31 Τηλ: 210 2715660, 210 2715379, 210 2798380. Φαξ: 210 2715855

o Kέντρο Πρόληψης των Εξαρ-
τήσεων και Προαγωγής της Ψυ-
χοκοινωνικής Υγείας  «ΙΡΙΔΑ»
Δήμου Νέας Ιωνίας, σε συνεργα-

σία με τον Ο.ΚΑ.ΝΑ, για τη νέα περίοδο προ-
χωρά  στις καινούριες του  δράσεις,  σύμ-
φωνα με τα όσα προβλέπονται στον πεν-
ταετή του σχεδιασμό και κατόπιν των αι-
τημάτων που εκφράστηκαν.
Συγκεκριμένα, ξεκινούν δυο ομάδες γονέ-
ων τρίμηνης διάρκειας σε 10 εβδομαδιαίες
συναντήσεις. Οι ομάδες, μια πρωινή και μια
απογευματινή, με τίτλο «Επικοινωνία στην
Οικογένεια» στοχεύουν να παρέχουν ενη-
μέρωση και στήριξη στους γονείς για θέμα-
τα όπως, όρια και κανόνες, τεχνικές βελ-
τίωσης της επικοινωνίας, έκφραση συναι-
σθημάτων.
Επίσης, ξεκινά ο τρίτος κύκλος συναντήσε-
ων της ομάδας εφήβων που στόχο έχει την
προσωπική ανάπτυξη των παιδιών και την
ενίσχυση των ψυχοκοινωνικών τους δεξιο-
τήτων. Από το νέο έτος 2017, θα υπάρξει η
δυνατότητα νέων συμμετοχών στη συγκε-
κριμένη ομάδα. Όσοι ενδιαφέρονται μπο-
ρούν να καλέσουν για πληροφορίες στα τη-
λέφωνα του Κέντρου Πρόληψης.
Σε σταθερή συνεργασία με τα τμήματα
Αγωγής Υγείας Π.Ε. και Δ.Ε. Β Αθήνας, το

Κέντρο Πρόληψης, συνεχίζει τις παρεμβά-
σεις του εντός του σχολικού πλαισίου
στους μαθητές. Συγκεκριμένα, θα υλοποι-
ηθεί πρόγραμμα παρέμβασης στην Ε’ Δη-
μοτικού με τίτλο « Εκφραζόμαστε.. Δημι-
ουργούμε.. Μέσα από Σκέψεις και Συναι-
σθήματα». Σε επίπεδο δευτεροβάθμιας, θα
πραγματοποιηθεί πρόγραμμα συναντήσε-
ων στην Α’ Γυμνασίου με τίτλο «Εφηβεία-
Εξαρτήσεις- Ο Ρόλος των Φίλων».
Για τους εκπαιδευτικούς Α’ και Β΄ Βαθμί-
δας, πάντα σε συνεργασία με τα αντίστοιχα
τμήματα Αγωγής Υγείας, σχεδιάζονται σε-
μιναριακές εκπαιδεύσεις σε εγκεκριμένα
υλικά πρόληψης που μπορούν να εφαρμό-
στουν  στην τάξη με ανάλογες εποπτικές
συναντήσεις.
Τέλος το Κέντρο Πρόληψης, παραμένει
ανοιχτό σε έκφραση αιτημάτων για δρά-
σεις στην Κοινότητα, όπως ομιλίες για ψυ-
χοκοινωνικά θέματα καθώς και στη συμ-
βουλευτική-στήριξη ατόμων και οικογε-
νειών για δυσκολίες που τυχόν αντιμετω-
πίζουν.
Για περαιτέρω πληροφορίες και διευκρι-
νήσεις μπορείτε να απευθύνεστε στα τηλέ-
φωνα  2102715660 και 2102715379, κα-
θημερινά. Οι υπηρεσίες του Κέντρου προ-
σφέρονται δωρεάν. 

T
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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Το 1984 διαμορφώθηκε οριστικά ο ισόγειος χώρος κάτω από το κτίριο των "Τεχνικών Σχολών του Δήμου" σε Θέατρο, με ωραία
σκηνή, παρασκήνια, 190 καθίσματα και φουαγιέ, επί δημαρχίας Γιάννη Δομνάκη.

ο πρώτο Θεατρικό έργο που
ανεβάσθηκε στο Δημοτικό
Θέατρο ήταν "Καληνύχτα
Μαργαρίτα" του Γερ. Σταύ-

ρου. Πριν από την δικτατορία (1965)
στον ίδιο χώρο είχε ξεκινήσει ο Δήμος
τη λειτουργία Θεάτρου με εμψυχωτή
τον σκηνοθέτη Γιώργο Μιχαηλίδη. 

Ήταν το πρώτο Περιφερειακό Θέατρο
στην Ελλάδα, που δυστυχώς δεν μπό-
ρεσε να λειτουργήσει παρά ένα μόνο
χρόνο, γιατί επήλθε το κλείσιμο από τη
δικτατορία. 
Πρόκειται για χώρο ιδιαίτερα προ-
σεγμένο και επενδυμένο με αξιόλογα
μηχανήματα και τεχνικό εξοπλι-

σμό.Έως σήμερα έχει φιλοξενήσει δε-
κάδες θεατρικές παραστάσεις, συ-
ναυλίες, εκθέσεις και γενικά πολιτι-
στικές και κοινωνικές εκδηλώσεις.
Από τα καλύτερα δημοτικά Θέατρα
στην Περιφέρεια. 
Το σανίδι της σκηνής του έχουν τιμή-
σει Έλληνες και ξένοι σκηνοθέτες,

ηθοποιοί, μουσικοί κλπ. Στο φουαγιέ
του Δημοτικού Θεάτρου συνεδρίαζε το
Δημοτικό Συμβούλιο της Ν. Ιωνίας
έως το Σεπτέμβριο του 1997. 
Έκτοτε το Συμβούλιο συνεδριάζει
στον ειδικό χώρο συνεδριάσεων του
νέου Δημαρχιακού μεγάρου (οδός Αγ.
Γεωργίου 40).

ια λειτουργική γενική βιβλιοθήκη
με τόμους ταξινομημένους με το σύ-
στημα Deway και μεγάλο δανειστικό
τμήμα. Έχουν ιδρυθεί και λειτουρ-

γούν 21 σχολικές δημοτικές βιβλιοθήκες σε
Nηπιαγωγεία, Δημοτικά, Γυμνάσια και Λύκεια
της N. Iωνίας. O δημότης μπορεί να δανειστεί δω-

ρεάν από 1 - 3 βιβλία τη φορά. 
Λεωφ. Ηρακλείου 264 , 142 31 N. Iωνία, 
τηλ: 210 2776470 – Fax 210 27 71 392 – 
Email : dbni@otenet.gr
ΩΡΑΡΙΟ από 1-7-2015 εως 30-9-2015
Δευτέρα έως Παρασκευή, 
7:00 πμ. έως 3:00 μ.μ.. 

Τ

Μ
ΔΗΜΟΤΙΚH ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ
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ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΚΥΚΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ
ΦΟΥΓΚΑ | ΑΝΤΙΣΤΙΞΗ | ΑΡΜΟΝΙΑ | 
ΩΔΙΚΗ ΕΝΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΝΕΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΕΓΧΟΡΔΩΝ
ΒΙΟΛΙ | ΒΙΟΛΟΝΤΣΕΛΟ | ΚΟΝΤΡΑΜΠΑΣΟ

ΣΧΟΛΗ ΕΝΟΡΓΑΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗ-
ΚΤΩΝ
ΠΙΑΝΟ | ΠΙΑΝΟ ΓΙΑ ΕΝΗΛΙΚΕΣ | 
ΜΟΝΤΕΡΝΟ ΠΙΑΝΟ | ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΝΕΥΣΤΩΝ
ΦΛΑΟΥΤΟ | ΟΜΠΟΕ | ΚΛΑΡΙΝΕΤΟ | 
ΦΑΓΚΟΤΟ |ΣΑΞΟΦΩΝΟ | ΤΡΟΜΠΕΤΑ | 
ΤΡΟΜΠΟΝΙ | ΚΟΡΝΟ | ΤΟΥΜΠΑ

ΤΜΗΜΑ ΝΥΚΤΩΝ
ΚΙΘΑΡΑ | ΜΑΝΤΟΛΙΝΟ

ΣΧΟΛΗ ΦΩΝΗΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΤΡΑΓΟΥΔΙΟΥ
ΜΟΝΩΔΙΑ - ΜΕΛΟΔΡΑΜΑΤΙΚΗ

ΤΜΗΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ - ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ
ΛΑΟΥΤΟ | ΚΛΑΡΙΝΟ | ΟΥΤΙ | ΤΑΜΠΟΥΡΑΣ |
ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ | ΚΑΝΟΝΑΚΙ | ΛΥΡΑ | ΠΑΡΑΔΟΣΙΑ-
ΚΟ ΒΙΟΛΙ | ΣΑΝΤΟΥΡΙ |  ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΡΟΥΣΤΑ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ | ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΜΠΑΣΟ | ΑΡ-
ΜΟΝΙΟ | ΝΤΡΑΜΣ

Το Ωδείο θα λειτουργεί στο κτίριο του 19ου Δημο-
τικού Σχολείου Νέας Ιωνίας,  Αγ. Αναστασίας 4,
Τηλ.: 210 2528717

Πληροφορίες - Εγγραφές
Ηρακλείου 264 - Ώρες: 8:30 - 14:00
Ηρακλείου 268 - Ώρες: 17:00 - 20:00
e-mail: odeio@neaionia.gr
www.neaionia.gr

ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ
• Τμήμα προετοιμασίας μουσικών σπουδών
Α.Ε.Ι
•Παιδική και Μικτή Χορωδία
•Εντατική Θεωρία
•Εντατική Μουσική Δωματίου
•Εργαστήρι Μουσικής Δωματίου
•Οργανικά σύνολα (συμφωνική ορχήστρα -
σύνολα πνευστών)
•Εργαστήρι Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής
•Ορθοφωνία.
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ΓΕΝΙΚΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ
•Μουσική Μορφολογία •Ιστορία της Μουσικής •Οργανογνωσία •Αρμονία - Θεωρία - Σολφέζ •Διεύθυνση
Χορωδίας •Μουσική Δωματίου •Διδασκαλία •Πρίμα βίστα •Πιάνο (Εξαιρούνται οι σπουδαστές της Σχο-
λής Πιάνου) •Μελοδραματική •Ορχήστρα

Tο παιδί σας θα μπορεί να:
Το Ωδείο Δημου Νέας Ιωνίας είναι τμήμα του
Ο.Π.Α.Ν. (Οργανισμός Πολιτισμού, Άθλησης & Νεο-
λαίας Δήμου Ν. Ιωνίας) και η ίδρυσή του έχει στόχο
τη πολιτιστική ανάπτυξη της πόλης μέσω της μου-
σικής.

Κοντά μας το παιδί σας θα μπορεί να:
• γίνει ένας χαρούμενος και ολοκληρωμένος άν-
θρωπος, •αποκτήσει ΠΤΥΧΙΟ ή ΔΙΠΛΩΜΑ αναγνω-
ρισμένο από το Κράτος, •εισαχθεί σε Πανεπιστη-
μιακό Τμήμα Μουσικής της Ελλάδας ή του Εξωτερι-
κού, •έχει δημιουργική ζωή και επαγγελματική απο-
κατάσταση. •αγαπήσει τη σωστή μουσική  •καλ-
λιεργήσει την ακοή και τη φωνή του •μάθει μουσική
ανάγνωση & γραφή  • παίξει το όργανο που θα δια-
λέξουμε μαζί και  συνειδητοποιήσει τη συνύπαρξη
και την επικοινωνία του ατόμου μέσα στην ομάδα.
Το Ωδείο μας εγγυάται τη σωστή μουσική κατάρτι-
ση, γιατί σέβεται την ορθή τέχνη της Μουσικής, την
οποία και μεταλαμπαδεύει στα παιδιά σας με αλη-
θινή αγάπη, σοβαρότητα και υπευθυνότητα.

Στο Δημοτικό Ωδείο της πόλης μας λειτουργούν
όλα τα αναγνωρισμένα από το ΥΠ.ΠΟ.Τ. τμήμα-
τα της Οργανικής & Φωνητικής μουσικής.

ΚΥΚΛΟΙ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ
Κάθε χρόνο στο Ωδείο μας θα πραγματοποιούνται
Ειδικοί Κύκλοι Σεμιναρίων Μουσικής (Παιδαγωγι-
κής, Μουσικής Δωματίου, Πιάνου, Πνευστών κ.α)
στους οποίους θα διδάσκουν διακεκριμένοι Έλληνες
και ξένοι Σολίστ και παιδαγωγοί.

ΕΙΔΙΚΑ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
• Μουσική προπαιδεία, μουσική προθεωρία
•Ειδικά τμήματα διαμορφωμένα με ηλικιακά κριτή-
ρια για παιδιά της προσχολικής και της  πρώτης σχο-
λικής ηλικίας.
•Εντατικά για Α.Ε.Ι.
•Εντατικά για ενήλικες.
Οι σπουδαστές του Ωδείου θα έχουν τη δυνατό-
τητα να παρακολουθήσουν:

•Κλασσικές Σπουδές στις βασικές σχολές της  Μου-
σικής Εκπαίδευσης.
• Κύκλους Σεμιναρίων και Ειδικών Μαθημάτων  Σύγ-
χρονης και Παραδοσιακής Μουσικής, οργανικής και
φωνητικής.
• Εργαστήρια ελεύθερης επιλογής και ειδικά  προ-
παρασκευαστικά τμήματα, για παιδιά 4-8  ετών αλ-
λά και για ενήλικες, και να ενταχθούν σε  σύνολα
Κλασικής, Σύγχρονης, Εκκλησιαστικής  Βυζαντινής
και Παραδοσιακής Οργανικής και  Φωνητικής Μου-
σικής.

ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ
Η ίδρυση και λειτουργία μουσικών συνόλων θα εί-
ναι από τους άμεσους στόχους της λειτουργίας του
Ωδείου μας. Στους πρώτους στόχους θα είναι η ίδρυ-
ση ορχήστρας εγχόρδων, συνόλου παραδοσιακής
μουσικής και παιδικής χορωδίας.

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΕΣ ΤΟΥ ΩΔΕΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΠΑΡΟΧΕΣ - ΚΙΝΗΤΡΑ
Το Ωδείο Δήμου Νέας Ιωνίας θα παρέχει στους
σπουδαστές του τη δυνατότητα δωρεάν συμμετο-
χής στα φωνητικά και οργανικά σύνολα μουσικής,
τις Παιδικές Χορωδίες, τις Μικτές Χορωδίες και τις
Χορωδίες Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής
(παιδιών και ενηλίκων), καθώς και στις ορχήστρες.
Το Ωδείο θα χορηγεί κάθε χρόνο υποτροφίες στους
διακριθέντες σπουδαστές του και θα παρέχει οι-
κονομικά κίνητρα, τόσο στους σπουδαστές του
όσο και στα τακτικά μέλη των Χορωδιών και των
ορχηστρών. Παράλληλα θα δίνει τη δυνατότητα
δωρεάν συμμετοχής σε όλα τα μέλη των Οργανι-
κών και Φωνητικών Συνόλων του.
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ε πολυετή εμπειρία στο
χώρο της γυναικείας
ομορφιάς και περιποί-
ησης η εταιρία About

Beauty φροντίζει ώστε  να  φτάνουν
σε εσάς τα  καλύτερα και ποιοτικότε-
ρα καλλυντικά που μπορείτε να βρεί-
τε στο χώρο.

Με ποιον;
Ποιες εταιρείες αντιπροσωπεύουμε
Η λεπτομέρεια, η ποιότητα, τα φυσι-
κά συστατικά και ο απόλυτος επι-
στημονικός έλεγχος  είναι οι παρά-
γοντες  που κάνουν τη διαφορά. Γι’αυ-
τό και η συνεργασία μας με δύο από
τις καλύτερες εταιρίες παρασκευής
καλλυντικών στο χώρο, είναι η εγ-
γύηση για την ποιότητα των προϊόν-
των που θα φτάσουν στα χέρια σας.

Αποστολή μας: 
Η άριστη ποιότητα και
η συνεχής καινοτομία: 
make up, σκιές, μολύβια, μάσκαρες,
eye liners, κραγιόν, Lip gloss, πούδρες,
concealers, ρουζ, βερνίκια  νυχιών,

stands, πινέλα.

Για ποιον;
Σε ποιους απευθυνόμαστε:
Όλα τα προϊόντα μας διατίθενται
στους επαγγελματίες του χώρου.
• Επαγγελματικές σχολές Αισθητι-
κής-Μακιγιάζ
•Στούντιο Μακιγιάζ
•Στούντιο Νυχιών
•Ινστιτούτα αισθητικής
•SPA
•Κομμωτήρια
•Γυμναστήρια

Επικοινωνήστε μαζί μας για να πα-
ραγγείλετε ότι χρειάζεστε ώστε το
αποτέλεσμα της δουλειά σας να είναι
πραγματικά μοναδικό!

ΚΑΛΕΣΤΕ ΜΑΣ
Τηλ: 210 2714880
Fax: 210 2723740
Κιν: 6944 589 066 , 6942 671 527
ΣΤΕΙΛΤΕ ΜΑΣ EMAIL
info@aboutbeauty.gr
ΒΡΕΙΤΕ ΜΑΣ
28ης Οκτωβρίου 37
& Κλιμάνογλου 27,
Νέα Ιωνία, 142 31

Μιλήστε μας…
Τα  υψηλής ποιότητας καλλυντικά
μας και τα προϊόντα φροντίδας για το
πρόσωπο και το σώμα είναι σαν ένα
κλειδί για την ψυχή.
Ανακαλύψτε τα και βυθιστείτε σε μια
αξέχαστη εμπειρία ευεξίας και ομορ-
φιάς!

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Γνωρίζουμε τι χρειάζεται η
σύγχρονη γυναίκα,γνωρί-
ζουμε ακριβώς τι χρειάζεται
η κάθε μία από εσάς για να
είστε πάντοτε όμορφη,περι-
ποιημένη και  εντυπωσιακή.

Και είμαστε πραγματικά
καλοί σε αυτό!

Δεν υπάρχει καλύτερο makeup από την αυτοπεποίθηση!

Τα πάντα για τη γυναικεία ομορφιά!

Μ
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εταιρία KARAJA  ιδρύθηκε
το 1985 και είναι μια από
τις κορυφαίες  εταιρίες
παγκοσμίως  στον τομέα

των καλλυντικών.
Η εξαιρετική ποιότητα των προϊόν-
των  και η συνεχής καινοτομία είναι
ο πρωταρχικός στόχος της εταιρίας.
Η KARAJA αντιλαμβανόμενη  τις
επιθυμίες του σύγχρονου κατανα-
λωτή  επιδιώκει συνεχώς την αυ-
στηρή επιστημονική έρευνα και
χρησιμοποιεί  τα  καλύτερα  επιλεγ-
μένα συστατικά.
Μοναδική ποιότητα, αξιοπιστία  και
ένα πλήρες φάσμα  προϊόντων και
χρωμάτων την καθιστούν μια εται-
ρεία έτοιμη να ανταποκριθεί και να
ικανοποιήσει τις ανάγκες της παγ-
κόσμιας αγοράς.

άχνετε για κάτι εξαιρετι-
κό; Ψάχνετε για καλλυν-
τικά που διασφαλίζουν
την ορατή βελτίωση του

δέρματος σας; Ψάχνετε για καλλυν-
τικά  που μπορείτε να εμπιστευτεί-
τε; Θέλετε καλλυντικά που να είναι
αποτελεσματικά;
Τα καλλυντικά Chris Farrell  είναι
μια ολιστική εμπειρία  καλλυντικών,
σύμφωνα με τη φυσιο-λογική αντί-
ληψη της Chris Farrell.

Η φυσιολογική αντίληψη ευνοεί τη
δραστηριότητα των καλλυντικών
στο δικό σας δέρμα.  Επαληθεύσεις
στην αποτελεσματικότητα, καθώς
και έλεγχοι συμβατότητας είναι η
βάση  κατά την ανάπτυξη ενός νέου
προϊόντος. Τα γαλακτώματα   περιέ-
χουν  δέρματο-ανάλογες ουσίες και
εγγυώνται έναν βέλτιστο ενεργό
παράγοντα ανάπτυξης με συνέπεια.

Για τη δημιουργία των καλλυντικών
Chris Farrell επιλέγονται αποκλει-
στικά, δραστικά συστατικά  μέσα
από ένα αποτελεσματικό σύστημα
ελέγχου. Επιπλέον,όλα τα προϊόν-
τα είναι απαλλαγμένα από συντη-
ρητικά.

Εδώ και 40 χρόνια, η Chris Farrell
παράγει τα προϊόντα καλλυντικών
χωρίς τη χρήση πετρελαιοειδών. Εί-
ναι ίσως η πιο έμπειρη εταιρία στον
τομέα αυτό σε παγκόσμιο επίπεδο.
Δοκιμές σε ζώα απορρίπτονται για
λόγους δεοντολογίας.

40 χρόνια εμπειρίας στην ανάπτυξη,
κατασκευή και εφαρμογή καλλυντι-
κών αποτελεί εγγύηση για εξαιρετι-
κά υψηλής ποιότητας προϊόντα.

εταιρία  AboutBeauty (Σ. Διονυσιώτης και Μ. Κλεφτάκη ΕΠΕ)  είναι αποκλειστικός αντιπρό-
σωπος για την Ελλάδα των προϊόντων επαγγελματικού μακιγιάζ, make up, KARAJA, και δια-
θέτει σε επαγγελματίες του χώρου όπως ινστιτούτα αισθητικής, SPA, στούντιο μακιγιάζ,
στούντιο νυχιών, κομμωτήρια, επαγγελματικές σχολές αισθητικής-μακιγιάζ, γυμναστήρια

όλα τα προϊόντα μακιγιάζ, make up, KARAJA :Για τα μάτια (σκιές, μολύβια, μάσκαρες, eye linears), τα
χείλια (Κραγιόν, Μολύβια, Lip gloss), το πρόσωπο (πούδρες,concealers,make up, ρούζ),βερνίκια για
τα νύχια,  displays και  stands karaja,καθώς και μεγάλη ποικιλία πινέλων.

εταιρία  AboutBeauty
(Σ.Διονυσιώτης και Μ.
Κλεφτάκη ΕΠΕ) είναι
αποκλειστικός αντι-

πρόσωπος για την Ελλάδα
των προϊόντων της Chris Far-
rell και διαθέτει σε επαγγελ-
ματίες του χώρου  όπως ιν-
στιτούτα αισθητικής, SPA,
στούντιο μακιγιάζ, στούντιο
νυχιών, κομμωτήρια, επαγ-
γελματικές σχολές αισθητι-
κής-μακιγιάζ,γυμναστήρια
πολλές και διαφορετικές σει-
ρές καλλυντικών φτιαγμένα
από μοναδικά φυσικά συστα-
τικά.

KARAJA
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΠΡΟΪΟΝΤΑ
make up, σκιές, μολύβια, μά-
σκαρες, eye liners, κραγιόν, Lip
gloss, πούδρες, concealers…

VIDEO
How-to ενημερωτικά βίντεο
για διάφορες τεχνοτροπίες και
συνδυασμούς.

ΠΡΟΪΟΝΤΑ
Κρέμες και γαλακτώματα για
το σώμα και το πρόσωπο, μά-
σκες, concentrate, προϊόντα αν-
τιγήρανσης, ακμής, λεύκανσης,
αρωματοθεραπείας, SPA, κυτ-
ταρίτιδας, αντηλιακά προ-
ϊόντα.

ΕΝΕΡΓΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ
Αλφαβητική λίστα με τις ευερ-
γετικές ιδιότητες όλων των
ενεργών συστατικών που μπο-
ρεί να υπάρχουν στα προϊόντα
Chris Farrell
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Chris Farrell


